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مسعود پزشکیان در یکی از برنامه های نخستین سفر استانی 
دولت وفاق ملی به مقصد سیســتان و بلوچستان، ظهر روز 
پنج شــنبه با جمعی از علمای شــیعه و اهل سنت و سران 

طوایف استان دیدار و گفتگو کرد.
رئیس جمهور در این دیدار ضمــن قدردانی از تلاش های 
صورت گرفته در راستای حفظ وحدت و یکپارچگی استان، 
به تبیین و تشــریح رویکرد دولت وفاق ملــی در مدیریت 
اجرایی کشــور پرداخت و با تأکید بر توســعه مناطق کم 
برخوردار کشــور و همچنین گسترش مناسبات و تعاملات 
با کشورهای همسایه و اسلامی به عنوان اولویت های اصلی 
دولت گفت: ما از ابتدای آغاز بــه کار دولت، بنای خود را بر 
تقویت وفاق و همدلی در داخل و توســعه تعاملات با همه 
کشورها، به ویژه کشورهای منطقه گذاشتیم، اما متاسفانه 
رژیم صهیونیستی در همان ابتدا با ترور اسماعیل هنیه قصد 
داشت تمرکز و برنامه های ما را به هم بریزد و در ادامه نیز با 
تشدید جنایات در غزه و گســترش دامنه تنش و بحران به 

لبنان ما را وادار به واکنش کرد.
او برنامه ریزی و تلاش برای رفــع ناعدالتی ها، تبعیض ها و 
محرومیت ها از چهره استان را از دستور کارهای مهم دولت 
برشــمرد و تصریح کرد: حقیقتا وضعیت فعلی سیستان و 
بلوچستان به رغم وجود ظرفیت های فراوان، زیبنده استان 
و مردم شریف و نجیب و وفادار آن نیست و بنای دولت رفع 
مشکلات استان، رفتار با مردم بر اساس حق و عدالت و جلب 
رضایتمندی آنهاست. پزشکیان در ادامه مردم را مهمترین 
و گرانبهاترین سرمایه نظام اسلامی عنوان کرد و گفت: آنچه 
موجب دلمردگی و ناامیدی مردم به ویژه جوانان می شود، 
تبعیض و بی عدالتی است و اگر ما با عمل و اقدام خود بتوانیم 
رضایت مردم را جلب کنیم، هیچ قدرتی توان رویایی با کشور 

ما را نخواهد داشت.
رئیس جمهور با بیان اینکه ما بــرای خدمتگزاری به مردم 
آمده ایم و قرار نیست بر آنها تحکم کنیم، تصریح کرد: تلاش 
خواهیم کرد برای همه مســایل و مشــکلات استان چاره 

اندیشی کنیم و بر این باوریم که اگر دست به دست هم دهیم 
و با یکدیگر یکدل و برادر باشــیم خواهیم توانست بر همه 
مشکلات غلبه کنیم. پیش از سخنان رئیس جمهور، مولوی 
عبدالحمید اســماعیل زهی امام جمعه اهل سنت مسجد 
جامع زاهدان، ضمن ابراز خرسندی از سفر دولت وفاق ملی 
به استان سیستان و بلوچســتان و قدردانی از رویکرد مردم 
مدارانه و عدالت محور دکتر پزشکیان گفت: آنچه جنابعالی 
در جریان تبلیغات انتخاباتی بیان می کردید ناشی از درک و 
فهم عمیق شما نسبت به مطالبات مردم بود و پیروزی شما 

در انتخابات نیز از همین مسئله مهم نشات می گیرد.
امام جمعه اهل سنت مســجد مکی زاهدان در ادامه با بیان 
اینکه بحمدالله مردم ایران، مردمانی بسیار خوب و بافرهنگ 
و نسبت به خدمتگزاران خود قدردان هستند، تصریح کرد: 
به عقیده ما حفظ کرامت و جلب رضایت مردم برای کشور 
امری حیاتی است و هر سیاستی که منجر به رضایتمندی 

مردم شود برترین و بهترین سیاست است.

پزشکیان به عبدالحمید چه گفت و از او چه شنید؟
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گزارشی  کامل 
از تو  رم  پاییزی

تولد  ناگهانی 
یک  ژانر  ملی
انیمیشن ها می توانند 

دعوای سینمای کمدی 
 با سینمای اجتماعی را 

حل و فصل کنند
  درباره شنگول و منگول 
که انیمیشن پرطرفدار اين 

روزهای سینمای ماست

1- در دعــوای ســینمای اجتماعی متعهد و افســرده با 
کمدی های شنگولانه که خانواده ها مدام باید در بزنگاه ها 
جلوی چشم و گوش کودکان خود را بگیرند ژانر انیمیشن 
در ســینمای ایران کم کم ابعــاد جذابی پیــدا می کند. 
باورنکردنی است در گونه ای از سینما که معمولا ضعف های 
تکنیکی آن باعث خجالت تماشاگر و منتقد می شد حالا به 
سطحی از توانایی تکنیکی دست یافته ایم که انیمیشن های 
ایرانــی دربازارهــای بین المللی هم جایگاه خــودرا پیدا 
می کنند. بچه زرنگ، پسر دلفینی، فیلشاه، شاهزاده روم، 
تهران 1500 و ... از آثار موفق پیشــین هستند و هر کدام 
تکه ای از پازل این صنعت را شــکل می دهند. امسال هم 
ببعی قهرمان چــوب امدادی کورس در بازار گیشــه را به 
شنگول و منگول داده است .باورنکردنی است اما در دعوای 
کمدی و سینماي اجتماعی یک ژانر ملی پدیدار شده است. 
ژانری که می تواند آن افســانه قدیمی تاثیر مثبت سینما 
بر کودکان را به حقیقت وصل کنــد. ژانری که حالا حتی 
در منظر  کودکانی که هر روزه بهتریــن و با کیفیت ترین 

انیمیشن های جهان را در پلتفرم ها می بینند نمره قبولی 
گرفته اند و می توانند در جذب کودک ایرانی با والت دیسنی 
و پیکسار یک نبرد محدود محلی را پی بگیرند و از حریفان 

قدر حداقل شکست نخورند.   
2- هنوز فروش ببعی قهرمان فروکش نکرده است که یک 
انیمیشــن ســینمایی جدید به چرخه اکران اضافه شده: 
شــنگول و منگول ســاخته کیانوش و فرزاد دالوند) که با 
سرمایه گذاری پلتفرم  شیدا  و با حمایت بانک گردشگری 
به سرانجام رسیده است( این انیمیشن بر پایه داستان های 
کهن ایرانی استوار است و با ســاختاری استاندارد روایت 

می شود. 
شنگول و منگول را می توان تداوم منطقی رشد انیمیشن 
در ایران دانســت که کیفیت بصری آن ها مخاطب را سر 
ذوق می آورد و تماشــاگر کودک و والدیــن آنهارا به یک 
ســرگرمی ســاده و راحت و بی دغدغه هدایت  می کند. 
شنگول و منگول خوش رنگ و لعاب است و قصه دارد. یعنی 
مخاطب کودک و خردسال را وارد دنیایی از هیجان و خیال 
می کند و توجه بزرگسالان را نیز برمی انگیزد. در این فیلم، 
حکایت های ایرانی که به شکل شفاهی و سینه به سینه به 
نسل اکنون رسیده سهمی بالا دارد و بر اساس اقتضائات روز 

دراماتیزه شده است. در کنار گرافیک و روایت، صداپیشگان 
نامدار چیزی از خلاقیــت و طنازی کــم نمی گذارند. در 
طول یک دهه گذشته و در شــرایطی که به صورت متواتر 
از ترک تازی و صدرنشــینی فیلم های کمدی در گیشــه 
سینماها صحبت شده اســت، فیلم های کودک و نوجوان، 
در چند نوبت، قواعد را برهم زده و معادلات گیشه را به نفع 

خود تغییر داده اند. 
در میان فیلم های کودکانه هم انیمیشن های سینمایی، 
پرچم دار این قدرت نمایی بوده اند. شنگول و منگول بعد 
از »ببعی قهرمــان« نمونه تازه این اتفاق اســت و به نظر 
می رســد در آینده ای نزدیک انیمیشن تبدیل به هویتی 
غیرقابل کتمان و در عین حال قدرت مند در ســینمای 
ایران می شود، هویتی که آن را به نام »صنعت انیمیشن 
ایران« خواهیم شناخت. هرچند فیلم های ضعیف از نظر 
ساختاری و شعارزده از نظر محتوایی هم سهمی از سبد 
انیمیشن ایرانی دارند اما حالا وجه غالب، تصویری است 
محترم که در ذهن مخاطبان از این هنر ترســیم شــده. 
همان طور که تماشای فیلم هایی چون شنگول و منگول و 
ببعی قهرمان تبدیل به تجربه شیرین بچه ها و خانواده ها 

می شود... گزارش صفحه 9 را بخوانید. 

وحشت سامورایی ها از دندان های طمع دلالان آریایی
چرا بايد خودروی دو میلیارد و 700 میلیون تومانی را بالای ده میلیارد تومان خريد؟ صفحه 05

همه نگرانی ها  
برای تیم ژنرال

تیم ملی در آستانه ثبت 
رکورد سريع ترين صعود 

به جام جهانی قرار دارد اما 
هواداران بیش از هر چیزی 
نگران آينده هستند   صفحه 12

ده   روز   با جنون  جمعه سیاه
هیجان بازار و حجم خريد و فروش  اين روزها حتی از شب سال نو هم بیشتر می شود  صفحه 03

ترمزهای   لوکوموتیو    را 
دور انداخته اند

درباره نسل محبوب فوتبال و سیاستمداران 
عصبانی قاره سبز   صفحه 08 را بخوانید

ماجرای  عروس  خجالتی 
 و     چنگیز   افسرده  دل

روزنامه خوانی در شصت سال پیش  صفحه 04

خروج   موشک   اورشنیک   
از   کلاه    شعبد ه  بازی   پوتین 

عملیات جديد موشکی روسیه علیه اوکراين، 
تهديدی جدی برای کشورهای غربی بود صفحه 14

1-یکی از دارک  ترین و سورئال  ترین طنزهای این روزگار کبود 
من، تماشــای ویدئوی التماس جواد خیابانی به علی بیرانوند 
گلر تیم ملی بود که »برو کتاب بخــوان«. واقعا به اندازه یک 
قاطرخانه به این حرف خندیدم. آخر یکی نیســت به خودش 
بگوید مگر گزارشــگرهای تلویزیونی ما کتــاب می  خوانند؟ 
مگر روسای شــبکه  های تلویزیونی ما کتاب می خوانند؟ مگر 
تهیه  کننده شــما کتاب می  خواند؟ به نظرم کسی از بیرانوند 
انتظار کتابخوانی ندارد و نباید داشــته باشد. چون او نماینده 
قشر روشــنفکران کشور نیست )نه مســتقیم با ادبیات سر و 
کار دارد نه با فرهنگ و هنــر. او فقط یک عمل مکانیکی مثل 
دروازه  بانی انجام می  دهد و طبیعتا عرضه هم داشته که توانسته 
خودش را از  پســت  ترین مشاغل به پولســازترین مشغله  ها 
برســاند(  او برگزیده روشنفکران جامعه نیســت بلکه شاید 
نماینده مشتی آدم ســطحی  گرا و میانمایه در جامعه فوتبال 
و طبیعتا قهرمان شــبکه  های مجازی است. چیزی که اهالی 
جامعه ورزش )چه گزارشگر، چه گلر، چه مربی( را به وارونگی 
فکری دچار کرده »شهوت کلام«  و شفاهه  گری عامیانه است 
که آنها را به این روز انداخته است. این تنها بیرانوند نیست که 
در این دامچاله، مغروق است. فیروز کریمی را ببینید. مجری 
شب  های فوتبالی شــبکه ورزش را ببینید. امیر قلعه  نوعی را 
ببینید که مصاحبه  های کنفرانس  های پیش از بازی  اش چقدر 
بی  ربط و دردآور اســت. آنجا که طبیعتا بایــد درباره کیفیت 
و چگونگی بازی فردا صحبت کند چگونــه به صحرای کربلا 
می  زند و از قصه حسین کرد شبستری می  گوید که طبیعتا برای 
خبرنگاران خارجی، غیرقابل فهم است؟ من چگونه می  توانم 
پیشنهاد کنم برای مربی تیم ملی  ام معلم زبان و مدرس بیان 
و آموزگار ادبیات تعیین کنید که بگویم برای گلرش هم لطفا 
مضایقه نکنید. یا برای مجریان تلویزیونش نیز که از شام شب 
واجبتر است. اما واقعا سوالم از آقاجواد این است؛ مگر رئیس 
فدراسیون فوتبال شــما کتاب می  خواند؟ مگر وزیر اقتصادت 
کتاب می  خواند؟ اصلا در این مملکت کــی کتاب می  خواند 
که بیرانوند بخواند؟ اگر کتاب می  خواندند که وضعیت سرانه 
مطالعه در این کشــور اینقدر وحشتناک نبود. در زمانه  ای که 
مرجعیت فرهنگی زمانه به جای روشنفکران یک مملکت، به 
دست سلبریتی  های بیسواد و اینفلوئنسرهای تهی  مایه افتاده، 
با کتاب خواندن بیرانوند کجا را می  تــوان فتح کرد؟  یادمان 
نرود که دلیل اینهمه میانمایگی و کتاب  گریزی، سیاست  های 
ناکجاآبادی صداوسیمای شما بوده که به عنوان رسانه مرجع، 
انقدر در این سال  ها کارکرد مضحک و ضعیفی داشته که قافیه 
را به مشتی آدم شهرتگرای فضای مجازی باخته  اید. به مشتی 
آدم بی  آرمان و خنگول که در شــبکه های مجازی با مسخره 
کردن مادربزرگ و حرف  کشی از کودک نابالغ و تحریف  های 
تاریخی در تهیه گزارش از مکان و آشپزی  های من  درآوردی، 
صحنه  گردان شــده و از شبکه  های شــما مخاطبان بیشتری 

دارند.
2- در اواخر دهه شــصت یکبار پرسشنامه  ای فانتزی طراحی 
کرده و کپی گرفتم و با خود به اردوی تیم ملی زمان علی پروین 
بردم. دانه  دانه پرسشنامه ها را یکی  یکی بین بچه ها پخش کردم 
که پر کنند. روزهایی بود که الگوسازی غیر از محیط فوتبال 
در بقیه حوزه  ها از قبیل بخش  های فرهنگ و ادب و ســینما و 
سیاست و مُد، بسته بود. مثلا بعضی سوال هایم این بود که آیا 
سهراب سپهری را می  شناسید چکاره بود؟ برادران کارامازوف 

که بودند؟ عبدالقادر مراغه  ای چکاره بود. ادامه در صفحه 03

چگونه می  توان آندره مالرو 
و بیرانوند را تاخت زد؟

ستونشنبه
ابراهیم افشار

ملاقات 
در   زاهدان 

پزشکیان به عبدالحمید 
 قيمت 10000 تومانچه گفت و از او چه شنید؟ همین صفحه 

تازه ترین گزارش مرکز آمــار درباره وضعیت 
اقتصادی مــردم ایران به تغییرات شــاخص 
قیمت مصرف کننــده پرداخته اســت، این 
شــاخص معیاری برای اندازه گیری تغییر در 
قیمت میانگین کالا و خدمــات مصرفی یک 
خانوار متوسط است، به زبان ساده تر شاخص 
قیمت مصرف کننده نشان دهنده تورمی است 
که مصرف کنندگان در زندگــی روزمره خود 
احســاس می کنند و از این جهت یکی از مهم 
ترین فاکتورهایی است که برای محاسبه نرخ 
رسمی تورم استفاده می شود و خیلی ها اساسا 
همین شــاخص را به عنوان نرخ تورم استفاده 
می کنند چرا که بیشــتر از تمام شاخص های 
دیگر نشــان دهنده تاثیر افزایش قیمت ها بر 

کیفیت زندگی مردم است. 
این گزارش مربوط به ســال مالــی منتهی به 
آبان 1۴0۳ اســت و از این نظر زمانی داغ داغ 
محسوب می شود. با یک نگاه کلی به گزارش 
مرکز آمــار می بینیم که در آبــان ماه 1۴0۳ 
شاخص قیمت مصرف کننده خانوارهای کشور 
به عدد 2۷۹.5 رســیده است که نسبت به ماه 
قبل، 2.۸ درصد افزایش داشته است. این عدد 
نسبت به آبان ماه ســال گذشته، ۳2.5 درصد 
افزایش و در دوازده ماهه منتهی به ماه جاری 
نسبت به دوره مشــابه سال قبل، ۳۳.1 درصد 
افزایش نشــان می دهد این یعنی در یک سال 
منتهی به آبان امسال تورمی که مردم احساس 
کرده اند بیشــتر از ۳۳ درصد بوده اســت اما 
جزئیات این گزارش جالب تر از این آمارهای 

کلی است.

  مسکن همچنان قربانی می گیرد
اولیــن و مهمترین بخش گــزارش تازه مرکز 
آمار به مقایسه تورم کالاها و خدمات مصرفی 
خانوار می پردازد تا ببینیم در یک سال منتهی 
به آبان ماه چه چیزی از همه بیشتر گران شده 
و چه چیزی کمتر. اگر مستاجر باشید خودتان 
جواب این سوال را می دانید اما اگر صاحب خانه 
هســتید و خیلی در جریان بازار ملک نیستید 
بدانید که در یک سال گذشته بیشترین تورم با 
نزدیک ۴0 درصد مربوط به مسکن بوده است. 
البته در گروه مسکن یک سری اقلام دیگر هم 
جا داده شده اند از جمله آب، برق، گاز و سایر 
سوخت ها که می دانیم هیچ کدام از آنها چنان 
افزایش قیمتی نداشــته اند که این گروه را در 
صدر تورمی کالاها و خدمات قرار بدهند. جالب 
اینکه بعد از رتبه دوم کــه به کالاها و خدمات 
»متفرقه« اختصاص داشته، خدمات آموزشی 
را در رتبه سوم می بینیم. البته خود قرار گرفتن 
گروه »متفرقه« در رتبه دوم هم جالب است، 
یعنی آن گروهی کــه پژوهش های مرکز آمار 
عنوان خاصی برای آنها قرار نداده بعد از گروه 
مسکن بیشــترین افزایش قیمت را داشته اند 
پس شاید بد نباشد مرکز آمار یک بازنگری در 
دسته بندی های کالاها و خدمات انجام بدهد. 
هنوز نکته های جالب این بخش تمام نشــده 
است و بد نیســت نگاهی هم به انتهای جدول 
بیاندازیم جایی که می بینیم دخانیات با نزدیک 
2۴ درصد کمترین تورم را در بین تمام کالاها 
و خدمــات مصرفی خانواده داشــته. یک پله 
قبل از آن هم »ارتباطات« یعنی همان هزینه 
تلفن و اینترنت و... ایســتاده بــا کمتر از 25 
درصد افزایش قیمت مصرف کننده پس شاید 
اعتــراض دائمی اپراتورهای تلفــن و اینترنت 
نســبت به میزان افزایش قیمت خدماتشان 

خیلی هم بیراه به نظر نرسد.

   سبزی بالاتر از گوشت
گزارش مرکــز آمار در بخش هایی بیشــتر وارد 
جزئیات شده است مثلا در قسمت مربوط به تورم 
خوراکی ها که یکی از مهمترین شــاخص های 

مربوط به رفاه است. ادامه در صفحه 03

یک قدم تا   100  هزار    دلار    
بزرگترين سرمايه گذاران بیت کوين صفحه 08 

مسکن، سبزيجات و اصفهان در 
صدر  و چند نکته جالب درباره 

تورم کالاها، خوراکی ها و...

احمد رنجبر  
هفتصبح
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1    بريتانیا و فرانســه، آلمــان و ايالات 
متحده هفته گذشــته قطعنامه ای را علیه 
ايران به شورای حکام پیشنهاد کردند که در 
نهايت با رای مثبت 19 کشور شامل اين سه 
و اسپانیا، آرژانتین، استرالیا، بلژيک، اکوادور، 
اوکراين، کانادا، گرجستان،  ژاپن، کره جنوبی، 
 مراکش،  ايتالیا، لوکزامبورگ، هلند و پاراگوئه 
رای آورد. روســیه، چین و بورکینافاسو، به 
اين قطعنامه پنجشنبه شــب رای منفی و 
کشــورهايی چون آفريقــای جنوبی، هند، 
پاکســتان، اندونزی، برزيــل، تايلند، غنا، 
الجزاير، ارمنستان، بنگلادش،  کلمبیا و مصر 
به آن رای ممتنع دادند. اين قطعنامه برای 

تصويب به 17 رای نیاز داشت.

2     طبق مفاد قطعنامه ای که پنج شنبه 
شــب تصويب، تروئیکای اروپايی و ايالات 
متحده از ايران خواســتند تا بــرای حل و 
فصل مســائل ادعايــی پادمانــی اقدامات 
ضــروری و فوری انجام دهــد. همچنین از 
ايران درخواست شد تا بدون فوت وقت در 
خصوص ذرات اورانیوم با منشــا انسانی در 
دو مکان اعلام نشــده در ايران، توضیحات 
معتبر اراده کرده و آژانــس را از مکان های 
فعلی موادهســته ای و تجهیزات آلوده آگاه 
کند. اين قطعنامه از ايران درخواست دارد 
که اطلاعات، اسناد و پاســخ های موردنیاز 
آژانس را در اين زمینه ارائه و دسترســی به 
مکان ها و موادموردنیاز بازرســان را فراهم 
کند. در قطعنامه آمــده: ارائه اين اطلاعات 
و فراهم کردن دسترســی ها توســط ايران 
و انجام راســتی آزمايی های بعدی توســط 
آژانس براســاس توافقنامه ان پی تی برای 
دبیرخانه ضروری اســت تا گزارش کند که 
ديگر مســائلی باقی نمانده و نیاز به بررسی 
شــورای حکام نیســت. از مديرکل آژانس 
انرژی اتمی هم خواسته شده تا يک ارزيابی 
جامع و بــه روز در مورد ادعــای حضور يا 

اســتفاده احتمالی از موادهســته ای اعلام 
نشــده در ارتباط با مســائل باقی مانده و 
همچنین گزارش کامل دربــاره همکاری 
ايران با آژانس برای بررسی در نشست اسفند 
ماه ســال 1403، يا حداکثر تا بهار 1404 
تهیه کند. در بیانیه کشورهای اروپايی آمده: 
ايران تولید و انباشت اورانیوم ۶0درصدی را 
متوقف کند. سخنان مقام  های ايرانی درباره 
تغییر دکترين هســته ای، خــلاف ان.پی.

تی است.

3     وزارت خارجه و سازمان انرژی اتمی 
ايران در واکنش به قطعنامه شورای حکام 
بیانیه ای مشــترک ارائه کردند. در بخشی 
از اين بیانیه دســتور راه اندازی مجموعه ای 
از ســانتريفیوژهای جديد و پیشرفته صادر 
شده. در اين بیانیه آمده البته اين قطعنامه 
از حمايت نیمی از اعضای شــورای حکام 
برخوردار نشد که خود مبین مخالفت آنها 
با رويکرد سیاسی و مخرب بانیان قطعنامه 
است. مراجع صلاحیت دار جمهوری اسلامی 
ايران در سطوح مختلف پیش تر اعلام کرده 
بودند که اتخاذ هرگونه اقدام تقابلی و سوء 
استفاده از شورای حکام آژانس بین المللی 
انرژی اتمی برای پیشبرد اهداف نامشروع و 
سیاسی، با پاسخ متقابل ايران مواجه خواهد 
شد. مختصات پاسخ احتمالی ايران از قبل 
نیز به مديرکل آژانس اطلاع رســانی شده 
است. بديهی است اين اقدامات در راستای 
صیانت از منافع کشور و  توسعه هرچه بیشتر 
صنعت هســته ای صلح آمیز، متناســب با 
نیازهای روز  افــزون ملــی و در چارجوب 
حقوق و تعهــدات ايران وفــق موافقتنامه 

پادمان جامع انجام می شود. 

4    لارنس نورمن، خبرنگار وال استريت 
ژورنال که سال هاســت مســائل هسته ای 
ايران را پیگیری می کند، در حساب کاربری 

خود در شبکه اجتماعی اکس درباره انگیزه 
تروئیکای اروپايی و ايالات متحده  بر ايران 
در نشســت جاری شــورای حکام نوشت: 
يک  مسیر احتمالی وجود دارد که البته به 
تصمیمات تهران و واشنگتن بستگی دارد. 
در مرحله نخســت اين کشورها از مديرکل 
آژانس بین المللــی انرژی اتمی می خواهند 
که گزارش جامعی درباره مســائل پادمانی 
مورد اختلاف با ايــران ارائه کند. در مرحله 
بعد مدير کل  اين گزارش را در اوايل ســال 
2025 ارائــه می کند. در ســومین مرحله 
شورای حکام در نشست دوره ای ماه مارس، 
ژوئن يا در يک جلسه ويژه درباره مفاد اين 
گزارش بحــث می کند. شکســت ايران در 
رســیدگی به نگرانی ها منجــر به قطعنامه 
عدم انطباق در ژوئن يا سپتامبر می شود و 
موضوع را به شــورای امنیت سازمان ملل 
می کشــاند. در آخرين مرحله کــه پايان 
تابســتان 1404 خواهد بود به بازه زمانی 
اکتبر 2025 برای لغو دائــم قطعنامه های 
شورای امنیت علیه ايران می رسیم که يکی  
از کشــورهای حاضر در برجام با استفاده از 
مکانیسم ماشه مانع از اين مسئله می شود )و 
تحريم های پیشین شورای امنیت علیه ايران 
بازمی گردند.( البته اين تنها يک پیش بینی 
اســت. قطعنامه فعلی يکی از پنج قطعنامه  
علیه ايران از زمان اجرای برجام است. برخی 
از تحلیل گران می گويند ايران با ديپلماسی 
قادر اســت مقابل اين اتفاق بايستد. برخی 
ديگر معتقدند قطعنامــه فعلی می تواند به 
انزوای نسبی ايران منجر شود. در عین حال 
به نظر می رسد ايران با توجه به گزارشی که 
به رافائل گروسی در سفر اخیر او ارائه کرد، 
نشان داد که مايل به ادامه همکاری با آژانس 
است. اما کشــورهای اروپايی ظاهرا از قبل 
تصمیم خود را اتخاذ کرده بودند و قطعنامه 
اخیر می تواند روابط شکننده میان ايران و 

کشورهای بزرگ اروپايی را بدتر کند.

روابطایرانواروپابهکدامسمتمیرود؟

مورد  چهار نکته در
قطعنامه شورای حکام علیه ایران

ستونشنبه 

تیتردو 

ادامه ازصفحهاول   
وقتی به تحريريه برگشــتم و دانه به دانه کپی را 
مرور کردم تمام برگ  هايم ريخت و تبديل به کود 
درختی شد. حتی يکی  شــان هم پاسخ درستی 
نداده بودند. )بايد يک روز پرسشــنامه ها را لای 
ورق پاره  هايم پیدا کنم و در موزه نگهداری کنیم(. 
باورتان نمی  شــود. از 28 ســتاره فوتبال که در 
اردو بودند و قبله  گاه جوان  ها محسوب می  شدند 
يکی  شان هم جواب درســتی نداده بودند. يکی 
نوشته بود ســهراب ســپهری آهنگر سر کوچه 
ماست. ديگری مکتوب کرده بود به گوشم نخورده، 
شايد کاشف داروی ســفلیس باشد. از اين ماجرا 
گذشــت. يک روز بعد از آنکه احمدرضا عابدزاده 
بی آنکه دســتکش خود را دربیاورد با مربی تیم 
روبه رو دســت داد! من خیلی عصبانی شــدم و 
پرسشنامه تکی او را با جواب  هايش عینا در کیهان 
ورزشــی چاپ کردم که ای مملکت  داران، شــما 
که مرجعیت قهرمان  سازی در تمام حوزه  ها را به 
عهده اين بشرهايی گذاشتید که فقط »تُپ  بازی« 
بلدند و ســهراب ســپهری را هم نمی  شناسند از 
اينهمه انســداد فرهنگی خسته نشديد که اجازه 
الگوســازی و قهرمان  پروری را در خارج از حیطه 
فوتبال )مثلا موسیقی و ادبیات و سینما و تئاتر( 
نیز بدهید؟ وقتــی مجله چاپ شــد طرفداران 
میلیونی احمدرضا بلايی ســرم آوردند که تا يک 
هفته جرات بیــرون آمدن از خانه را نداشــتم و 
کیهان  ورزشی در شرايط فوق  امنیتی! قرار گرفت 
که نکند جان  نثاران او بريزنــد تحريريه را آتش 
بزنند. صرف  نظر از بی  شــعوری و جوگرفتگی من 
که اصلا انســداد فرهنگی جامعه يا بیســوادی 
قهرمانان ورزش چه ربطی به تو دارد حالا حکايت 
جواد است. »گلرجماعت« چه عابدزاده باشد چه 
بیرانوند، فقط يک گلر است. اگر خیلی ناراحتی از 
اينکه بیرانوند تاريخ فوتبال را تحريف کرده است 
به آن همکارت )پرسشــگر عمله تلويزيون که با 
او مصاحبه می  کند( بتاز که وقتــی بیرانوند اين 
حرف را می  زد که »قلعه  نويی اولین مربی ايرانی 
است که تیم ملی ايران را به جام جهانی می  برد« 

همان جا توی دهان او بزند و بگويد »مرد حسابی! 
47 ســال پیش هم يک مربی ديگر ايرانی به نام 
حشــمت مهاجرانی اين کار را کرده است. زبانت 
را ببند.« اما وقتی گزارشــگر شما جلوی بیرانوند 
ريپ می  زند و خودش هم نمی  داند که اين جمله 
غلط است ديگر وضعیت عنصری به نام »تاريخ« 
در اين مملکــت واويلا می  شــود )و بايد در کنار 
بیرانوند، همــکارت را هم بــه کتابخوانی دعوت 
کنی(. عنصری به نام »تاريخ« که دهه  های بسیار 
اســت که در مملکت ما از ريخــت افتاده و جای 
خود را به خزعبلات ريخته  شده در مخِ مُشتی آدم 
حراف و ورّاج بی  سواد داده است. اين بی  سوادان نه 
تنها در ورزش که در بخش  های فرهنگی مملکت 
هم طبیعتا رسوخ کرده  اند. در صدا و سیمای شما 
هم رسوخ کرده  اند. اين يک عمومیت وحشتناک 
است. شما يک ســاعت در اينترنت بچرخ و ببین 
که چقدر جعلی  ســازی  های عجیــب و غريبی را 
به عنوان سخنان شــريعتی و مولانا و سپهری و 
مصدق و قیصر امین پــور و... مرجعیت يافته  اند. 
مســئولین فرهنگی ما هم که يــک عمر خواب 
بوده  اند خودشان هم بدل  سازی  ها را باور کرده  اند.  
اگر خیلی شیردل هســتی به جای بیرانوند، آنها 

را بکوب. 
3- قديم  ها در يک باور عمومی غلط، می  گفتند 
گلرهای سراسر جهان به دلیل انتخاب يک پست 
منفرد در يک بازی جمعی، يک تخته شــان کم 
است! بدفهمی غريبی بود. وگرنه گلر، گلر است 
و فوروارد فوروارد. شايد نه بیرانوند و نه همکاران 
دانای کل شــما ندانند که ما  گلرهايی در جهان 
داشتیم که جايزه نوبل ادبیات گرفته  اند. گلرهايی 
که به بهترين اديبان جهان تبديل شدند اما نبايد 
با متر آنها بیرانوندها را بسنجیم. آلبرکامو  و آندره 
مالرو هم يک زمانی گلــر بودند. کیانوش عیاری 
خودمان هم روزگاری گلر بوده در اين مملکت. 
ما در تیم ملی  مان گلرهايی چون ناصر حجازی، 
هادی طاووسی و امیرآقاحســینی داشتیم که 
آدم  هــای آرمانگــرا و تحصیلکــرده  ای بودند و 
سرشان به تن شان می  ارزيد. اما قرار نیست همه 

گلرها مثل فرامرز ظلی، همه شــعرهای جنید 
نیشابوری و خشــتمال ابهری و مولوی بلخی را 

بلد باشند.
4- جواد خیابانــی به بیرانونــد می گويد کتاب 
بخوان. تاريخ بخوان. تاريخ فوتبال را بخوان. مرد 
حســابی! ما در مملکت  مان اصــلا چندتا کتاب 
تاريخ فوتبال داريم؟ حتــی دريغ از يکدانه تاريخ 
فوتبال جامع که مو لای درزش نرود. البته تکه  تکه 
و مقطع  مقطــع  اش را داريم. مثــل همان  ها که 
مثلا جعفر دهقان در دهه 50 نوشــت يا حســن 
کاشــفی  پور. )کتاب  های روايت حمیدرضا صدر 
که تاريخ رسمی و جدی محسوب نمی  شود بلکه 
تک  نگاری شخصی است( تازه همین کتاب  های 
ناقص تاريخ فوتبال  مان هم پــر از نکات انحرافی 
است. به عنوان مثال، هنوز شما نمی  توانی همین 
نکته کوچک تاريخی را ثابت کنی که اولین شهر 
آغازکننده فوتبال در ايران کدام شهر است؟ ما يک 
کشور بی  تاريخ  ايم )در حوزه فوتبال( تک و توک 
کتاب  های تاريخ فوتبال  مان هم پر از غلط و غولوط 
و مغلطه است. به جای بیرانوند، سیاستگذاران و 
مديران کلان ورزش ايران را مسخره کن که هرگز 
رغبتی به تاريخ  نويســی نشــان ندادند و رازهای 
فوتبال ايرانی، زير خاک رفت.)معتقد به نوشتن 
تاريخ به ســفارش مديران کلان ورزش مملکت 
نیستم بلکه از فقدان اسپانسرها و انتشاراتی  های 

بزرگ که طالب اين کار باشند ملولم.(
5- قربانت گردم بیرانونــد در مملکت ما چکاره 
است؟ هر روز در اين مملکت صدها و هزاران نفر 
حرف  های چرت و سســت و ضدتاريخ می  گويند 
ما که بیکار نیســتیم دنبال تصحیح آنها عمرمان 
را تلف کنیم.  زمانه ما دوران میانمايگی اســت. 
گلرش میانمايه. گزارشگرش میانمايه. سیاستگذار 
فرهنگی  اش میانمايه، مدير باشگاهش و لیدرش 
نیز به همچنین. چیزی فراتر از میانمايگی نیست 
اينجا و طبیعتــا در يک جامعــه میانمايه، جور 
درنمی  آيد کــه گلرش کافکا يــا مهندس هادی 
طاوســی باشــد و گزارشــگرش عطــا بهمنش 
و تاريخ  نويســش صدرالديــن الهی. نويســنده 

شاسگولش هم بايد من باشــم ديگر. بی  شوخی 
می  گويم.

6- نمی  دانم روز دهم نوامبــر 2013 چه روزی 
بود و صبحش لابد من پا شدم چايی  ام را خوردم 
و سیگارم را کشیدم و کمی فحش به هوای آلوده 
دادم و از گرانی و افســردگی جامعــه نالیدم اما  
در همین همســايه شــمالی ما يعنی در میدان 
رخ مسکو، هنرمند آوانگارد روســی به نام پیوتر 
پاولنســکی  ناگهان برهنه وارد میدان شده و در 
وسطش نشســته و بخشــی از بدنش را با میخی 
بلند به ســنگفرش خیابان دوخته اســت. لابد 
اگر خیابانی او را آنجا مشــغول اين کار ديده بود 
می  گفت »آقاجان برو کتــاب بخوان«! من خودم 
خیلی تمســخرش کردم که آخر چرا آن بخش 
که خیلی درد دارد؟ مثلا کف دســتت را منگنه 
می کردی زمین. اما هنرمنــد روس تا زمانی که 
پلیس ســر برســد بدون فرياد در همان حالت 
مانده.  تا اينکه پلیس می  رســد و نمی  دانم به چه 
لطايف  الحیلی او را از خیابان کنده و خودش را هم 
فوری و فوتی بازداشــت کرده است. من همیشه 
دوست داشــتم ببینم که اعتراض او به چه بود و 
چرا اينقدر فجیع؟ تا اينکه بعدها مصاحبه  اش را 
خواندم که پاولنسکی اقدام فجیع خود را به عنوان 
استعاره  ای از بی  حسی و بی  تفاوتی جامعه روسیه  
و نیز تقديرباوری مردمش خوانده است. خب من 
اگر بخواهم به وضعیت فرهنگی فوتبال )متشکل 
از مديرانش، گزارشــگرانش، روزنامه  نويسانش، 
بازيکنانش و مربیانش( دست به يک پرفورمنس 
اعتراضی طنازانه بزنم احتمالا شلوارم را به خیابان 
لاله  زار میخ بزنم. فکر می  کنی درســت می  شود؟ 
ديگر بیرانوند ســطح ادبیات شفاهی  اش را بالاتر 
خواهد برد؟ ديگر مربی ما بلد خواهد شد دو کلمه 
سخن فخیم در کنفرانس مطبوعاتی بزند؟ ديگر 
مدير ارشــد ما دست از فســاد برخواهد داشت؟ 
ديگر روزنامه  نگار و گزارشگر تلويزيونی من، دايره 
واژگانش را وسیعتر خواهد کرد؟ به خدا نه. فقط 
شلوار من پاره خواهد شد. شــايد من خودم نیز 

پاره و پوره.

ادامه ازصفحهاول  در قسمت مربوط به تورم کلی 
کالاها و خدمات ديديم که خوراکی ها و آشامیدنی ها 
با تورم کلی نزديک به 29 درصدی، در رتبه ششم 
قرار داشت و وقتی وارد جرئیات می شويم تا ببینیم 
بیشترين و کمترين افزايش قیمت مربوط به کدام 
خوراکی ها بوده اســت ممکن است متعجب شويم 
چون ســبزی ها و حبوبات با اختلاف بالاتر از تمام 
خوراکی ها ايستاده اند. در اين جدول لبنیات و تخم 
مرغ، نان و غلات، محصولات خوراکی طبقه بندی 
نشده در رتبه های بعدی هســتند و گوشت و مرغ 
بســیار پايین تر نزديک به انتهای جدول قرار دارد. 
در انتها هم میوه و خشکبار را می بینیم که در کمال 
تعجب نه تنها در بعد تورم ماهانه افزايش نداشــته 
بلکه قیمتش منفی ۶دهم درصد شــده است يعنی 
۶دهم درصد کاهش قیمت ماهانه داشته است که 

البته با ورود میوه های زمستانی به بازار اين تغییر تا 
اندازه ای طبیعی به نظر می رسد.

  اصفهان متورم تر از همه
مرکز آمار در گزارش تازه اش میزان تورم ســالانه 
در استان های مختلف را با هم مقايسه کرده است. 
قبل از اينکه نتیجه مقايسه را با هم مرور کنیم شايد 
لازم باشد بدانید که تورم در مواردی نشان دهنده 
قدرت خريد و میزان مصرف بالاتر هم هست يعنی 
اگرچه شاخص تورم به تنهايی نشان دهنده رفاه و 
سطح مصرف نیست اما در کنار شاخص های ديگر 
می تواند در برخی مواقع نشــان دهنده پايین بودن 
تقاضا و قدرت خريد باشد. همانطور که در گزارش 
مرکز آمار می بینیم اســتان سیاستان و بلوچستان 
با تورم سالانه 23 درصدی در انتهای جدول است. 
ممکن اســت عده ای با ديدن اين جــدول اينطور 

برداشــت کنند که وضعیت اين استان از نظر رشد 
قیمت ها خوب بوده اما در مــوارد اينچنینی تورم 
پايین تر نسبت به بقیه مناطق می تواند نشانه ای بر 
پايین بودن قدرت خريد و تقاضا باشد، عاملی که يک 
جور رکود را رقم زده و باعث می شود که تورم پايین 
باقی بماند. البته همانطور کــه گفتیم قرار گرفتن 
استان های اصفهان، آذربايجان غربی و ايلام با تورم 
بالای 3۶ درصدی در بالای جــدول هم نمی تواند 
نشان دهنده وضعیت بهتر مردم اين استان ها باشد. 
در میانه های جدول هم استان های يزد، کرمانشاه، 
گلســتان و کهگیلويه و بوير احمد ديده می شــود. 
نکته جالب ديگر حضور تهران در جمع استان هايی 
است که کمتر از میانگین کل کشور تورم داشته اند، 
با تورم 32 درصدی در کنار استان های همجوارش 

يعنی قم و مازندران.

چگونه می  توان آندره مالرو و بیرانوند را تاخت زد؟

مسکن، سبزیجات و اصفهان در صدر

ماجرای تابعیت قهری فرزندان 
ظریف به کجا رسید؟

مهسا مژدهی|هفته گذشته دولت فوریت 
یک لایحه را برای ایجاد اصلاحاتی در 

قانون نحوه انتصاب اشخاص در مشاغل 
حساس به مجلس برد. مجلس شورای 

اسلامی نه تنها به این فوریت رای 
نداد بلکه این جلسه تبدیل به محلی 
برای انتقادات تندوتیز از ظریف شد. 

نمایندگان جبهه پایداری به همراه 
گروهی دیگر از اصولگرایان مخالفت 

خود را با این فوریت اعلام کرده و معتقد 
بودند این فوریت تنها برای به کارگیری 

ظریف در سمت معاونت رئیس جمهور به 
مجلس فرستاده شده است. این ماجرا به 

همین جا ختم نشد و ابعاد گسترده تری 
پیدا کرد. در واقع مخالفان حضور ظریف 

در دولت که به جلیلی و جبهه پایداری 
نزدیکند، تابعیت فرزندان او را بهانه ای 

قرار داده اند تا باعث برکناری وزیرسابق 
خارجه شوند. در آخر هفته اما پای مهدی 
فضائلی عضو دفتر حفظ و نشر آثار رهبر 

انقلاب هم به موضوع باز شد. فضائلی 
چهره ای است که پایداری ها چندان رابطه 
خوبی با او ندارند. اردیبهشت امسال این 

اختلاف عمیق تر از هر زمانی خودش را 
نشان داد. در آن زمان و در پی افزایش 

واکنش ها به حضور دوباره گشت ارشاد 
در خیابان و فیلم های منتشر شده از آن، 

فضائلی، در توئیتی از قول رهبر انقلاب 
نوشت: کشف حجاب، هم حرام شرعی 
است هم حرام سیاسی است... منتها... 

دشمن با نقشه و برنامه وارد این کار شده، 
ما هم باید با برنامه و نقشه وارد بشویم. 

کار های بی قاعده و بدون برنامه نباید 
انجام بگیرد. پی نوشت: به تازگی برخی 

مسئولان به دلیل کار های بی قاعده در 
حوزه حجاب تذکر دریافت کرده اند.
همان موقع حسین شریعتمداری ، با 

انتشار مطلبی در روزنامه کیهان، گفت 
با عرض پوزش- این پرسش از برادر 

عزیزمان آقای فضائلی در میان است که 
جناب ایشان از کدام جایگاه می فرمایند: 
به تازگی برخی مسئولان به دلیل کارهای 
بی قاعده تذکر دریافت کرده اند؟ دومین 
دعوا همین هفته گذشته رخ داد. روزنامه 
کیهان شعری را منتشر و آن را به آیت الله 
خامنه ای منتصب کرد که فضائلی باز هم 

در توئیتی این انتصاب را رد کرد که به 
انتقاد اصول گرایان رادیکال انجامید.

در همین روزها که ظریف سیبل 
طرفداران جبهه پایداری شده 

است؛  مجید انصاری معاون حقوقی 
رئیس جمهور در شبکه ایکس نوشت 

رهبری شخصا به دکتر پزشکیان فرمودند 
با اصلاح قانون درباره تابعیت قهری 

موافقند. این نوشته باعث شد تا بازهم 
مخالفان ظریف انصاری را متهم به عدم 

صداقت کنند. اما حرف آخر را باز هم 
مهدی فضائلی به بدبینان زد و نوشت: این 
نقلی صحیح و مربوط به دو ماه قبل است. 

معظم له در پی درخواست نظر نسبت به 
اصلاح قانون درباره تابعیت های غیرقهری 
فرموده اند که مخالفند. او در توئیت بعدی 

نوشت تصمیم گیری درباره ضرورت 
اصلاح هر قانونی بر عهده دولت و مجلس 

است. مجلس صرفا با فوریت لایحه 
مخالفت کرده است. 

تابعیت قهری شامل فرزندی می شود 
که حین مأموریت یا تحصیل والدینش 

در کشوری دیگر به دنیا آمده باشند و از 
طریق اصل خاک مشمول تابعیت اجباری 
شوند. در حقیقت فرزندانی که در چنین 

شرایطی به دنیا آمده اند، حق انتخابی 
نداشته اند. از سوی دیگر منتقدان قانون 
می گویند بندی که معتقد است فرزندان 

مسئولان نباید به هیچ وجه تابعیت کشور 
دیگری داشته باشند، به تجمع قدرت در 
دست برخی چهره های خاص می انجامد 

و بسیاری از نخبگان، دیپلمات ها و ... را از 
انجام خدمت در دولت منع می کند.
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1   هشــت ســال پیش علیرضا 
حاج حسینی 31 ســاله، بدون هیچ 
ردپايی در گوتنبرگ ســوئد ناپديد 
شد. او دختر کوچکش را برای خريد 
سیگار در خانه  تنها گذاشت و گفت 
به ســرعت باز می گــردد؛ اما هرگز 
برنگشت. حالا رســانه های سوئدی 
خبر داده اند که بالاخره بخشــی از 
جسد او را پیدا کرده اند. يک سال پس 
از اين ماجرا دو متهم در رابطه با قتل 
او دستگیر شدند و يکی از آن ها برای 
تحمل 14 سال حبس هنوز در زندان 
به سر می برد. حالا پس از هشت سال، 
اين پرونده يک قــدم جلوتر رفته و 
پلیس ســوئد امیدوار اســت بتواند 
بقايای جســد را هم پیــدا کند و به 

خانواده علیرضا تحويل بدهد.  
آن سال پلیس توانست با استفاده از 
رديابی تلفن همراه او، مسیر حرکتش 
پس از ترک خانــه را رديابی کند اما 
موفق نشد هیچ اثری از او پیدا کند. 
يک ســال بعد يک فرد ناشــناس با 

پلیس تماس گرفــت و دو نفر را به 
عنوان قاتلان علیرضــا معرفی کرد. 
او همچنیــن آدرس يــک آپارتمان 
در گوتنبرگ را به پلیس داد و گفت 
علیرضا در اين خانه به قتل رسیده و 
بخشی از جســدش در فريزر مخفی 
شده اســت.  پلیس موفق شد وجود 
بقايای خــون و دی ان ای علیرضا در 
آپارتمان را تائید کند. پلیس به سراغ 
صاحب قبلی آپارتمان رفت و موفق 
شــد دو نفر را در اين رابطه دستگیر 
کند. هر دو تبعه سوئد بودند؛ صاحب 
قبلی خانه اهل پرو بود و متهم ديگر 
اهل تونس. بعدها مشــخص شد هر 
دو نفر علیرضا را از کمپ ترک اعتیاد 
می شناختند و دوســت شده بودند 
اما بر ســر مســائل مالی با يکديگر 
مشکل داشــتند. بدون اينکه هیچ 
جسدی از علیرضا پیدا شود، دادگاه 
اولیه دو متهم برگزار شد. علیه متهم 
تونسی تبار شواهد و مدارک محکمی 
وجود نداشت و به کلی تبرئه شد اما 

متهم اهل پرو نتوانست خود را از اين 
مخمصه نجات دهد. او سرســختانه 
قتل علیرضا را انکار می کرد؛ هنوز هم 
اعتراف نکرده است. قاتل پیتر امیل 
اسکارشون نام داشــت و وقتی بچه 
بود يک زوج سوئدی او را به فرزندی 
قبول کرده بودند. زمانی که علیرضا 
ناپديد شد، پیتر صاحب آن اپارتمان 
بود و مشــخص شــد او را با ضرب و 
شتم شــديد در همان آپارتمان به 
قتل رسانده است. پیتر با وجود انکار 
قتل و نبود جســد، در دادگاهی در 
سال 2019 مجرم شــناخته شد و 
بــرای تحمــل 14 ســال حبس به 
زندان رفت. خواهــر علیرضا همان 
زمان در مصاحبه با رسانه ها به پیدا 
نشدن جســد برادرش اعتراض کرد 

و تحقیقات پلیس را زير سوال برد.
حدودا يک ماه پیش پلیس ســوئد 
بخش هايی از اســکلت يک انســان 
را در يــک زمین ورزشــی روباز در 
شــهر موندال پیدا کردند و آزمايش  

 گزارش روز

داستان های ایرانی در کانادا و سوئد 
وروایتمهردادازکلاهیکهبعدازفروشپورشهبرسرشرفته

دی ان ای ثابــت کرد اســتخوان ها 
متعلق به علیرضا هستند. با اين حال 
اين پرونده هنوز بسته نشده و بخشی 
از بقايای جسد علیرضا همچنان پیدا 

نشده است.  
2    يک مرد ايرانی ســاکن کانادا 
به نام مهرداد ابراهیم نژاد، کمی بعد 
از اينکه پورشه کاين خود را در يک 
پلتفرم آنلاين فروخت، متوجه شــد 
کلاه بزرگی بر سرش رفته و خريدار 
به جای پول، يک حواله بانکی جعلی 
به او داده است. او اين ماجرا را برای 
رســانه های کانادا روايــت کرده و 
همچنین قصد دارد از دولت شکايت 
کند.  ابراهیم نژاد پورشه کاين خود را 
در فیس بوک مارکت بريتیش کلمبیا 
به قیمت 87هــزار دلار فروخت اما 
کمی بعد متوجه شــد حواله بانکی 
که از خريدار دريافــت کرده جعلی 
بوده اســت. او به رســانه ها در اين 
باره گفت: » من حتی نمی دانســتم 
در کانادا حوالــه بانکی جعلی وجود 
دارد. من اصالتاً اهل ايران هســتم؛ 
در آنجــا سیســتم بانکــی مرکزی 
دارند و می توانند تشــخیص دهند 
که يــک پیش نويــس بانکی جعلی 

اســت يا نه. اما در کانادا فقط بانک 
صادرکننده می تواند جعلی بودن يک 
حواله را تشخیص دهد.« با اين حال 
ابراهیم نژاد فقط يکی از قربانیان اين 
کلاهبرداری بوده است. هفته گذشته 
پلیس کانادا ســه مظنون را در اين 
رابطه بازداشت کرد که خودروهای 
لوکس را هدف قرار می دادند. آن ها 
با اســتفاده از حواله های جعلی، 1۶ 
خــودرو را بــه ارزش مجموع بیش 
از 850هــزار دلار خريــداری کرده 
بودند. پلیس تا امــروز 10 خودرو از 
1۶ خودرو را پیدا کرده و پورشه کاين 
ابراهیم نژاد هم بین آن هاست. البته 
اين مرد ايرانی خودش ماشــینش را 
در يک نمايندگی پیدا کرد و با دادن 
اين ســرنخ به پلیس، پلیــس کانادا 
موفق شد ماشــین های ديگر را هم 
پیدا کند. با وجود اينکه ابراهیم نژاد 
به خودروی خود رســید، اما مجبور 
شــد برای پس گرفتن ماشینش از 
نمايندگی، 7هــزار دلار خرج وکیل 
کند.  حالا چرا ابراهیم نژاد می خواهد 
از دولــت کانــادا شــکايت کند؟ او 
متوجه شــد که در کانادا، مسئولیت 
حفاطت از اموال در چنین معاملاتی 

برعهده خود مالکان است. همچنین 
کلاهبرداران زمانی که می خواستند 
فرم انتقال خــودرو را تکمیل کنند، 
از کارت شناســايی دزدی استفاده 
کرده بودند. کارمند نمايندگی کارت 
شناسايی را بررسی کرده بود، اما هیچ 
بررسی ديگری برای تأيید صحت آن 
يا درخواســت برای کارت شناسايی 
دوم انجام نداد. وقتی ابراهیم نژاد از 
نمايندگی درخواست بررسی بیشتر 
کرد، متوجه شد تائید هويت خريدار 
در بريتیش کلمبیا الزامی نیســت. 
او تصمیم دارد با شــکايت از دولت، 
کانادا سیاست های خود را به روز کند 

و مانع از چنین اتفاقاتی شود.   

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی
پیشــنهاد لاریجانی برای احیای توافق هسته ای؛ گزيده 

مصاحبه علی لاريجانی با سايت خامنه ای دات آی آر:
]آمريکا[ با تجربه ای که برای منصرف کردن ايران داريد و ديديد که 
نمی شود، پس دو تا راه بیشــتر پیش رويتان نداريد؛ يکی برگرديد به 
همان برجامی که تصويب شــده -خب ايران همیشــه به شما گفته 
بیايید برگرديد اشتباهتان را حل کنید البته خسارت های ما را هم بايد 
يکجوری تأمین کنید-؛ يک راه ديگرش هم اين است که خیلی خب، 
قبول نداريد؟ -چون شنیدم دولت جديد ايالات متحده گفته »ما آن 
برجام را اصلًا قبول نداريم چون ايرانی ها ســر ما را کلاه گذاشتند!«- 
آن وحی منزل نیست، خب بیايید سر موضوع جديد: شما می گويید 
»ايران هسته ای را ما قبول داريم. به سمت بمب نرود عیب ندارد!«؛ ما 
غنی ســازی در اين حد داريم، خب بیايید توافق کنید -که ايران يک 
شروطی دارد برای اين امر با توجه به تجربه  گذشته- ما به سمت بمب 
نمی رويم، شما هم شروط ما را بپذيريد. توافق بعدی بکنید. بنابراين ما 
توصیه نمی کنیم شما رفتار غلط قبلی تان را دنبال کنید. ولی به هرحال 

اين هم يک راه حل است. بیايید از اين راه حل استفاده کنید.

ائمه جمعه قم و مشهد چه گفتند؟ حجت الاسلام  سید محمد 
سعیدی، امام جمعه قم شهر قم دارای چهار ويژگی مهم است. شهر قم 
حرم اهل بیت و آشــیانه اهل محمد)ص(، مرکــز حوزه های علمیه و 
حضور مراجع عظام تقلید، خاســتگاه و مرکز انقلاب اسلامی است و 

وجود مســجد جمکران و میعادگاه عاشــقان و منتظــران حضرت 
مهدی)عج( نیز از ديگر ويژگی های اين شهر است. اين ويژگی ها حرمت 
شــهر قم را نســبت به شــهرهای ديگر چند برابر کرده است. همه 
مسئولان، مديران، حوزه علمیه برادران و خواهران و کسبه و بازاريان 
و ستاد امر به معروف و نهی از منکر، قرارگاه 19 دی و کسانی که برای 
اقامه اين 2 فريضه الهی خودجوش عمل می کننــد، بايد بدانند اين 
امتیازها و ويژگی ها نیاز بــه مراقبت در همه جوانــب دارد. در همه 
عرصه ها به ويژه عفاف و حجاب که شکل ظاهری قم را تشکیل می دهد، 
همه به خصوص خانواده ها، مدارس، دانشــگاه ها، مســاجد محله ها، 
نهادهای امنیتی و انتظامی و دستگاه قضايی بايد به طور ويژه در اين 
مورد عمل کنند و با جهاد تبیین برای حفظ اين ارزش  اسلامی انسانی 
و ظاهر قم قیام کنند. با هنجارشکنانی که قانون های لازم در اين امر را 

بر نمی تابند نیز با قاطعیت برخورد موثر کنند. )ايرنا(

حجت الاسلام سید احمد علم الهدی نماینده ولی فقیه در 
خراسان رضوی: بنده به کارگزاران بسیجی اين نظام، دولت، مجلس 
و قوه قضايیه اعلام می کنم شما بسیجی هســتید و بايد بسیجی کار 
کنید و وقتی بسیجی هســتید، مردم نبايد در مسائل معیشتی شان 
اين قدر تحت فشار باشــند و با اين گرانی های بی ضابطه و بی منطق 
مواجه شوند. شب بخوابند و بیدار شوند و دو خودروساز تمام اعتدال و 
نظام اقتصادی کشور را به هم بريزند؟ خودرو را گران کنند که تعدادی 

به آلاف و الوف و منافع اقتصادی برسند، آيا به هم زدن اقتصاد کشور از 
اين بدتر هســت که همه تماشا کنند و کســی نگويد چرا؟ وقتی هم 
می خواهند منطق گرانی را بگويند، ادله هیچ کدام قابل اثبات نیست 
که چرا 35 درصد خودرو را گران کردند. مردم مــا با تهاجم بی در و 
دروازه گرانی مواجه هستند، نکند اين توطئه است، نکند عده ای نفوذی 
تلاش می کنند مردم را خسته و مستأصل کنند و از نظام و کشور بیزار 
کنند؛ عزيزان کارگزار ما در تمام قوا بايد قضیه را بررســی کنند اين 

گرانی از کجا آمده که نه منطق و نه ضابطه دارد. )تسنیم(

وزیر علوم: ۲5 درصد از اساتید در چند سال اخیر مهاجرت 
کردند؛ حســین ســیمايی صراف وزير علوم درباره کنترل مهاجرت 
دانشــجويان گفت: مهاجرت عوامل مختلفی از جمله عوامل شغلی، 
اقتصادی، اجتماعی سیاسی دارد و ما همه عوامل را بررسی کرده و به 
آنها ضريــب داده ايم و مشــخص کرديم چرا و به چه دلیل کســانی 
مهاجرت می کنند و برخی حتی قصد بازگشــت نیز ندارد. اين تاسف 
زمانی بیشتر می شود، که شايد بتوانم بگويم در اين چند سال اخیر، 25 
درصد از اساتید مهاجرت کرده اند، 25 درصد عدد نگران کننده ای است 
وقتی اين روند ادامه پیدا کند افرادی جايگزين آنها می شوند که شايد 
از مرتبه ضعیف تری برخوردار هســتند. اين موضوع باعث می شود، 
همین طور دانشگاه نزول پیدا کرده و دانشــجو هم به همین صورت 
است. اين موضوع خیلی جای تاســف دارد و عوامل آن هم شناسايی 

شده است. يک عامل مهم آن عامل اقتصادی است که ما کارگروه خاص 
و ويژه ای برای آن تعیین کرديم بــرای اينکه نگرانی های اقتصادی از 
جمله مسکن برطرف شود. وقتی حقوق اساتید در دانشگاه همسايه ما 
آن طرف آب، بین 4 تا 7 هزار دلار اســت و حقوق استاد تمام ما با 50 
پايه به سختی به هزار دلار می رسد، حالا فکر کنید يک استاد جوان که 
وارد دانشگاه می شود 300 دلار می گیرد، ممکن است استاد تمام ما 
حال و انگیزه مهاجرت نداشته باشــد اما اين استاد جوان می خواهد 
زندگی تشکیل دهد، مسکن تهیه کند، ماشین بخرد، فرزندش را راهی 
مدرســه کند، با 300 الی 400 دلار نمی توانــد زندگی کند آن وقت 
جاذبه های آن طــرف فراوان بــوده، طبیعتاً علاقه ای نیــز ندارد که 

مهاجرت کند اما برای معیشت مجبور است. )مهر(

مردم ایران چقدر به فلسطین و لبنان کمک کردند؟ تسنیم 
نوشت: طبق ارزيابی های اولیه تاکنون 150 کیلو طلا و بالغ بر دو همت 

کمک های مردم ايران به جبهه مقاومت جمع آوری شده است. 

وزیر دادگســتری اســبق درگذشت؛حجت الاسلام محمد 
اسماعیل شوشتری که طی سال های ۶٠ تا ۶٧ نماينده مردم قوچان و 
فاروج در مجلس شورای اسلامی بود و قريب به ١۶ سال تصدی وزارت 

دادگستری را بر عهده داشت، اول آذرماه دار فانی را وداع گفت.
او متولد ســال 1328 بود و علاوه بر آن دو سمت مناصبی چون رياست 

ســازمان زندان ها و اقدامات تامینی و تربیتی کشور و همچنین مدتی 
رئیس دفتر بازرســی ويژه رئیس جمهور و نیز قاضی ديوان عالی کشور 

بود. )انتخاب(

پیام پزشکیان را چه کسی به واتیکان برد؟ صبح چهارشنبه 
پاپ فرانســیس قبل از مراســم عبادی، با شــرکت کننــدگان در 
دوازدهمین ديدار نهاد گفتگوی بین اديان با مرکز گفتگوی بین اديان 
و فرهنگ و ارتباطات تهــران ديدار کرد. موضوع ايــن ديدار، تربیت 
جوانان بخصوص در خانواده: چالشی برای مسیحیان و مسلمانان، بود. 
پاپ در اين ديدار گفت تعهدی که با هم، مامعتقدين به خدای صلح، 
خدای عشق مطلق، می توانیم برای صلح نشان دهیم، ما را در مقابل 

چشمان جهان و بخصوص نسل های جوان معتبر می کند. 
پاپ تاکید کرد واقعیت جهانی تکه و پاره شده از تنفر، تنش ها، جنگ 
ها و تهديــدات جنگی اتمی، همانطور که امروز حتــی در روزنامه ها 
خوانده می شود، ما را به سوی دعا کردن و گفتگو، آشتی، صلح، امنیت 
و پیشرفت جامع انسانی سوق می دهد.  پاپ پس از اظهار خرسندی 
برای همکاری ديرينه  بین دو نهاد، که به نفع فرهنگ گفتگو، اســت، 

افزود: موضوع ديدار، اساسی و برای من بسیار مهم است. 
پاپ در ابتدای سخنرانی خود، يادآوری کرد که در اجلاس کاردينالی 
آينده در 7 دسامبر، سر اسقف تهران- اصفهان، دومنیک جوزف ماتیو، 
کاردينال خواهد شــد. وی افزود: تصمیمی که بیان کننده نزديکی و 

علاقه برای کلیسا در ايران اســت و همچنین انعکاسی مثبت  به نفع 
سراسر کشور دارد و تاکید کرد که به سرنوشت گروه کوچک کلیسای 

کاتولیک در ايران بسیار توجه دارد.
در اين ديدار پیام مکتوب دکتر پزشــکیان رئیس جمهوری اسلامی 
ايران خطاب به پاپ فرانسیس رهبر کاتولیک های جهان توسط آيت 
الله محمدی عراقی تقديم پاپ گرديد و ايشان ضمن ابلاغ پیام و سلام 
های گرم رياســت جمهوری برای وی متقابلا سلام رسانده و آرزوی 

موفقیت کرد. )رسا(

توییت های برگزیده روز:
محسن رضایی: اروپا با پیشــنهاد قطعنامه ضد ايرانی، تصويب آن در 
شورای حکام و تحريم های اخیر، قصد دارد ايران را به موضوع معامله با 
ترامپ )در قبال اوکراين( تبديل کنــد. اما آن ها بزرگترين بازنده آمدن 

ترامپ خواهند بود.
عبدالناصر همتی، وزیر اقتصــاد و امور دارایی:»امروز در جريان 
معرفی مديرعامل جديد منطقه آزاد کیــش، فعالین اقتصادی از حذف 
تدريجی مزيت  های مناطق آزاد،برخی محدوديت ها و بروکراسی بشدت 
گله مند بودند. اظهارات فعالین و مشاهدات میدانی ام حاکی از آن بود که 
از رونق گذشته خبری نیست. دبیر شورای عالی مناطق آزاد و مديريت 
جديد را موظف کردم با برنامه و تلاش جــدی، کیش را به روزهای اوج 

خود، از نظر رونق کسب و کار و جذب گردشگر، برگردانند.«

سیستان و بلوچستان اولین مقصد پزشکیان
مسعود پزشکیان، رئیس جمهور، آخر هفته 
در نخستین سفر استانی دولت چهاردهم با 
شعار اجرای عدالت به سیستان و بلوچستان 
رفت. در نخســتین ســفر اســتانی دولت 
چهاردهم به سیستان و بلوچستان، مصوب 
شد که برای محرومیت زدايی از اين استان 

124 هزار میلیارد تومان طرح اجرا شود.
  در اين سفر محمدجعفر قائم پناه معاون 
اجرايی، محسن حاجی میرزايی رئیس دفتر 
ئیس جمهور، عبدالکريم حسین زاده معاون 
توســعه روســتايی و مناطق محروم، زهرا 
بهروز آذر معاون امور زنــان و خانواده، علی 
ربیعی دســتیار اجتماعی، حسین افشین 
معاون علمی و فناوری رئیس جمهور، علیرضا 
کاظمی وزير آموزش و پرورش، فرزانه صادق 
مالواجرد وزير راه و شهرسازی، محمد اتابک 
وزير صمت و عباس علی آبــادی وزير نیرو 

رئیس جمهور را همراهی کردند.

  مراسم هايی از قبیل اســتقبال مردمی 
برگــزار نشــد و رئیس جمهــور در جمع 
فعــالان اقتصــادی، سیاســی و فرهنگی، 
علما، دانشجويان و فرهیختگان، نخبگان و 

خانواده های شهدای استان حاضر شد.

  رئیس جمهــور در ديــدار بــا فعالان 

اقتصادی گفــت هفته ای نیســت درباره 
مکران، خلیج فارس، مازندران و کريدورها 
جلسه نداشته باشم. قرار است از کارشناسان 
بین المللی با رتبه های بــالای علمی برای 
مشورت دعوت کنیم. در اين باره با رهبری 
صحبت کرده ايم. بايد بهترين باشــیم و به 
جايگاهی برسیم که برازنده جامعه ما باشد.

   رئیس جمهــور در ادامه ســفر خود به 
استان سیســتان و بلوچســتان با جمعی 
از علمای شیعه و اهل ســنت و همچنین 
سران طوايف استان ديدار کرد. پزشکیان 
در اين ديــدار اظهار کــرد: برنامه ريزی و 
تلاش بــرای رفع ناعدالتی هــا، تبعیض ها 
و محرومیت ها از چهره اســتان از دستور 
کارهای مهم دولت است. حقیقتا وضعیت 
فعلی سیســتان و بلوچستان به رغم وجود 
ظرفیت های فراوان، زيبنده استان و مردم 
شــريف و نجیب و وفادار آن نیست و بنای 
دولت رفع مشکلات اســتان، رفتار با مردم 
بر اساس حق و عدالت و جلب رضايتمندی 
آنهاست. آنچه موجب دلمردگی و ناامیدی 
مردم به ويژه جوانان می شــود، تبعیض و 
بی عدالتی است و اگر ما با عمل و اقدام خود 
بتوانیم رضايت مــردم را جلب کنیم، هیچ 
قدرتی توان رويارويی با کشور ما را نخواهد 

داشــت.در اين بین تصوير ديــدار مولوی 
عبدالحمید با رئیس جمهور پزشکیان مورد 

توجه کاربران قرار گرفت.

  پزشــکیان در فرودگاه زاهــدان مورد 
استقبال »مسعود بیجار« استاندار سیستان 
و بلوچستان و همچنین »مصطفی محامی« 

نماينده ولی فقیه در استان قرار گرفت.

   مسعود پزشکیان رئیس جمهور پس از 
اين سفر با اشــاره به نخستین سفر استانی 
خود به سیستان و بلوچستان نوشت که قرار 
نیست از تهران بدون همراهی و همفکری 
مردم هر منطقه نقشــه بکشــیم و دستور 

دهیم.

  مسعود پزشــکیان در حساب کاربری 
خود در شبکه اجتماعی ايکس نوشت: سفر 
به سیستان و بلوچســتان با هدف شنیدن 
مسائل و دغدغه های مردم و فعالان استان 
صورت گرفــت. همانطور که وعــده داده 
بودم قرار نیســت از تهران بدون همراهی 
و همفکری مردم منطقه نقشــه بکشیم و 
دســتور دهیم. ظرفیت هــای بی نظیر اين 
منطقه نه تنها برای مردم اســتان که  برای 

همه ايران نجات بخش است.

خبر 

مهلاجوادپور

 گالری   

     
زهرا بهروز آذر معاون رئیس جمهور در امور زنان و 

خانواده که به بانکوک سفر کرده است، با آرمیدا سالشیا 
آلیسجابانا، دبیر اجرایی کمیسیون اقتصادی و اجتماعی 

سازمان ملل متحد برای آسیا و اقیانوسیه)ESCAP( دیدار 
و گفت وگو کردند

     
رزمایش الی بیت المقدس در مشهد

    
خانم نادره 
رضایی معاون 
فرهنگی وزارت 
ارشاد.

    
بهنوش 

طباطبایی این 
تصویر را به 

تازگی از خود 
منتشر کرده 

است . در حال 
تمرین روخوانی 

نمایشی از 
جلال تهرانی با 
نام فصل شکار 

بادبادک ها

    
مراسم ختم مادر 
حمید استیلی 
در مسجد جامع 
شهرک غرب 
برگزار شد. جواد 
یساری، عباس 
قادری، امین آقا 
فرزانه و علی 
دایی هم در کنار 
پیشکسوتان و 
بزرگان فوتبال 
کشورمان در این 
مراسم حضور 
داشتند.

     
تصویری 

از کنسرت 
مشترک 
همایون 

شجریان و 
انوشیروان 

روحانی 
درفرانکفورت

نگین باقری|  شايد از عمر بلک فرايدی ايرانی 
فقط 9 ســال بگذرد اما اين ايونت از همان سال 
1394 با شوق و رغبت مشتری ها، خودش را به 
تقويم ايرانی ها تحمیل کرد. اين حراج جمعه سیاه 
در مقیاس، فرم و فلسفه وجودی با بلک فرايدی 
غربی ها زمین تا آســمان فرق داشــت اما سور و 
سات و تبلیغات آن تب خريد را در ايران هم بالا 
 می برد. همین حالا که اين گزارش نوشته می شود 
PlayStation 5 در ســبد خريد بیشتر از هزار 
کاربر ديجی کالا قــرار دارد. ايرپادهای پرفروش 
هم تقريبا در چنین وضعیتی قرار دارند و در سبد 
خريد بیشتر از هزار نفر نشسته اند. با اينکه آيفون 
1۶ به حراجی امسال نرسید اما نزديک به 15 هزار 
نفر آن را در ســبد خريد خود گذاشته اند که به 

محض واردات آن را حساب کنند و خارج شوند.
  تفاوت بلک فرایدی ما و آنها

نیوکالکشــن ها از راه می رســند: از قديم 
برگــزاری بلک فرايــدی در کشــورهای غربی 
حکمتی داشــت. آنها همیشــه در آستانه سال 
جديد و هم زمان با از راه رسیدن نیوکالکشن ها، 
انبارهای خود را خانه تکانــی می کردند تا با اين 
نیت که جا برای اجناس جديد باز کنند، اجناس 
قديمی را به دســت مشــتری بدهند. برای آنها 
بلک فرايدی با بالا بردن میــزان فروش اجناس 
قديمی، تبديل به يک بازی دو سر سود می شد. 
اما در ايران اين بازه زمانی که معادل نهم آذرماه 
ماست هیچ بهانه ای برای افزايش فروش نداشت. 
فصل خريد عید نوروز که نبود. از مهر و خريدهای 
ســال اول تحصیلی هم که دو ماهی می گذشت. 
هیچ مناسبت خاص ديگری هم وجود نداشت که 
بتوان بلک فرايدی را بــه خريدهای فصلی ايران 
چســباند. به خاطر همین فلســفه نسخه ايرانی 
بلک فرايدی خیلی خط و ربطی به بلک فرايدی 
برندهای معروف خارجی نداشت. ماجرا فقط اين 
نبود و اين قصه ناسازگاری ديگری هم با اقتصاد 

ما داشت که اين يکی به تولیدکننده برمی گشت. 
تورم یا هزینه انبار: تولیدکننده بايد ســود 
خودش را هم در نظــر می گرفــت و دو دوتای 
خــودش را چهارتا می کــرد تا انگیــزه ورود به 
ترقه بازی تخفیف ها را پیدا می کرد. اما چه اتفاقی 
می افتاد؟ همیشه تورم در کشور ما طوری بود که 
او ترجیح می داد جنس خود را در انبار نگه دارد 
و نان افزايش قیمت آن را بخورد. در واقع بايگانی 
کردن اجناس برای آنها ارزش بیشتری داشت و 
هزينه انبار کمتر از ايــن حرف ها بود که بخواهد 
فکر خالی کردن آن باشد. پس چرا بلک فرايدی 
ايرانی با اين همه تفاوت تبديل به رسم ماندگاری 

در ايران شد؟
وقت بازی فروشنده ها: حراجی های آذرماه 
در واقع زمیــن بازی نه تولیدکننــده، بلکه بدنه 
فروشنده ها بود تا يک بهانه برای هیجانی کردن 
بازار داشته باشــد و انگیزه خريداران را بالا ببرد. 
به همین خاطر است که در برهه جمعه سیاه در 
وب سايت خود تولیدکننده های ايرانی پرنده پر 
نمی زند اما بار فروش را فروشــنده ها می کشــد 
و بیلبورد مارکت پلیس های واســطه اســت که 

چراغانی می شود. 
  ممنوعیت رنگ ســیاه بــرای تبلیغ بلک 

فرایدی
اولین بار ديجی کالا بود که تصمیم گرفت رســم 
حراجی آخر سال میلادی کشــورهای غربی را 
اينجا در ايران هم پیاده کند. ســال اول کســی 
باور نکرد قرار اســت اتفاق جديدی بیفتد اما در 
عوض ســال 1395  با آمدن بامیلو و تغییر اسم 
بلک فرايدی به حراجمعه، رقابت ها بیشتر و بازی 
بزرگ تر شــد. از آن زمان تازه بلک فرايدی بین 
زبان ها جا افتاد و حساسیت های مرسومی که در 
زمینه به کار بردن کلمات انگلیســی وجود دارد 
نسبتا کمتر شد. با اين حال شنیده ها حاکی از اين 
است که تا دولت قبل همچنان سختگیری هايی 

در مورد تبلیغ اين حراجی ها درفضای شــهری 
وجود داشت. برای مثال با رنگ سیاه بیلبوردها 
به اين مناسبت موافقت نمی شد. حالا ولی برای 
مثال اسنپ توانســته بازاريابی شهری در تهران 
داشته باشــد. ديجی کالا در تهران بلک فرايدی 
را تبلیغ نکرده اما در شــهرهای ديگر بازاريابی 
آنها برقرار است. اين مارکت پلیس ها خیلی هم 
ديگر به مارکتینگ نیاز ندارند. چرا که بدون اينکه 
رسما جايی ثبت شده باشد مردم می دانند حوالی 
هفته دوم آذر همیشه قرار است فروشنده ها يک 
تخفیف بزرگ برگزار کنند. ديجی کالا برگزاری 
اين ايونت را از اول آذر و بانی مد از ديروز شــروع 
کرد. اسنپ و خانومی به ترتیب از نهم و سوم آذر 

قرار است درهای تخفیف را باز کند. 
در حال حاضــر ديجــی کالا از 12 میلیون نوع 
کالای خود، تخفیــف حراجی را بــر روی يک 
میلیــون کالا اعمال کــرده. تقريبــا همه اين 
مارکت پلیس ها بخش تخفیف خود را روی دسته 
»شــگفت انگیزها« اعمال کرده اند. به جز اسنپ 
تخفیف  بقیه معمولا بین 5 تا 20 درصد اســت. 
اسنپ می گويد نهم آذر ماه می خواهد 90 درصد 
تخفیف روی آيفون 13، سامســونگ s24، لپ 
تاپ، لاســتیک، طلا و لباس بدهد. يعنی گوشی 
۶3 میلیون تومانی را ۶ میلیون تومان بفروشد. اما 
چیزی که اسنپ ننوشته اين است که موجودی 
اين بازارهــا وقتی تخفیــف 90 درصدی عرضه 
می کند بسیار بسیار کم و شبیه به يک روياست. 
در ديجی کالا هم معمولا اجنــاس گران قیمت 
زمان حراجی ها بازار بهتری نســبت به بقیه پیدا 
می کنند. سال پیش آنها در بلک فرايدی خود 10 
میلیون کالا فروختند. امسال اين برهه زمانی از 7 
روز به ده روز رسیده که احتمالا فروش را باز هم 
افزايش خواهد داد. برخی از منابع آگاه می گويند 
فعلا نتیجه کار اينطور به نظر می رســد که بازار 
جمعه سیاه نسبت به سال های پیش داغ تر است. 

هیجانبازاراینروزهاحتیازشبسالنوهمبیشترمیشود

با جنون جمعه سیاه  تاخیر یارانه، قطعنامه های ضد ده روز 
ایرانی و جواد خیابانی

کاربراندرگوگل،تلگرام
واینستاگرامبهدنبالچه

موضوعاتیبودند؟
گوگل – از شامگاه چهارشنبه تا 

شامگاه جمعه: تاخیر در واریز یارانه 
آبان ماه باعث شد که مساله یارانه و 
اینکه چرا هنوز یارانه واریز نشده به 
ترند اول موتور جست وجوی گوگل 

تبدیل شده است. پس از آن جام 
حذفی و بازی تراکتور و پس از آن 
هم خلاصه بازی پرسپولیس مس 

سونگون در ترندها بوده است. شبکه 
سه و تلوبیون هم احتمالا به همین 
دلیل. پس از این سه، این سوال که 
بلک فرایدی چه روزی است، نبیه 

بری رئیس پارلمان لبنان در خصوص 
آتش بس حزب الله، دهک بندی 

یارانه، حکم بازداشت نتانیاهو، مت 
گیتس نامزد پیشنهادی ترامپ برای 
دادستان کل کشور، قطعنامه شورای 
حکام، فیلم سینمایی تنگه ابوقریب، 

سپاهان، بازی شباب الاهلی مقابل 
الاتحاد کلبا، رضا سوخته سرایی به 

خاطر کشتی برابر علیرضا سلیمانی، 
آیت الله سیستانی به خاطر خبر مورد 
اصابت قرار گرفتن دفتر او در بیروت، 

براهیم دیاز، دریاچه ارومیه، سید 
محمد علوی، حمله احتمالی اسرائیل 

به عراق، گابارد، ماتراتزی، پاتریک 
ویرا، ابراهیم قادری هنرمند کرد به 
خاطر تشییع باشکوه او مورد توجه 

قرار گرفته است. 
تلگرام – روزهای چهارشنبه سی 
آبان و پنج شنبه ۱ آذر: در روز اول 

آذر، توجه ها به قطعنامه ضد ایرانی 
در شورای حکام، عدم واریز یارانه 

آبان، سخنان پزشکیان در سیستان 
و بلوچستان، متلاشی شدن باند 

گروگان گیر 6 نفره و عملکرد حیرت 
انگیز بیت کوین در برابر طلا و نقره 

در 90 روز گذشته جلب شده است و 
در روز قبل از آن به قطعنامه حقوق 

بشری علیه ایران، به رگبار بسته 
شدن اتوبوس مسافربری توسط اشرار 
در محور زاهدان به چابهار، وتو شدن 

قطعنامه شورای امنیت برای آتش بس 
در غزه توسط آمریکا، متنی درباره 

شناخت دقیق افراد در سفر و آگهی 
یک موسسه برای مدارک جعلی جلب 

شده بوده است. 
اینستاگرام – روزهای پنج شنبه و 
جمعه: صفحات مورد توجه عبارت 

بودند از: جواد خیابانی، چرسی، هومن 
پناهی، اسپیراناک، استاد عرشیانفر، 

شایع، معین زد، سعید والکور، 
محمدرضا گلزار، نانسی عجرم، 

بیانسه، ابراهام، بیرانوند، اندرو تیت، 
جورجینا، احمد رکسا، جنیفر لوپز.

رند
ت
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  پیامبر اکرم صلی الله علیه و آله و سلم:   
نْبِ وَ لَكِنِ انْظُرُوا إلَِى مَنِ اجْتَرَأتُْم  لَ تَنْظُرُوا إلَِى صَغِیرِ الذَّ

به کوچکی گناه نگاه نکنید بلکه به چیزی ]نافرمانی خدا[ که برآن جرات یافته اید بنگرید.

 واگویه های انتظار
 زبان بریده و مظلوم و سر به زیر شدم

دو هفته است که رفتی، دو قرن پیر شدم...

 دستور زبان عشق
  بریده بریده / نگاه می کردیم / بریده  بریده صدا می زدیم

جدا  جدا / خواب می دیدیم
 محمد کتابی محمدرضا طاهریراستی بوی کدام رهگذر  / تو را عاشق کرد؟

صبح هایی که بــا صــدای آلارم از خوابی عمیق 
می پرم، با نارضایتی از زیر پتو بیرون می آیم، آبی 
به صورتم می زنم، دخترم را بیدار می کنم، بیرون 
آمدنِ دلخورانه اش از زیر پتو را تماشــا می کنم، 
پرده آشپزخانه را کنار می زنم  و چشمم به درخت 
نیمه لخت در حیاط تاریک می افتد، تخم مرغ را 
تق تق به لبه  ماهیتابه می کوبم و نیمرو درســت 
می کنم، نان را در توســتر می گذارم تا داغ شود، 
بشقاب صبحانه را جلوی بچه می گذارم، ناهارش 
را توی ظرف می کشم و قمقمه اش را پر می کنم و 
خوراکی های روز را توی کیفش می گذارم، به این 

فکر می کنم که در یک لوپ گیــر افتاده ام. همه  
۴۵ دقیقه های اول صبح های مدرســه شبیه به 
هم هستند؛ مثل سریالی طولانی با یک سکانس 
آغازین تکراری که موسیقی تیتراژش صدای آلارم 

گوشی است.
فیلم های زیادی درباره آدم هایی ساخته شده که 
در یک روز گیر افتاده اند و باید بارها و بارها همان 

روزِ بی تغییرِ همیشگی را زندگی کنند. 
به آدم هایی فکــر می کنم که همــه عمر مجبور 
بوده اند در صبحی کم نور با صدای زنگ از خواب 
بیدار شوند و در ایستگاهی همیشگی سوار قطاری/

اتوبوسی شوند و در خیابانی تکراری حرکت کنند 
و خود را به اداره ای/ محل کاری برسانند و هر روز با 
همان مسائل همیشگی کلنجار روند و سر ساعتی 
مشخص ناهاری هول هولکی بخورند و هرروز عصر 
در ترافیکی قرمز که خیال سبز شدن ندارد، سر را 
به شیشه  لرزان ماشــین تکیه دهند و غریبه های 
شهر که بخشــی از خانواده دوست نداشتنی شان 
شده را تماشا کنند. شما گاهی شک نمی کنید که 
بازیگر یک سریال کشدار و کم خلاقیت هستید؟ 
با شنیدن آن آلارم لعنتی به خودتان نمی گویید 

»باز یک قسمت دیگر شروع شد؟!«

  ستون فقرات             آنالی اکبری

امروز اپیزود چندم است؟

ترمزهایلوکوموتیورادورانداختهاند
درباره نسل محبوب فوتبال و سیاستمداران عصبانی قاره سبز

1  آیا این تیم ملی محبوب است؟  واقعا سوال 
ســختی اســت. ماجرا را بیرانوند با همان شیوه 
ناگهانی و بی ضابطه خاص خودش شــروع کرد 
و بعد بــه یک بحث ملی بدل شــد. این تیم ملی 
چقدر محبوب اســت؟  تیمی که دو تا از بهترین 
مهاجمان تاریخ ســینمای ایران را در خود دارد. 
مهاجمانی که به بزرگ ترین باشگاه های دنیا گل 
زده اند. بازیکنانی که حدود یک دهه است در کنار 
هم توپ زده اند و برخی اوقات لحظات شــادی 
را هم رقم زده اند. خب راســتش را بخواهید این 
لحظات شاد خیلی هم زیاد نبوده اند. مثلا آن 90 
دقیقه توفانی با آرژانتین و یا آن تساوی با پرتغال 
و شکســت دادن مراکش. یا آن گل باورنکردنی 
قوچان نژاد در بوسان و شکست دادن کره جنوبی. 
لحظات بد هم کم نبوده اند. شکست از ژاپن با سه 
گل،  شکست از انگلیس با 6 گل،  شکست از آمریکا 

در یک قدمی صعود، شکست از بحرین و... 
این نسل درون دروازه شــامل بیرانوند می شود 
و علیرضــا حقیقی، در خط دفاع از ســید جلال 
و امیرحســین صادقی و پژمان منتظری شروع 
می شــود و به پورعلی گنجی و کنعانی زادگان و 
روزبه چشمی و شجاع  ختم می شود. در دفاع های 

کنار خســرو و رامین و وریا و محرمی در راست و 
در دفاع چپ هم حاج صفــی و میلاد محمدی و 
پولادی. در خط هافبک از نکونــام و آندو و امید 
ابراهیمی و عزت اللهی  و شجاعی تا وحید امیری 
و جهانبخش و ترابی  و اشــکان عزیز و قایدی و 
محبی. در حمله هم قوچان نژاد و طارمی و آزمون 
و انصاری فر. روی هم آن ها را بشــماریم بیست، 

 بیست و پنج نفر می شوند.  
اما این واقعیتی است که این نسل هیچ موفقیت 
بزرگ و تاریخــی را به ما هدیــه نکرده اند. نه به 
فینال آســیا رســیده اند و نه به مرحله دوم جام 
جهانی صعود کرده اند. بچه های خوبی بودند که 
برخی ازآنها در کلاس بین المللی بازی کرده اند و  
بســیاری از آنها بازنشسته شده اند و هفت هشت 
نفر دیگرشان درآســتانه این اتفاق هستند.این 
نسل به شــکل قطعی با رفتن طارمی و  آزمون و 
جهانبخش و بیرانوند به پایان خود خواهد رسید. 
به زودی شــاید در انتهای همین جــام جهانی. 
شــاید بعدها یادمان بیایند و دلتنگشان بشویم 
اما هرچه بود این نســل نتوانســت مثل دایی و 
عزیزی و باقری و کریمی و مهدوی کیا و عابدزاده 
در دل مردم جای بگیرند. یا ســفید موهایی که 

هنوز با حســرت از ناصرمحمدخانی و قایقران و 
پیوس و چنگیز و علیدوستی یاد می کنند و نسل 
قبلی:  حجازی و پروین و حســن روشن و قلیچ 
خانی و بهزادی و جباری. شــاید هم مقصر زمانه 
است. این که پدیده ها این گونه از هر هاله و رازی 
زدوده می شوند و چیزی برای پنهان کردن باقی 

نمی ماند.

2   ما در پلــن خاص اروپایی ها بــراي انتقام 
قرار گرفته ایم. کینه جویان کم مایه قاره سبز در 
وحشت تاریخی شان از مواجهه با روس ها )که در 
تاریخ با عنوان رعب آور غلتک از آنها یاد کرده اند(

به دنبال گزیدن ایران هســتند و ریا کارانه این 
ماموریت را در شــورای حکام پی گرفته اند. آن 
قدر مصر هســتند که تهدیدهای ایران برایشان 
بازدارندگــی خاصی ایجاد نمی کنــد. ترمزهای 
لوکوموتیوشــان را کنده اند و به دور انداخته اند و 
بایدن پیر هم راننده این لوکوموتیو شده است. هنر 
پزشکیان و عراقچی متوقف کردن این لوکوموتیو 
است. کار سختی است اما نشدنی نیست. موسم 
تغییر در کاخ سفید شــاید به ما کمک کند. فعلا 

باید دوام بیاوریم. 

  سايت نگار

ديدگاه فضلی نژاد، فیلم مديری ، بازگشت کوثری، کلیپ زندی
    این گزارش از خبرآنلاین : وزیر علوم گفته که بیست و پنج درصد استادان دانشگاه 
از کشور مهاجرت کرده اند، این عدد را وزیر علوم می گوید. حسین سیمایی صراف معتقد 

است خیلی مواقع »افرادی جایگزین آنها می شوند که شاید مرتبه ضعیف تری دارند.«
به گفته او: »این موضوع باعث می شود وضعیت دانشــگاه و دانشجو نزول پیدا کند. وقتی 
حقوق اساتید در دانشگاه همسایه ما آن طرف آب، بین ۴ تا ۷ هزار دلار است و حقوق استاد 
تمام ما با ۵0 پایه به سختی به هزار دلار می رسد، حالا فکر کنید یک استاد جوان که وارد 
دانشگاه می شود ۳00 دلار می گیرد، ممکن است اســتاد تمام ما حال و انگیزه مهاجرت 
نداشته باشد اما این استاد جوان می خواهد زندگی تشکیل دهد، مسکن تهیه کند، ماشین 
بخرد، فرزندش را راهی مدرسه کند، با ۳00 الی ۴00 دلار نمی تواند زندگی کند آن وقت 
جاذبه های آن طرف فــراوان بوده، طبیعتا علاقه ای نیز ندارد کــه مهاجرت کند اما برای 

معیشت مجبور است.«
درهمین باره حسین آخانی، استاد دانشگاه تهران می گوید:»من برای سخنرانی در اجلاس 
تغییر سازمان ملل در باکو دعوت شدم. این اتفاق خیلی به ندرت، آنهم در شرایطی که ایران 
در بدترین دوران ارتباطی خود با جهان است، برای استادی از داخل ایران رخ می دهد. برای 
خرج این سفر با معاونت علمی ریاست جمهوری تماس گرفتم. اول قول مساعد دادند بعد 
حتی تلفن من را جواب ندادند. به روابط بین الملل وزارتخانه و دانشگاه تماس گرفتم. گفتند 
شما یکبار سفر رفته اید دیگر به شما کمک تعلق نمی گیرد. با شخص خانم انصاری رئیس 
سازمان حفاظت محیط تماس گرفتم، ایشان هم گفتند ما نمی توانیم. می دانید عمیق تر از 
این درد چه بود، اینکه سازمان حفاظت محیط زیست حتی حاضر نشد نام من را در هیات 
ایرانی وارد کند و من به عنوان عضو هیات ازبکســتان رفتم! یعنی در این مملکت تعریف 

نشده که استادی از دانشگاه های کشور به یکی از جلسات جانبی این اجلاس مهم برود.«
آخانی ادامه می دهد: »باز دردناک تر از آن اینکه از هیات ایرانی دعوت کردم به سخنرانی من 
بیایند و از این فرصت برای استحکام روابط با کشور ازبکستان استفاده کنند، نه تنها نیامدند 
بلکه درست در همان زمان سخنرانی من با ایرانی ها جلسه گذاشتند )ساعت ۱۲ ظهر( که 
نتوانند در جلسه سخنرانی من باشند. سخنرانی من هم در رابطه با ایران بود که حداقل برای 
سوادشان خوب بود. می دانید بلافاصله بعد از سخنرانی من وزیر محیط زیست ازبکستان 
پیشنهاد چربی برای ترک دانشگاه تهران و استخدام در دانشگاه جدالتاسیس بین المللی 
آنجا داد، ناقابل ۴ برابر حقوق دانشگاه تهران با کلیه نیازهای پژوهشی! فعلا گفت یک اتاق 

برایشان اختصاص دهید.  البته من وسوسه نشدم،

    نهال موسوی در خبرآنلاین می نویســد: حدود ۱0 روز قبل لیست فیلم های 
جشنواره دریای سرخ عربستان منتشر شد و حضور فیلم »ساعت 6 صبح« ساخته مهران 

مدیری در میان فیلم های بخش مسابقه این جشنواره از نکات جالب توجه بود.
با توجه به فضا و ساختار فیلم اولین نمایش بین المللی آن در این جشنواره کمی عجیب 
به نظر می رسید ولی وقتی همراه با انتشــار خبر به این قضیه اشاره شده بود که این فیلم 
محصول مشترک ایران و عربستان است، طبیعتا این قضیه دیگر چندان عجیب نیست، 
عربستان سرمایه گذار فیلمی در ایران بوده است و آنرا در مهمترین جشنواره کشور خودش 

هم به نمایش می گذارد.
یکی از نکات جالب این است که مدیران جشنواره وعده داده اند هیچ محدودیت و سانسوری 
بر فیلم های شرکت کننده در جشنواره اعمال نشود. مدیر جشــنواره در سال ۲0۲۱ از 
اصطلاح »محدودیت صفر« استفاده کرده بود، یعنی برای نمایش هیچ فیلمی هیچگونه 

محدودیتی نخواهند داشت.
برای مثال در عربستان سعودی،  همجنسگرایی، جرم است و مجازات دارد اما در دومین 
دوره جشنواره فیلم مراکشی »القفطان الأزرق« )قفطان آبی – قفطان نام نوعی لباس بلند 
زنانه در مراکش است ( از جمله فیلم هایی بود که در جشــنواره »دریای سرخ« پذیرفته 
شد.در این فیلم به کارگردانی »مریم توزاني«به داستان خیاط مراکشی پرداخته می شود 

که همجنسگراست.
سال گذشته صندوق دریای سرخ عربستان حامی مالی ۷ فیلم حاضر در شاخه بهترین فیلم 
بین المللی اسکار ۲0۲۴ بود، عماد اسکندر مدیر صندوق فیلم دریای سرخ عربستان اعلام 

کرد این صندوق هفت فیلم در شاخه بهترین فیلم بین المللی اسکار ۲0۲۴ دارد. 
هفت فیلم با پشتوانه صندوق دریای ســرخ که در بخش بین المللی حضور داشت شامل 
»چهار دختر« به کارگردانی کوثر بن هنیه از تونس، »خداحافظ جولیا« ســاخته محمد 
کردفانی )سودان(، »باغ های معلق« ساخته احمد یاسین الدراجی )عراق(، انشالله یک پسر 
به کارگردانی امجد الرشید )اردن(. (، »فال« ساخته بالوچی )بلژیک(، »خستگان« از امرو 
جمال )یمن( و »مادر همه دروغ ها« ساخاته اسما المودیر )مراکش( بود و صندوق می تواند 

تا ۵00 هزار دلار برای هر پروژه اعطا کند.
مدیر صندوق فیلم دریای سرخ گفت که این صندوق بخشی از اکوسیستمی است که بنیاد 
دریای سرخ، جشنواره، برنامه لابراتوار دریای سرخ و بازار را شامل  می شود و در تلاش برای 

حمایت از فیلم های سعودی، عربی و آفریقایی است.
حال جالب اســت که در ایران هم آنها به ســراغ یکی از معروفترین چهره های سینما و 

تلویزیون این رفته اند و با مهران مدیری فیلم ساخته اند.

    بخش هایی از مصاحبه پیام فضلی نژاد درباره صدا و سیما: تنها سیاست دوران 
سه ساله، »سیاست زدایی« بود. سیاست زدایی مولود یکدست سازی است و در آن »آزادی 
بیان« حتی به مثابه یک ژست سیاسی، امکان ظهور ندارد. صداوسیما و بخش هایی از دولت 
در یک تقاطع تاریخی در اختیار دو گروهی قرار گرفتند که به نحو بنیادین هیچ اعتقادی به 
سیاست، جامعه سیاسی، تنوع و… نداشتند و گمان می کردند می توان با یک صدا بر جامعه 
پرتنوع ایرانی حکومت کرد. این دو گروه، حتی »تک صدایی« را نیز نابود کردند و می رفت تا 
نظام را تبدیل به »حکومت صامت« کنند که دیگر حتی تک صدایی هم نیست، بلکه بی صدا، 

بی زبان و طبعا بدون سیاست است.
 صداوســیما در این روند بهترین برنامه های خود را تعطیل کرد و در زمانی که باید خطر 
فرصت طلبان را هشدار می داد تا مبادا بازگشت به عقب رخ دهد، به برخی عناصر مرتجع 
میدان داد تا جامعه را از هر تحولی ناامید کنند. درحالی که سیاست مقام معظم رهبری در 
تضاد با این روند بود. رهبر فرزانه انقلاب همان قدر که بر »امید« تأکید دارند، بر »آگاهی« 
نیز اصرار دارند، چون این دو، مقوم کنشگری عاقلانه هستند. برنامه های سیاسی باید تابعی 
از این عقلانیت باشند، نه اینکه به کارخانه تولید دوقطبی و برخی اوقات نفرت تبدیل شوند.

 اگر بخواهیم فارغ از داوری کلی، صرفا به بررســی »برنامه سازی سیاسی« در تلویزیون 
بپردازیم، شاید ارزیابی ما دقیق نباشد؛ اما اجمالا در همین صداوسیمای فعلی، مجریان، 
برنامه  سازان و نیروی انسانی اندکی داریم که همچنان قابل اعتنا هستند و اگر عزمی بود، 
همین سرمایه موجود نیز می توانست تحول آفرین باشــد، ولی مسأله اصلی، تعمد در  به 

حاشیه راندن این سرمایه هاست.

    چند ماه پیش بود که انتشار کلیپی کوتاه از آهنگ »مشق امشب« با صدای معین زندی 
در فضای مجازی، حسابی جنجال ساز شد.

چند ساعت بعد از انتشار قسمتی از این کلیپ بود که بهمن بابازاده، خبرنگار حوزه موسیقی 
نوشت: پس از جنجال های انتشار تیزر »مشق امشب«، دفتر موسیقی وزارت ارشاد به دلیل 
انتشار این تیزر، مجوز قطعه مورد نظر را لغو و اجازه انتشار این اثر را نداده. این تیزر بالای ۱۸ 

میلیون بار در صفحه شخصی معین زندی بازدید داشت.
حالا اما این آهنگ با تغییر شعر مجوز انتشــار گرفته و این تغییر از چشم مخاطبان دور 

نمانده است.
بر اساس متن شعر مشخص است که قسمت »تو شدی قشنگ تر از پریا، تو دل کسی جز من 

نریا« به »تو از هرچی خوشگله سریا، جلو چشم حسودا نریا« تغییر کرده است.
 جالب اینکه برخی ادعا کرده اند که عدم دادن مجوز به شــعر قبلی، شباهت آن به آهنگ 

»شهرام شب پره« است.

    مشرق نیوز این گونه به سریال گردن زنی پرداخته است : 
چند هفته ای است که یک نام رعب آور و تاثیرگذار، که عنوان سریالی از شبکه نمایش خانگی 

است، روی بنرهای بزرگراه ها و معابر پایتخت خودنمایی می کند: »گردن زنی«.
این عنوان رعب آور و خشن، در ترکیب با روند شتابناک روایت در قسمت اول و شوک جنایت 
از نوع آدم کشی، آن هم قتل یک زوج در شب عروسی، آن هم به نحوی خشن و پرخونریزی، 
به علاوه انتشار اخباری مبنی بر الهام گرفتن داستان از یک پرونده ی قتل فجیع، قتل یک 
زوج جوان در شب عروسی در سال 9۷، حکایت از آن داشت که سامان سالور، کارگردان 
این سریال، با دســت پر آمده تا مخاطبان خود را تا قسمت آخر به همراه خود بکشاند. اما 
»گردن زنی« به سان چراغی که در لحظه  اول افروختن، قوی و پرنور و پرفروغ است و به 
ناگهان به پت پت می افتد و رو به خاموشی می رود، از قسمت دوم به شدت نزول دارد و ذوق 

مخاطب را کور می کند.
تصویر کارآگاهان در سریال ها و فیلم های ما، شده قیافه  دژم و تریپ سکوت، و امر و نهی 
کردن به بقیه: »بگو سوابق فلانی رو در آرن«، »بگو بچه ها برن ازش سوال جواب کنند«، 
»بگو بیاد بچه ها اظهاراتش ثبت کنند«. پس آقای کارآگاه خودش دقیقا چکار می کند و 

اصلا از چه چیز »آگاهی« دارد؟
اوج طنز قضیه آن جاست که در بی سیم می گویند متهم در فلان مسافرخانه شناسایی شده 
است و جناب سروان، از همان اداره آگاهی سلاحش را از کمر می کشد و مسلح می کند و 
دوباره به کمر می زند! هر کسی که ذره ای با اسلحه و روندهای به کارگیری آن آشنا باشد، 

نیک درمی یابد که این سکانس چقدر اوت و چقدر خنده دار است.

    نتایج پژوهش »هویت یابی مجرمانه در اینستاگرام« و تحلیل محتوای پست ها و نظرات 
موجود در صفحات افرادی که به سلبریتی شرارت معروف شدند، نشان می دهد که صفحات 
این افراد در فضای مجازی طرفدار دارد و بسیاری از دنبال کنندگان، این افراد را به عنوان 

قهرمان می دانند و از آنها با کامنت ها و نظرات حمایت می کنند.
اشرار اینستاگرامی چند سالی هست که با ظاهری مجرمانه و غیرمتعارف، بدن خال کوبی 
شده و صورت های چاقو خورده علاوه بر ارتکاب رفتارهای مجرمانه و نمایش آن در صفحه 
اینســتاگرام با مفاهیمی مثل رفاقت و غیرت، دنبال کنندگان را جذب می کنند. توهین، 

ضرب وجرح، نزاع دسته جمعی بخشی از فرهنگ روزمره این افراد است.
در این پژوهش، تحلیل محتوای صد نظر انتهایی سه پست آخر صفحات منتخب شرورهای 
اینستاگرام )از ۳000 نظر، تنها ۲۸۸0 نظر مرتبط بودند( به بررسی این مسئله پرداخته 
که چه عواملی باعث می شــود برخی از اعضای جامعه، بزهــکاران را به عنوان قهرمانان 
خود در نظر بگیرند. از مجموع ۲۸۸0 نظر، 96۸ نظر مربوط به اسطوره سازی، ۷۲۳ نظر 
مربوط به حمایت اجتماعی، 6۴۳ نظر مربوط به تقلید و الگوبرداری و ۵6۴ نظر مربوط به 

همانندسازی است.
استفاده از اینستاگرام بخشی از سبک زندگی مردم شــده است و به همین دلیل، برخی 
از افراد، نوع پوشش، رفتار و عملکرد شخصی خودشــان را بر اساس الگوهای اینستاگرام 
تعریف می کنند و شرورها یکی از افرادی هستند که به الگو برای بعضی افراد تبدیل شده اند.

رقیه نوری پور روان شناس و مشــاور معتقد است برخی از جوانان فکر می کنند شاخ های 
اینستاگرام الگوهای قابل دسترس و در میان مردم هستند که خود واقعی شان را به نمایش 

گذاشته اند. برای همین از آنها دنباله روی می کنند.
اما در مقابل گوهریســنا انزانی روان شناس می گوید بســیاری از افرادی که از شرورهای 
اینستاگرام طرف داری و حمایت می کنند اختلال شــخصیت نمایشی دارند و برای آنها 
جلب نظر دیگران به هر قیمتی مهم است وگرنه برای طرف داری می توانند سراغ الگوهای 

دیگری بروند.

     بخشی از مطلب ستایش آمیز برترین ها درباره باران کوثری که بعد از مدت ها با فیلم 
سه جلد به پرده سینماهای تهران برگشته است :  باران کوثری یکی از چهره های مهم نسل 
سوم از بازیگران سینمای بعد از انقلاب است. دختری که در خانواده ای سینمایی به دنیا 
آمد. پدرش، جهانگیر کوثری تهیه کننده سینما و مجری تلویزیون بود و مادرش رخشان 
بنی اعتماد از مهم ترین کارگردانان زن تاریخ ســینمای ایران. بنا بر بزرگ شــدن در این 
خانواده، باران خیلی زود جلوی دوربین قرار گرفت و البته برخلاف تصور، اولین فیلمی که 
در آن بازی کرد نه اثر مادرش بود و نه فیلم پدر. هرچند حضور در بهترین بابای دنیا  ساخته 

داریوش فرهنگ، با هماهنگی کامل آنان صورت گرفت.
مهم ترین حضور باران در کودکی اما در شماری از بهترین فیلم های بنی اعتماد یعنی نرگس، 
روسری آبی و بعد زیر پوست شــهر اتفاق افتاد. در این میان در زیر پوست شهر در نقش 
مکمل ظاهر شد و بیش از پیش خود را نشان داد. اما باران کوثری که امروز می شناسیم، 
به عنوان یک بازیگر بالغ و مستقل از ســه فیلم رقص در غبار اصغر فرهادی )که در آن جا 
نوجوان است.(، برگ برنده )از اولین فیلم هایی که در آن نقش قهرمان فیلم را بازی می کند.(، 
خوابگاه دختران )یکی از اولین فیلم های کمی ترســناک و غیر خنده دار سینمای ایران( 

شروع می شود.
او در طول این سال ها فیلم های زیادی بازی کرده است. یکی از بارزترین ویژگی های کارنامه 
او همین تنوع و تفاوت نقش هایی است که به ایفای شان پرداخته و حتی گریم های متنوع و 
متفاوتی که در فیلم های مختلف روی صورتش پیاده شده است. او همچنین حواشی زیادی 
را هم پشت سر گذاشته. از دوران پرشور جوانی اش و کشیدن لپ پدر در نشست مطبوعاتی 
فیلمشان در جشنواره فجر بگیرید تا فعالیت های جدی سیاسی و ممنوع التصویری طولانی 

مدتش که در صدا و سیما کماکان هم ادامه دارد.

    مجدالدین مستعان مشاور خانواده و روان شناس ورزشی، در گفت وگو با عصر ایران 
درباره جایگاه »عادل فردوسی پور« در جامعه امروز ایران، گفت: برای صحبت درباره 
عادل فردوسی پور و بدون اصرار بر ارائه نظر شــخصی، باید به گونه ای صحبت کنیم 
که سه گانه علم، عمل و مردم را در دل خود جای بدهد. دلیل اصلی محبوبیت عادل 
فردوسی پور اتفاقا در همین نزدیکی به مردم است. زنده یاد شجریان می گفتند که برای 
محبوب ماندن باید در دل مردم جای داشته باشید و از این منظر عادل فردوسی پور 

یک شخصیت کاملا کاریزماتیک دارد. 
مستعان افزود: عادل منهای برنامه »نود« هم کاریزمای خود را داشت. کاریزمایی که 
مربوط به تن صدا، زبان بدن و دیگر ویژگی های شخصی اوست که او را خارج از قاب 
برنامه »نود«، تبدیل به شخصیتی تأثیرگذار بر اطرافیانش هم کرده بود. این ویژگی 
شخصیتی در همه افراد نیست. شاید همه آرزو داشته باشند به چنین جایگاهی برسند 

اما هر کسی نمی تواند مانند یک هدف در مسیر تحقق آن حرکت کند.
مستعان تأکید کرد: از این منظر معتقدم عادل فردوسی پور به پشتوانه همین کاریزما، 
فارغ از برنامه »نود« و فوتبال، در هر حوزه دیگری هم که ورود می کرد می توانست به 

اندازه امروز اثرگذار باشد. 
همین ویژگی وقتی به علاوه فوتبال می شود، به دلیل تأثیرگذاری ای که فوتبال بر متن 
جامعه دارد، ضریب دوچندان هم پیدا می کند. این دســت از افراد، فارغ از حیطه ای 
که در آن تخصص کسب کرده اند، واجد ویژگی های شخصی ای هستند که اثرگذاری 
آن ها را ضریب می دهد. عادل فردوسی پور هم منهای فوتبال و »نود«، فردی اثرگذاری 

و دوست داشتنی در زندگی شخصی خود است.

   اول آذرماه ۱۳۴۳. ســفرهای مشــترک فرح و 
محمدرضا با شاه و ملکه بلژیک در صفحات مختلف 
نمود پیدا کرده اســت. آنها در تهران مهمان ورزش 
باستانی شعبان جعفری بودند )که پای ثابت برنامه 
همه مهمانــان بلندپایه دربار بوده اســت( و بعد به 
اصفهــان و پس از آن بــه شــیراز رفته اند که خب 
شــرحش حوصله تان را ســر می بــرد. روز قبل در 
اصفهان پســر ۱۸ ســاله ای به نام چنگیز خسروی 
پس از دعوا با برادر و ســپس طرفداری خشونت بار 

پدر از برادر، سرخورده و افســرده با خوردن مقدار 
زیادی تریاک دست به خودکشــی زده که خب در 
بیمارســتان امین اصفهان،  نجاتــش داده اند. یک 
جست و جو کردیم دیدیم در دوره ای )سال ۱۳96 
و ۱۳9۷(رئیس شــرکت معدنکاران ایران آقای جا 
افتاده ای اســت با نام چنگیز خســروی. نمی دانیم 
این چنگیز خســروی همان چنگیز خسروی است 
یا نه. که خب احتمالش زیادنیســت اما به هرحال 
وجود دارد. عکسی چاپ شده از پلیس در کنار یک 

پسر جوان که دســتبند بر دست دارد و در شرحش 
نوشته شده که این جوان اهل روستایی در نجف آباد 
اصفهان،  چند روز قبل به هنگام سفر به نجف آباد به 
یک بچه شش ساله تجاوز کرده است. دیگر در مورد 
کوبیدن صفای روستایی به سر شهرنشین گناهکار 
طی این همه سال حرفی نمی زنم که تکرار مکررات 
است. هوای ابری تهران چندروز گذشته وعده یک 
بارش قابل توجه را داده بود اما باران نباریده و مردم 
پایتخت در گذر از دو ماه پاییزی کاملا خشک،  هنوز 
چشم انتظار اولین بارش باران هستند. در تهران هم 
دختر ۱6 ساله ای به نام شــکوفه که در انتظار ورود 
خواستگار و خانواده اش در ساعت شش عصر بوده با 
فراغ بال و با بستن دستمالی بر سر و لباس های توی 
خانه،  به تمیز کردن حوض داخل حیاط مشــغول 
بوده که ناگهان خانواده خواستگار دو ساعت زودتر از 
راه می رسند و وارد حیاط خانه می شوند و  شکوفه هم  
در وضعیتی بوده که اصلا به یک عروس جوان شانزده 
ساله شــبیه نبوده و در نتیجه از شدت خجالت به 
داخل حوض خالی می افتد و بدجور صدمه می بیند، 

طوری که در بیمارستان بستری می شود. 

   دوم آذر ۱۳۴۳. محمدرضا و فرح با شاه و ملکه 
بلژیک رفته اند بین عشــایر جنوب فارس و عکس 
یک روزنامه شــده اســت. صفحات داخلی هم پر 
است از عکس های این چهار نفر در تخت جمشید و 
مسجد جامع اصفهان و این طور جاها. و شهرداری 
اصفهان هم خیابان ها را چراغانی کرده و از این طور 
قرتی بازی ها. عکسی منتشر شــده از تیم والیبال 
دختران دبیرستان شهناز پهلوی که قرار است برای 
مسابقات المپیک دانش آموزی اعزام بشوند. در بین 
دختران عکس مهتاج نجومی نوجوان هم هســت. 
مهتاج نجومی متولد ۱۳۲۸ اســت و در نیمه دهه 
چهل تجربه های تئاتری را شــروع کرد و با شاهین 
سرکیســیان و آربی آوانســیان و عباس نعلبندیان 
تجربه های تئاتری متفاوتی را از ســر گذراند. او در 
ســال ۱۳۴۸ با بازی در فیلم گاو به جرگه بازیگران 
سینما پیوســت . در کارنامه او بیش از سی سریال و 
تله تئاتر و ۲۵ فیلم ســینمایی به چشم می خورد. 
آخرین سریال او بانوی عمارت بود و آخرین فیلمش 
زن ها فرشته نیســتند۲.او عموما بازیگر نقش های 

مکمل بوده است.
در حوالی بازار عبور دختــری که دامن بیش از حد 
کوتاه پوشیده جنجال هایی را به وجود آورده است. 
دخترکه سیما نام داشته گفته هیچ حرکت خلاف 
قانونی انجام نداده و برخی فروشــندگان مزاحمش 
شده اند. پلیس فروشنده ها را توبیخ کرده و در عین 
حال از دختران جوان خواسته که در مورد کوتاهی 

دامن هایشان حدی را نگه دارند.  همین دیگه. 
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ونوسیا وی آنلاین؛ ترکیب فناوری و طراحی مدرن

تیگارد موتور پس از مدت  ها در راستای گسترش ســبد محصولات خود این بار به 
 Venucia( سراغ خودروی چینی ونوسیا وی آنلاین رفته است. ونوسیا وی آنلاین
V-Online(، یکی از جدیدترین محصولات برند چینی ونوســیا، با هدف جذب 
مشتریان جوان و علاقه مند به خودروهای مدرن معرفی شده است. این کراس اوور 
کوپه با طراحی اسپرت و خطوط داینامیک بدنه، از زبان طراحی آینده نگرانه این برند 
پیروی می کند و جلوه ای جسورانه و جذاب به نمایش می گذارد. وی آنلاین به یک 
موتور 1.5 لیتری توربوشارژ مجهز شده که توان تولید 190 اسب بخار قدرت و 260 
نیوتن متر گشتاور دارد. این قدرت از طریق یک گیربکس هفت سرعته دوکلاچه به 
چرخ های جلو منتقل می شود. مصرف سوخت ترکیبی این خودرو حدود 6.6 لیتر در 
هر 100 کیلومتر اعلام شده است که برای یک کراس اوور عملکرد مناسبی به شمار 
می آید. در داخل کابین، نمایشگرهای دیجیتال دوگانه 12.3 اینچی برای سیستم 
اطلاعات و سرگرمی و کیلومترشــمار، فضای مدرنی ایجاد کرده اند. امکاناتی نظیر 
سیستم های پیشرفته کمک راننده، دوربین 360 درجه و قابلیت اتصال به اینترنت 
از دیگر ویژگی های برجسته این خودرو هستند. ونوسیا وی آنلاین، با قیمتی رقابتی 
در بازار چین عرضه شده و قصد دارد با ترکیب طراحی چشمگیر، فناوری پیشرفته و 
عملکرد مناسب، جایگاه ویژه ای در میان خودروهای کراس اوور مدرن به دست آورد.

متین شیري|در حالی که بازار خودرو در ایران همچنان 
درگیر التهابات و رکــود توامان قیمتی اســت، یکی از 
خودروهایی که طی یک هفته اخیر میزان توجه زیادی 
را به خود جلب کرده، میتسوبیشی اوتلندر 2024 است. 

این خودرو با طراحی مدرن و امکانات به روز، قرار بود تا 
در سه تیپ مختلف به بازار عرضه شود، اما تا به الان تنها 
مدل اچ-لاین این خودرو پای خــود را داخل خیابان ها 
نگذاشته آســفالت آگهی های دیوار را از جا کنده است، 
چرا که با قیمتی که در آگهی ها اعلام می شــود می توان 
حدود 4 تا 5 عدد از همین خودرو را در سامانه خودروهای 
وارداتی خرید که البته به دلیل برخی مسائل کارچندان 
آسانی نیست.  برای درک اینکه چرا مالکان و دارندگان 
این خودرو برای فروش این محصول ژاپنی به قیمت ده 
میلیارد تومان رسیده اند، تنها راه حل پرسیدن از خودشان 
است، چراکه با هر فرمول ریاضی و اقتصادی نظیر تورم، 
افزایش قیمت ارز، انتخابات آمریکا و مســائل جنگی و 
نظامی دنیا و خاورمیانه به هیچ وجه نمی توان قیمت این 

خودرو را تا 5 برابر افزایش داد.

   مشــخصات و ویژگی های تیپ های مختلف 
میتسوبیشی اوتلندر 2024

میتسوبیشی اوتلندر 2024 در حال حاضر فقط با مدل 
اچ- لاین وارد بازار ایران شده و به دست مالکان رسیده 
است، اما این خودرو در بازارهای جهانی تیپ های متعدد 
دیگری دارد. در ابتدا قرار بود که این خودرو با 3 تیپ وارد 
بازار ایران شود که اچ-لاین فول ترین مدل آن بود. حال 
آنکه در ادامه فرایند واردات چه اتفاقاتی رخ دهد را باید 

به دست زمان سپرد و در حال حاضر افسار اسب سرکش 
قیمت این سامورایی را سفت و سخت کشید.

اوتلنــدر 2024 در مــدل اچ-لاین خــود از یک موتور 
2.5 لیتری چهارسیلندر خطی بهره می برد که فناوری 
توربوشــارژر نیز بر روی آن نصب شــده است تا تمامی 
اجزای این قوای محرکه بتوانند توانی معادل 160 اسب 
بخار و گشتاوری معادل 280 نیوتن متر را تولید و سپس 
به جعبه دنده CVT هشت سرعته مصنوعی این خودرو  
برســانند تا راننده بتواند به شــکلی مصنوعی احساس 
تعویض دنده را در  حین رانندگی خود حس کند. وقتی 
که در کاپوت را ببندید و در کابین خــودرو را باز کنید، 
اولین چیزی که چشمان شما را به سمت خود می رباید 
صندلی های چرمی این خودرو با دوخت برجســته آن 
هستد که اگر بر روی آن بنشینید و موسیقی مورد علاقه 
خود را پخش کنید ، آنگاه سیســتم صوتی     Bose این 
خودرو که می توان تنظیمات آن را از طریق مانیتور 10 
اینچی آن تغییر دهید چشم نوازی می کند. اگر در حین 
رانندگی با این خودرو به هر دلیلی حواســتان پرت شد 
تا حدود زیادی شــاید بتوان به سیستم ترمز اضطراری 
خود با شناســایی عابرپیاده آن اطمینان کرد یا اگر در 
خیابان های شلوغ تهران خواســتید پارک کنید شاید 
بتوانید از سنسورهای پارک جلو وعقب این خودرو برای 

آسایش و راحتی خود استفاده کنید.

   از تجربیات گذشته استفاده کنید 
تا دوباره متضرر نشوید

با توجه به نوســانات قیمتی کمی که شروع شده است و 

البته افزایش نسبی تقاضا در طبقات مختلف قیمتی بازار 
خودرو، بسیاری از خریداران در ایران به دنبال خرید این 
خودرو با قیمت های پایین تر هستند. با استناد به کاهش 
تعرفه واردات و از سوی دیگر افزایش حجم آن در آینده 
ممکن اســت اوتلندر و دیگر خودروها بــا قیمت هایی 
منطقی تر و واقعی تر در دسترس عموم مردم قرار بگیرند.

واقعیت این است که برخی از افراد برای کسب سود بیشتر 
از هیچ حربه و نیرنگی فروگذار نمی کنند، حتی اگر آن 
حربه بارها استفاده شده باشد و دیگر چندان موثر نباشد، 
غائله اوتلندر2024  نیز از آن دسته کلک هایی است که 
برای بالابردن کاذب قیمت خودرو به شــکل جمعی رخ 
داده و برخی  قیمت این خودرو را با هماهنگی تا 5 برابر 
گران تر از قیمت خرید از سامانه خودروهای وارداتی آگهی 
می کنند، اما مصرف کننده ایرانی طی این سال ها آبدیده 
شده است. با توجه به ساختار نه چندان مشابه بازار خودرو 
ایران و جهان تا حدی از ســود را با وضعیــت بازار ایران 
می توان پذیرفت، اما قیمت اعلامی فعلی در آگهی ها 5 
برابر قیمت خرید است که به واقع با ذات واردات خودرو 
که تنظیم بازار خودرو و متعادل سازی بازار داخلی با بازار 

جهانی و انصاف است، در تضاد است.

گاراژ

پورشه پانامرا 2024 ناز را برازنده نازی ها کرد
ترکیب هیجان و فناوری پیشرفته در یک خودروی لوکس هیبریدی

پورشــه پانامرا 2024 با طراحی پیشرفته تر، پیشرانه ای 
قدرتمند و فناوری های نوین وارد بازار شد تا جایگاه خود 
را در میان خودروهای لوکــس و هیبریدی تثبیت کند. 
این مدل که یکی از شاخص ترین تولیدات پورشه در سال 
جاری محسوب می شود، با بهبودهای عمده در بخش های 
طراحی، اجزای داخلی و امکانات فنی، نشان دهنده تعهد 

این برند به نوآوری است.

  طراحی بهبودیافته و جذاب
پانامرا 2024 با تغییرات ظاهــری قابل توجه، نمایی 
مدرن و جسورانه تر پیدا کرده است. ورودی های هوای 
بزرگ تر در بخش جلویی و چراغ های LED که سراسر 
عرض عقب خودرو را دربرمی گیرند، زیبایی بصری آن 

را دوچندان کرده اند. 
در کابین خودرو، استفاده از متریال باکیفیت، صندلی های 
ارتقایافته و نمایشــگرهای جدید، تجربــه ای لوکس را 
برای راننده و سرنشینان فراهم می کند. داشبورد به سه 
نمایشگر مجهز شده است؛ نمایشگر 12.6 اینچی دیجیتال 
برای ابزارها، نمایشگر مرکزی 10.9 اینچی و یک نمایشگر 
کمک راننده برای نسخه های پیشرفته تر توسط شرکت 

پورشه طراحی شده است.

  قدرت و عملکرد فنی
پورشــه پانامرا 2024 در چند نســخه عرضه می شود که 
مدل هیبریدی آن با موتــور V8 توئین توربو همراه با یک 
موتور الکتریکی ترکیبی، توان خروجی 670 اســب بخار 
را ارائه می دهد. این سیســتم هیبریدی پیشرفته توانایی 
دستیابی به سرعت های بالا و شــتاب صفر تا 100 کمتر 
از 4 ثانیه را دارد. خــودرو همچنین از حالت های مختلف 
رانندگی بهره مند است که راننده می تواند آن ها را از طریق 
کنترلرهای نصب شده بر روی فرمان تغییر دهد. قدرت فنی 
که مورد توجه علاقه مندان این خودرو قرار گرفته اســت.  
یکی از ویژگی های برجسته این خودرو، سیستم هیبریدی 
پلاگین آن اســت که امکان شارژ ســریع و برد پیمایشی 
الکتریکی مناسب را فراهم می کند. فناوری پیشرفته پورشه 
در سیســتم انتقال نیرو و باتری، علاوه بر کاهش مصرف 

سوخت، عملکردی بی نظیر را تضمین می کند.

  امکانات رفاهی و ایمنی
پورشــه پانامرا 2024 با تمرکــز بر راحتــی و ایمنی، به 
جدیدترین فناوری ها مجهز شــده اســت. سیستم کروز 
کنترل تطبیقی به روزرسانی شده و قابلیت کنترل خودرو 
از راه دور از طریق گوشی هوشمند از ویژگی های نوین آن 

 Apple و Android Auto است. اتصال به سیستم های
CarPlay نیز تجربه کاربری پیشرفته ای را فراهم می آورد 
شرکت پورشــه با فراهم کردن این امکانات ویژگی های 
منحصر به فردی را به نسبت رقبای خود ایجاد کرده است. از 
نظر ایمنی، این خودرو با مجموعه ای از سیستم های کمکی 
هوشمند، از جمله هشدار نقاط کور، کنترل خودکار خط و 
سیستم های پیشگیری از تصادف، یک انتخاب مطمئن برای 

رانندگان حرفه ای و خانواده ها محسوب می شود.

  قیمت و وضعیت بازار
مدل پایه پانامرا 2024 بــا قیمت جهانی 101.550 دلار 
عرضه می شود. نسخه های پیشــرفته تر مانند پانامرا 4 و 
مدل هیبریدی نیز به ترتیب با قیمت های 108.550 دلار 
و 197.000 دلار در دسترس قرار دارند. که قیمت زیادی 
در بازار جهانی به شــمار می رود. این خــودرو با توجه به 
ترکیب ویژگی های لوکس، عملکرد فنی بالا و فناوری های 
پیشــرفته، به خصوص در بازارهــای آمریــکا و اروپا، از 
محبوبیت بالایی برخوردار است. پورشــه پانامرا از زمان 
عرضه اولیه خود همواره به عنوان نمادی از لوکس گرایی 
مدرن شناخته شده و مدل 2024 با بهبودهای چشمگیر 
توانسته است این جایگاه را تقویت کند. در پایان باید گفت 
که پورشه پانامرا 2024 نمایانگر تعهد این برند به پیشرفت 
و نوآوری در صنعت خودروســازی اســت. این خودرو با 
طراحی شیک و جذاب، موتورهای پرقدرت و ویژگی های 
پیشــرفته، به گزینه ای برجســته در میان خودروهای 
لوکس تبدیل شــده اســت. با بهره گیری از فناوری های 
روز دنیا و عملکرد استثنائی، پانامرا 2024 توانسته است 
اســتانداردهای جدیدی در دنیای خودروهای هیبریدی 
لوکس ایجاد کند. به نظر می رسد این مدل در ماه های آینده 
با استقبال گسترده ای از سوی علاقه مندان به خودروهای 
هیبریدی و لوکس در بازارهای جهانی مواجه شــود و به 
یکی از پرفروش ترین انتخاب ها در این کلاس تبدیل گردد.

حضور مجدد سنگین وزن های 
چینی در جاده های ایران

شرکت سیباموتور فروش نقدی کشنده تک محور فاو J6P-460 را از طریق عاملیت های 
مجاز این شرکت و از ساعت 10 صبح روز پنجشنبه یک آذر 1403 کلید می زند. این 
طرح تا ساعت 16 روز چهارشنبه 14 آذر ماه یا تا زمان تکمیل ظرفیت در جریان خواهد 
بود. کشنده تک محور ســیبا موتور در این طرح با مدل 1403 و رنگ سفید در هفته 
آخر دی ماه سال جاری تحویل خریداران می شود و جریمه تاخیر 2.5 درصدی نیز به 
خریداران تعلق می گیرد.کشــنده تک محور فاو J6P-460 با قیمت 4 میلیارد و 392 
میلیون تومان عرضه می شود که با احتساب هزینه های جانبی و مالیات به 4 میلیارد 
و 860 میلیون و 591 هزار تومان افزایش می یابد. در این طرح ثبت نام و شماره گذاری 
به نام خریدار انجام می شود. همچنین هر کد ملی یا شناسه ملی مجاز به ثبت نام یک 
دستگاه کشــنده خواهد بود.جزئیات خرید هم زمان بیمه بدنه کشنده تک محور فاو 
J6P-460 سیبا موتور در طرح فروش کشــنده تک محور فاو J6P-460امکان خرید 
هم زمان بیمه بدنه در دو مدل پایه و پوشش کامل را فراهم کرده است.بیمه بدنه پایه 
عادی یکساله که برای کشنده فاو J6P-460 مبلغ 31 میلیون و 498 هزار و تومان و با 
پوشش کامل به قیمت 71 میلیون و 997 هزار تومان تعیین شده است، تعهداتی نظیر 
حادثه، سرقت کلی، آتش سوزی، صاعقه، انفجار و تشویقی تعهد حذف استهلاک خودرو 
به صورت رایگان … از سوی شــرکت بیمه گذار تضمین شده است.در نسخه پوشش 
کامل نیز تعهداتی مانند حذف فرانشیز، نوسانات قیمت تا سقف 50 درصد ارزش قیمت 
خودرو، شکست شیشه، سرقت درجا قطعات تا سقف 50 میلیون تومان، پوشش بلایای 
طبیعی، تعهد مواد شیمیایی و اسیدی و هزینه رفت و آمد قید شده است. مشخصات 
 WUXI 460 کامیون فاو با موتور قدرتمند از برند-J6P فنی کشــنده تک محور فاو
Diesel Engine Works و حجم موتور 11050 سی ســی، یک ساختار مقاوم و 
قابل اعتماد را تضمین می کند. این کشنده دارای موتور 6 سیلندر خطی و تکنولوژی 
تزریق مستقیم همراه با توربو شــارژ و اینتر کولر به شما توانایی عملکرد بی نظیری را 
ارائه می دهد. کشــنده فاو تک محور 460 با حداکثر قدرت 460 اسب بخار در 1900 
دور در دقیقه و حداکثر گشتاور 2200 نیوتن متر، قدرتی استوار را در اختیار شما قرار 
می دهد و آماده انجام ماموریت های سنگین و پیچیده است.این کشنده دارای استاندارد 
آلایندگی یورو 5 و سیستم کاهنده آلایندگی کاتالیست هوشمند )SCR( بوده که علاوه 
بر افزایش کارایی اقتصادی، به حفظ محیط زیست نیز متعهد است. در بخش سیستم 
سوخت رسانی، کشنده تک محور فاو 460 به وسیله انژکتور – کانال مشترک از بوش 
آلمان تأمین می شود که اطمینان از بهره وری و کارایی بیشتر سوخت را فراهم می آورد.

دندهمعکوس 

رقابت سنگین دو رقیب در جاده مخصوص 
برای افزایش قیمت در بازار آزاد

شاهین اتوماتیک G سایپا  که در لیســت افزایش قیمت کارخانه ای خودروسازان 
دولتی نیز قرار داشته، روز پنج شنبه 55 میلیون تومان گران شد تا سقف قیمتی 900 
میلیون تومان را رد کند و با  قیمت 920 میلیون تومان در بازار خرید و فروش  شود. 
ساینا S اتوماتیک دیگر سدان اقتصادی و اتوماتیک سایپا، همزمان با آغاز آخرین 
ماه پاییز 1403 دست خوش افزایش قیمت 39 میلیون تومانی شد تا بتواند با قیمت 
نهایی 535 میلیون تومان در بازار معامله شود. در سوی دیگر جاده مخصوص آبی 
پوشــان ایران خودرو نیز طبق معمول به هیچ وجه تمایلی به عقب ماندن از رقیب 
دیرینه خود نداشــتند، در نتیجه نماینده جدید  خود  تارا دستی  V1 را با افزایش 
قیمت 45 میلیون تومانــی روانه بازار کرد تا این خودرو نیــز با قیمت نهایی 870 
میلیون تومان در بازار خرید و فروش شــود. خودرو محبوب ایران خودرو پژو 207 
دنده ای، همچنان به روند صعودی قیمت خود ادامه داد تــا با افزایش قیمت 54 
میلیون تومانی با قیمت پایانی 860 میلیون تومان معامله شود.  دنا پلاس اتوماتیک 
توربوشارژر نیز در بازار آزاد پس از افزایش قیمت اخیر با قیمت یک میلیارد و 70 
میلیون تومان معامله می شود.   پارس TU5 نیز در این بازار شوک زده تصمیم گرفت 

تا با حضور در پله قیمتی 925 میلیون تومان برای چند ساعتی سکان برگزیند.

 نیش ترمز

بی ام و نســل بعدی M3 را با دو پیشــرانه 
 بنزینی و برقی ارائه می دهد

بی ام و قصد دارد نسل هفتم خودروی جذاب M3 را در اوایل سال 2028 با ارائه دو 
انتخاب بین یک موتور بنزینی شش سیلندر خطی قدرتمند و یک پیشرانه تمام 
الکتریکی پر بازده روانه بازار کند.  این استراتژی دو پیشرانه ای نشان دهنده تعهد 
بی ام و به هر دو نوع موتور احتراق داخلی و برقی است. این حرکت نشان دهنده 
حجم تقاضای مداوم مشتریان برای خودروهای بنزینی است، در حالی که آینده  
رشد  الکتریکی را نیز در آغوش می گیرد. نسخه بنزینی M3 از نسخه  به روز شده  
موتور شش سیلندر خطی 3 لیتری توئین توربو S58 استفاده خواهد کرد که برای 
مطابقت با مقررات سختگیرانه  آتی آلایندگی اصلاح شده است. این امر تضمین 
می کند که تجربه  سنتی M3 برای آینده ای قابل پیش بینی همچنان در دسترس 
 Neue Klasse الکتریکی از پلتفرم آینده نگر M3 ،خواهد بود. در همین حال
بی ام و استفاده خواهد کرد که پایه های آن با نسل بعدی سری 3 که از سال آینده 
به فروش می رسد، مشترک است. در حالی که وعده  توانایی دینامیکی بی سابقه و 
قدرت قابل توجهی را می دهد، فرانک فن میل، اذعان کرد که نسل اول خودروهای 
پرفورمنس الکتریکی بی ام و به دلیل ابعاد و وزن تکنولوژی باتری فعلی که برای 
دستیابی به محدوده  قابل استفاده  مناسب ضروری است، سنگین تر از نمونه های 
احتراق داخلی آن ها خواهد بود.  با این حال، او تأکید کرد که بی ام و متعهد به حفظ 

دینامیک رانندگی شاخص M3 صرف نظر از نوع پیشرانه است.
این رویکرد دوگانه، گامی قابل توجه برای بی ام و M محسوب می شود و انتخابی 
جذاب را برای علاقه مندان به خودروهای پرفورمنس ارائه می دهد، در حالی که 
با چشم انداز در حال تغییر صنعت خودرو نیز سازگار است.  سرمایه گذاری مداوم 
این شرکت در هر دو فناوری موتور احتراق داخلی و توسعه  خودروهای الکتریکی، 
تعهد آن را برای ارائه خودروهای پرفورمنس برای سال های آینده نشان می دهد.

 چهار چرخ

داشبورد 

چرا باید خودروی دو میلیارد و 700 میلیون تومانی را بالای ده میلیارد تومان خرید؟

افزایــش قیمــت خودروهــا به نفع وحشت سامورایی ها از دندان های طمع دلالان آریایی
سهامداران شد

افزایش قیمت کالاها در ایران متاسفانه به امری عادی و طبیعی تبدیل شده است، 
در این بین برخی کالاها به دلیل حضور در دســته کالاهای اساسی و نیازهای 
روزمره مردم تحتن هر شرایطی خریداری می شوند و تنها ممکن است که از میزان 
حجم خرید آن ها کاسته شود، خودرو نیز طی سال های اخیر و به ویژه در دهه 80 
شمسی جای خود را در میان سبد کالاهای مصرفی روزمره ایرانیان بیش از گذشته 
باز کرد. با ورود به دهه 90 و رسیدن به سال 97 به دلیل خروج آمریکا از برجام و به 
تبعیت از آن خروج خودروسازان مطرح دنیا نظیر پژو و رنو از بازار خودروی ایران، 
خودرو افزایش قیمت بی سابقه ای را تجربه کرد تا جایی که تقریبا برخی خودروها 

به دو برابر قیمت قبلی خود رسیدند.
 از اواسط سال 1401 بازار خودرو جایگزین بازار سرمایه و بازار بورس شد، چراکه 
تمام مردم بدون توجه به نوع خودرو و فقط برای کسب سود دست به خرید خودرو 
می زدند، سپس پس از مدتی آن را در بازار می فروختند. برخی دیگر نیز به دنبال 
خرید خودرو به قیمت کارخانه و فروش آن در بازار آزاد بودند تا بتوانند سودهای 

بالای 200 میلیون تومان را لمس کنند.
حال پس از یک دوره ثبات قیمت 18 ماهه بــه گفته محمد اتابک، وزیر صمت، 
کارخانه ها دست به افزایش قیمت محصولات خود زده اند. البته باید این نکته را در 
نظر داشت که این افزایش قیمت تنها به افزایش قیمت در کارخانه ختم نمی شود و 
مطابق با تجربه، هزینه هایی نظیر بیمه، مالیات، عوارض و  .... همگی به این قیمت 
اضافه می شــوند که رقمی در حدود 12 درصد قیمت خودرو است که بر قیمت 

پایانی آن افزوده می شود.
محمد اتابک، در ادامه افزود که این افزایش قیمت پس از یک دوره ثبات 18 ماهه 
رخ داده و ما نیز هیچ علاقه ای به این امر نداشتیم، اما باید سیر تورم 18 ماهه را نیز 
در نظر گرفت. وی در  ادامه تشریح کرد که  وقتی قیمت فولاد،پلیمر، لاستیک و... 
گران می شود به دنبال آن قیمت خودروها نیز افزایش میابد، اگر غیر از این باشد 
به میزان و حجم ضرر و زیان انباشته این شرکت ها افزوده می شود. وزیر صمت در 
ادامه صحبت های خود به فواید این افزایش قیمت پرداخت و گفت این افزایش 
قیمت نصف چیزی است که 18 ماه پیش مصوب شده بود، همین میزان افزایش 
قیمت نیز تاثیر مثبتی بر سهام خودروســازان در بورس و 20 میلیون سهامدار 

گذاشت.
در ســوی دیگر داســتان تعرفه واردات خودرو پس از مدت ها تعرفه واردات از 
80 درصد به 60 درصد کاهش یافت تا واردات خودرو به کشور صرفه اقتصادی 
بیشتری داشــته باشــد و خودروها با قیمت کمتری به دســت مردم برسد تا 
مصرف کنندگان واقعی بیشــتری بتوانند از آن استفاده کنند. اگر بخواهیم یک 
برایند کلی از این تصمیمات داشته باشیم می توانیم بگوییم که به نوعی حداقل 
در ظاهر و لحظه کنونی این تصمیمات نشانه ای از تصمیم  دولت برای رفتن به 
سوی بازار آزاد است. برخی نیز می گویند که اگر قرار است واردات خودرو به داخل 
کشور آزاد شــود باید قیمت خودروهای داخلی نیز به شکل آزاد قیمت گذاری 
شود. این موضوع در بیان و به خودی  خود مشکلی ندارد، اما نکته اصلی در این 
است که معمولا طرح هایی که در صنعت خودروسازی ایران مطرح می شوند در 
ظاهر و کلام مشکل عجیبی ندارند، اما پس از گذشت مدتی از اجرایی شدن آن ها 
مشکلاتی بی ســابقه در اجرایی کردن آن ها رخ می دهد که نیاز به چندین طرح 

دیگر برای رفع مشکل طرح قبلی دارد.
اگر این طرح منجر به آزادسازی و کاهش تدریجی تعرفه واردات شود و از سوی 
دیگر کیفیت و تنوع محصولات خودروسازان داخلی ارتقا یابد، آنگاه می توان گفت 
که این طرح در اجرا نیز موفق بوده است، در غیر این صورت این طرح روانه انبار 

طرح های صنعت خودرو می شود. 

لاچ
مک

نی

گاراژ

     وب گردی

نسل پنجم کیا اسپرتیج با چهره ای عجیب و غریب 
برای مدل 2023 معرفی شد، اما اکنون زمان آن فرا 
رســیده که این SUV  جمع وجور به یک بازنگری 
میانه دوره برســد تا ظاهری متعارف تر و جذاب تر 
پیدا کند. پــس از پیش نمایش تغییرات طراحی در 
نســخه بازار کره جنوبی، کیا حــالا جزئیات کامل 
اسپرتیج 2026 را در نمایشگاه خودرو لس آنجلس 

اعلام کرده است.

ظاهر تیزتر از داخل و خارج
بزرگ ترین تغییرات بصری در قسمت جلو مشاهده 

می شــود؛ جایی که چراغ های LED روز روشن با 
شکل هلالی به رنگ نارنجی درآمده اند و به شکلی 
شبیه داس تبدیل شــده اند. خود چراغ های اصلی 
نیز بزرگ تر و عمودی تر شده اند که در دو طرف یک 
جلوپنجره مربعی قرار گرفته اند. شــکل چراغ های 
عقب همانند قبل باقی مانــده اما گرافیک جدیدی 
دریافت کرده اســت. ســپرهای جلــو و عقب نیز 
بازطراحی شده اند، همچنین اسپرتیج با طرح های 
جدید چرخ 17، 18 یا 19 اینچی عرضه خواهد شد.

داخــل کابین هم شــاهد یک نمایشــگر منحنی 
مستطیلی هســتیم که شــامل یک صفحه لمسی 

استاندارد 12/3 اینچی می شود. همچنین گزینه ای 
برای اضافه کردن نمایشگر هدآپ 10 اینچی وجود 
دارد که اطلاعات مربوط به سیستم های کمک راننده 
و ناوبری مرحله ای را نشان می دهد. کیا اعلام کرده 
است که روکش کنسول مرکزی دوباره طراحی شده 
تا اثر انگشت ها کمتر دیده شود، ضمن اینکه فرمان 
نیز با طراحی دو شــاخه جدید بازطراحی گردیده 
اســت. این تغییرات نه تنها نمای ظاهری اسپرتیج 
را ارتقا داده بلکه تجربه کاربری داخل خودرو را نیز 
بهبود بخشیده است؛ بنابراین انتظار داریم استقبال 

خوبی از سوی مشتریان صورت گیرد.

کیا اسپرتیج 2026: تغییرات جذاب در طراحی و امکانات داخلی
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جزئیات عرضه و نحوه شرکت در حراج سی وهشتم 
امروز شنبه حراج جدید سکه با عرضه ربع سکه بهار آزادی ضرب 
سال ۱۴۰۳، نیم سکه طلای بهار آزادی ضرب سال ۱۳۸۶ و تمام 

سکه طلای بهار آزادی ضرب سال ۱۳۸۶ بانک مرکزی، بدون 
بسته بندی برگزار می شود. متقاضیان برای ثبت سفارش می توانند 
market.ice. از طریق سامانه مرکز مبادله ایران به نشانه اینترنتی

ir اقدام کنند. بازه واریز وجه برای شرکت در این حراج، ساعت 
۸ تا ۲۳ روز جمعه مورخ دوم آذرماه است. پس از اتمام این دوره 

زمانی، امکان پرداخت وجه و در نتیجه شرکت در حراج وجود 
ندارد. شرکت در حراج های گذشته منعی برای حضور در حراج سی 

وهشتم ندارد.

رشد پرداخت وام ازدواج 
بیش از ۱۷۳ همت تسهیلات قرض الحسنه ازدواج و فرزندآوری توسط 

شبکه بانکی به ۷۹۴ هزار و ۷۸۷ نفر از متقاضیان از ابتدای سال جاری تا 
۳۰ آبان ماه پرداخت شده که پرداخت وام ازدواج با رشد ۲۷ درصدی 

همراه بوده است. از ابتدای سال جاری تا تاریخ ۳۰ آبان ماه بالغ بر تعداد 
۴۲۸ هزار و ۶۲۳ فقره تسهیلات قرض الحسنه ازدواج به مبلغ ۱.۴۳۰ 
هزار میلیارد ریال تسهیلات قرض الحسنه ازدواج توسط شبکه بانکی به 

متقاضیان پرداخت شده که این تسهیلات نسبت به مدت زمان مشابه 
سال گذشته حدود ۲۷ درصد رشد داشته است. بر اساس این گزارش 

تسهیلات قرض الحسنه فرزندآوری نیز در این مدت به مبلغ ۳۰۱.۲۵۸ 
میلیارد ریال به ۳۶۶ هزار و ۱۶۴ نفر از متقاضیان پرداخت شده است.

کاهش نرخ تورم ماهانه
نرخ تورم سالانه برای خانوارهای کشور به ۳۳.۱ درصد 
رسیده که نسبت به همین اطلاع در ماه قبل، ۰.۵ واحد 

درصد کاهش یافته است. طبق اعلام مرکز آمار در آبان ماه 
۱۴۰۳ شاخص قیمت مصرف کننده خانوارهای کشور به 

عدد ۲۷۹.۵ رسیده است که نسبت به ماه قبل، ۲.۸ درصد 
افزایش، نسبت به ماه مشابه سال قبل، ۳۲.۵ درصد افزایش 

و در دوازده ماهه منتهی به ماه جاری نسبت به دوره مشابه 
سال قبل، ۳۳.۱ درصد افزایش داشته است. منظور از تورم 
ماهانه، درصد تغییر عدد شاخص قیمت، نسبت به ماه قبل 

است.

صد
در

صد
در 0/527 ورثه منتظر واریزی سود سهام عدالت باشند

مدیرعامل شرکت سمات نحوه انتقال الکترونیک سهام غیر از 
عدالت متوفیان به وراث را توضیح داد. محمد باغستانی، با اشاره 

به الکترونیکی شدن انتقال سهام متوفیان اظهار داشت: بالغ بر 
سه میلیون و ٧٠٠ هزار متوفی دارای سهام عدالت هستند. تعداد 
متوفیان سهامدار بسیار زیاد و پروسه انتقال سهام به وراث بسیار 

پیچیده است، در درگاه یکپارچه ذینفعان به نحوی فرایند را به 
صورت الکترونیکی انجام دادیم که تمامی مدارک با ورود احدی 
از وراث که سجامی شده باشند به صورت الکترونیکی بارگذاری 

می شود و در این فرایند پروسه ٣٠ روزه به کمتر از دو روز 
کاهش پیدا می کند. نیازی به اقدام تمام وراث نیست.

در ســال های اخیر حذف شــارژر ديواری از داخل جعبه 
گوشی های موبايل بســیاری را خشمگین کرده است. قبلا 
اگر می خواســتید موبايل بخريد، همه ابزار موردنیاز شما 
از شارژر تا هندزفیری در داخل جعبه قرار داشت. اما حالا 
بايد برای هر گزينه اضافه، پول نسبتا زيادی پرداخت کرد. 
يکی از ابــزاری که بايد همان روز اول بخريد، شــارژرهای 

ديواری هستند. 
کسانی که موبايل اپل دارند می توانند سراغ شارژر 20 وات 
اپل بروند که ظاهرا اصل است. البته که اپل يک شارژر 3۵ 
واتی هم دارد اما اکثر گوشــی های اين شرکت تا آن اندازه 
سرعت شــارژر را پشــتیبانی نمی کنند. اين شارژر با توان 
خروجی 20 وات، امکان شارژ سريع دستگاه های مختلف 
مانند آيفون، آيپــد و ايرپاد را فراهم می ســازد. در نتیجه 
نیاز کاربران به يک شــارژر قدرتمنــد و کارآمد را برطرف 
می کند. خود اپل ادعا می کند اين شارژر می تواند در مدت 
نیم ساعت تقريبا نیمی از شــارژ از دست رفته گوشی شما 
را برگرداند. بسیاری از کاربران هنگام خريد اين شارژر بین 
مدل های دوشاخه و سه شاخه دچار ترديد می شوند. برخی 
معتقدند يکی اصل اســت و ديگری تقلبی، اما بايد بدانید 
که اپل محصولات خود را تنها برای يک کشور خاص تولید 
نمی کند. قیمت اين شارژرديواری يک میلیون و 400 هزار 

تومان است.
شــارژر ديواری 2۵ واتی سامســونگ، يکی از محصولات 
کاربردی و ارزشمند برای کاربران دستگاه های سامسونگ 

و ديگر دســتگاه های مجهز به فناوری USB PD اســت. 
EP-T2510 با طراحی مینیمالیســتی، وزن ســبک و 
توان خروجی مناســب، يکی از گزينه های پیش رو است. 
گوشی های میان رده و پرچم دار سامسونگ از همین سرعت 
پشتیبانی می کنند. سامسونگ شــارژر 4۵ واتی نیز ارائه 
می دهد، اما تعداد محدودی از گوشــی ها مانند مدل های 
پرچم دار ســری S24الترا يا S24 پلاس از اين ســرعت 
پشتیبانی می کنند. برای خريد اين دستگاه شما بايد 6۵0 
هزار تومان هزينه کنید. قیمت شارژر ديواری 3۵ وات که 
با داشــتن دو درگاه USB-C و USB-A، قابلیت شــارژ 
همزمان دو دســتگاه را با ســرعت بالا فراهم می کند، يک 
میلیون و 300 هزار تومان است. قیمت شارژر ديواری 4۵ 

وات هم يک میلیون و 800 هزار تومان تعیین شده. 
اگر دنبال شارژر 2۵ وات باشید، می توانید سراغ برند هیسکا 
هم برويد. هیسکا مدل H-106GAN نزديک به ۵630 
هزار تومان قیمت دارد. اين شارژر وزن بسیار کمی دارد و 
به دلیل جمع وجور و سبک بودن مناسب همراه داشتن در 
مسافرت است. دوشــاخه آن از نوع EU بوده و با پريزهای 
ايران کاملا سازگار اســت. بدنه ای از پلی کربنات نسوز هم 

مقاومت آن را در برابر آسیب و حرارت تضمین می کند.
با 7۵0 هزار تومان می توانید شارژر مک دودو را بخريد که 
33 وات است و دودرگاه دارد. مبدل اين شارژر ديواری از نوع 
دوشاخه ايرانی است که برای استفاده داخل ايران، نیازی به 

استفاده از مبدل نداريد. 

  دیجیتال

زیروبم خرید شارژرهای دیواری

اينستاگرام را بالا و پايین می کنید، يک فروشنده منصف 
پیدا کــرده و ناگهان خودتان را درحــال خريدن کالايی 
می بینید که هیچ وقت به آن نیاز واقعی نداريد. اين روزها 
زياد چنین داستان هايی را می شنويم. اما در کنار افزايش 
میزان خريد در سراســر دنیا که به دلیل راحت تر شــدن 
خريد و فروش کالا اتفاق افتاده، جنبشی با نام سال بدون 
خريد راه افتاده است. داســتان های زيادی وجود دارد که 
می گويند افــراد با نخريدن کالاهای اضافی توانســته اند 
پول موردنیاز برای اجاره خانه بهتر يا خريد يک ماشــین 
را ذخیره کنند يا میزان زيادی پول سرمايه گذاری کنند. 
چالش يک سال خريد نکردن، قوانین ثابتی ندارد. افراد هر 
کدام بنا به شرايطشان تصمیمات را می گیرند که ممکن 
اســت در برخی از روزهای ســال به آن وفادار نباشند اما 
تلاش می کنند در اغلب روزها، روی تصمیمشان بايستند. 
مثلا ممکن است شما متوجه شويد که می توانید به جای 
پرداخت اجاره خان، يک سال اخیر را با فرد ديگری هم خانه 
شويد يا به خانه والدينتان برگرديد. البته اين تز بیشتر برای 
مجردها جواب می دهد. بیشتر کسانی که سراغ سال بدون 
خريد می روند، مترو و اتوبوس و پیــاده روی را جايگزين 
رفت وآمد با تاکســی و تاکســی های اينترنتی می کنند. 
برخی از افرادی که دنبال ذخیره پول بیشــتری هستند، 
سراغ دوچرخه ســواری می روند. خريد لباس يکی از آن 
مواردی است که اغلب شرکت کنندگان در چالش معمولا 

آن را از دايره امورشان برای يک سال کنار می گذارند. آنها 
سعی می کنند لباس های قديمی را با هم ست کنند يا در 
صورتی که به لباسی خیلی نیاز داشتند،  آن را از دست دوم 
فروشی ها تهیه کنند. درمورد غذا تعدادی از افراد گفته اند 
ســعی می کنند بیرون از خانه غذا نخورند و در خانه هم 
چندان سراغ مرغ وماهی و گوشت نروند و بیشتر غذاهايی 
را امتحان کنند کــه هزينه کمتــری دارد. البته اين کار 
چندان جالب به نظر نمی رســد چون می تواند به سلامتی 
عمومی افراد آسیب زده و آنها را دچار کمبود موادمغذی 
کند. وسايل بهداشتی را نمی شود از سبد خريد حذف کرد. 
می توان کالاهای لوکس را با موادارزان تر اما اســتاندارد 
جايگزين کرد يا سراغ برخی از محصولاتی که خريدشان 
ضرورتی ندارد، نرفت. در واقع شما بايد تنها دست به خريد 
کالاهايی بزنید که زندگی بدون آنهــا برايتان غیرممکن 
می شــود. همچنین بايد در انتخاب موادغذايی علاوه بر 
هزينه ای که روی دستتان می گذارد،  به سلامتی خود هم 
فکر کنید. می توانید به جای خريد هديه های گرانقیمت، 
هدايای معنادار اما ارزان تر را جايگزيــن کنید و به جای 
شرکت در کلاس های ورزش سراغ يوتیوب يا اپلیکیشن ها 
برويد يا در راه رفت و برگشت از سرکار بخشی از مسیر را 
پیاده طی کنید. در ضمن همیشه مجبور نیستید هدف را 
يک ساله بگذاريد. می توانید چالش خود را از همین امروز و 

با يک برنامه ماهانه برای خريد نکردن شروع کنید.

  تجربه بازار

به خرید نه بگو و پولت را ذخیره کن
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33 میلیون و 400 هزار

36 میلیون و 400 هزار

50 میلیون و 700 هزار

35 میلیون و 50 هزار

45 میلیون

58 میلیون و 850 هزار

54 میلیون و 600 هزار

35 میلیون و 800 هزار

32 میلیون و 400 هزار

61 میلیون و 300 هزار

قیمت انواع ساید بای ساید

ایکس ویژن

ایکس ویژن

اسنوا

جی پلاس

دوو

اسنوا

اسنوا

ایکس ویژن

ایکس ویژن

دوو

TS552

TS666

SN8-2034GW

GSS-P7525W

DS-3020MW

SN8-2032SS

SN8-2028SS

TF541

TS665

DS-3325GW
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قیمت پرفروش ترین گوشی های 128 گیگابایتی

شیائومی

سامسونگ

اپل

سامسونگ

سامسونگ

سامسونگ

ریلمی

شیائومی

شیائومی

سامسونگ

Redmi A3 

Galaxy A15

 iPhone 13

Galaxy A35

Galaxy A06

 Galaxy A55

Note 50

Redmi A3x 

Poco C65 

Galaxy A05s

پنج میلیون و 445 هزار

9 میلیون و 150 هزار

44 میلیون

16 میلیون

شش میلیون و 900 هزار

19 میلیون و 800 هزار

پنج میلیون و 400 هزار

پنج میلیون و 755 هزار

هفت میلیون و 270 هزار

هشت میلیون و 453 هزار
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بیشترین 69 هزار و 480

73 هزار و 310

18 هزار و 982

دو هزار و 20

52 میلیون و 980 هزار

49 میلیون و 640 هزار

26 میلیون و 860 هزار

16 میلیون و 790 هزار

هفت میلیون و 820 هزار

چهار میلیون و 545 هزار و 100

جدول قیمت طلا و ارز

دلار  آمریکا

یورو 

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

سکه گرمی

طلای 18 عیار

کمترین 68 هزار و 950 

72 هزار و 820

18 هزار و 870

دو هزار

52 میلیون و 15 هزار 

49 میلیون و 235 هزار

26 میلیون و 660 هزار

16 میلیون و 590 هزار

-

چهار میلیون و 494 هزار 

  اقتصاد به زبان ساده

راهنمای سفر به جزیره گرم
هزینه اقامت در هتل های کیش چقدر است؟

در فصل زمستان مناطق جنوبی و گرم در ايران بهترين 
نقطه برای ســفر هســتند. در بین اين نقاط کیش از 
محبوبیت زيادی در پايیز و زمستان برخوردار است. در 
جزيره کیش تعداد زيادی هتــل وجود دارد که تقريبا 
با هر میزان پولی می توانید برای چند شــب اقامتی در 
آنها داشته باشید. کمترين هزينه برای اقامت در کیش 
مربوط به هتلی دو ستاره است که اتاق های دوتخته را با 
قیمت کمتر از شبی 600 هزار تومان در ختیار مسافران 

قرار می دهد.
هتل پنج ستاره

هتل آريا کیش يکی از گران ترين اقامتگاه های کیش 

است. مثلا شما اگر بخواهید در سوئیت پرزنتال اقامت 
داشته باشــید بايد شــبی 110 میلیون تومان هزينه 
کنید. اين ســوئیت صبحانه هم دارد. ســوئیت مستر 
همین هتل شــبی ۵۵ میلیون تومــان هزينه دارد و 
سوئیت لاکچری بالکن دار شبی 17 میلیون و 600 هزار 
تومان اســت. اگر بخواهید در اتاق دوتخته با صبحانه 
اتاق بخواهید بايد هشــت میلیون و 800 هزار تومان 
هزينه کنید. ارزان ترين اتاق دو تخته اين هتل برای هر 
نفر شش میلیون و 600 هزار تومان هزينه اقامت دارد. 
گزينه ديگری که در بین پنج ستاره های شهرت دارد؛ 
هتل مارينا است که بخشی از آن روی آب قرار گرفته. 

کمترين مبلغی که برای يک شب اقامت در هتل مارينا 
پرداخت می کنید، شبی پنج میلیون و ۵00 هزار تومان 
اســت. اين اتاق با نام دو تخته توئین پارک شــناخته 
می شود. اتاق دوتخته دبل دريا را می توانید با پرداخت 
شبی شش میلیون و 600 هزار تومان در اختیار داشته 
باشید. گران ترين گزينه، ســوئیت يک خوابه دو نفره 
است که شــبی 11 میلیون و 300 هزار تومان هزينه 
برمی دارد. هتل داريوش هم جزو نمونه های پرطرفدار 
در هتل های پنج ســتاره کیش است. در اين هتل بايد 
دستکم دو شب اقامت داشته باشید. هزينه اقامت دو 
شــب در اتاق کابانا که در باغ واقع شده 10 میلیون و 
830 هزار تومان است. اتاق دونفره استاندارد باغ برای 
دو شب با هزينه 12 میلیون و ۵40 هزار تومان اجاره 
داده می شود. گران ترين اقامت در اتاق دونفره لوکس 
دريا با سرويس اضافه اســت که برای هر دو شب 23 
میلیون و 700 هزار تومان خرج روی دست مسافران 

می گذارد.
هتل چهارستاره

يکی از شناخته  شــده ترين هتل های چهارستاره در 
جزيره کیش، لیلیوم اســت که در میدان پرديس قرار 
گرفته. اين هتل اتاق ســه تخته را شــبی سه میلیون 
تومان قیمت گذاشته است. هتل آريان هم چهارستاره 
بوده و اقامت برای يک شب در آن ممکن نیست و شما 
بايد حتما برای دستکم دو شب اتاق رزرو کنید. هزينه 
اقامت در اتــاق دوتخته لوکس چهــار میلیون تومان 
است و برای اتاق ســه تخته هم همین میزان را در نظر 

گرفته اند
. اگر بخواهید در اتاق ســه تخته لوکس اقامت داشته 
باشــید، بايد برای دو شــب چهار میلیون و 400 هزار 
تومان هزينه کنید. برای اتاق چهارتخته هم همین پول 
را نیاز خواهید داشت. يکی ديگر از چهارستاره ای هايی 
کــه می توانیــد در آن اقامت داشــته باشــید، هتل 

پارمیداســت که اقامت يک شــعبه در آن معنا ندارد. 
بنابرايــن درصورتیکه بخواهید در هتــل پارمیدا اتاق 
داشته باشــید، بايد دســتکم برای دوروز سه میلیون 
و 800 هزار تومــان هزينه کنید. مبلغــی که گفتیم 
مربوط به اتاق دوتخته اســت. اما اگر بخواهید در اتاق 
سه تخته بمانید بايد برای دو شب چهار میلیون تومان 
پول بدهید. هزينه هر شب اقامت در هتل چهارستاره 
آرامیس از يک میلیون و 200 هــزار تومان برای اتاق 
دوتخته شروع می شود و تا دو میلیون تومان برای اتاق 

چهارتخته بالا می رود.
هتل سه ستاره و کمتر

يکی از سه ستاره های مشهور پارسیان کیش است. در 
اين هتل برای اقامت در اتاق چهارتخته به دو میلیون 
و 300 هزار تومان نیاز خواهید داشــت. هتل هلیا هم 
سه ستاره است. اين هتل اتاق سه تخته را با قیمت سه 
میلیون تومان جهت دوشب اقامت در اختیار شما قرار 

خواهد داد و صبحانه هــم دارد. از گزينه های ارزان تر 
هتل آفتاب شرق کیش اســت که هزينه اقامت در آن 
برای اتاق دوتخته توئین 884 هزار تومان تعیین شده. 
اگر تعدادتان بیشتر باشــد می توانید با يک میلیون و 
300 هزار تومان به ازار هر شــب اقامت، در اين هتل 
سکونت داشــته باشــید. قیمت رزرو هتل سه ستاره 
آفتاب شرق کیش برای ماندن در اتاق چهارتخته شبی 
يک میلیون و 716 هزار تومان بوده و اتاق پنج تخته را 
شبی دو میلیون و 132 هزار تومان در اختیار مسافرات 

قرار می دهد.
 اگر قصد ماندن در هتل دو ســتاره را داشــته باشید، 
می توانید به هتل ستاره کیش برويد. هزينه ماندن در 
اتاق دوتخته ۵70 هزار تومان بوده و برای ماندن در اتاق 
ســه تخته بايد 630 هزار تومان پول بدهید. همچنین 
شــما می توانید با پرداخت 73۵ هــزار تومان در اتاق 

چهارتخته بمانید.

   واقعا ماهــی یک بار ماشــین توی چال 
می افتد؟

شايد هم بیشــتر. بعضی وقت ها يک نصف روز 
وقتمــان گرفته می شــود تا ماشــین را از چال 
بیرون بیاوريــم. حالا من اصلا نمــی خواهم به 
رانندگی خانم ها جســارت کنم، ولی انگار يک 
خورده حواسشان پرت است يا نمی دانم استرس 

می گیرند و ناگهان توی چال می افتند.
 یعنی مردها اصلا توی چال نمی افتند؟ 

چرا ولی باور کنید تعدادشان خیلی کم است. من 
چیزی که می بینم و واقعیت را می گويم. بعضی 
از خانم ها خودشان پیاده می شوند و سوئیچ را به 
من می دهند تا ماشــین را روی چال ببرم، ولی 
بعضی هايشــان گوشی دستشان اســت و دارند 
بلند بلند حرف می زنند ناگهان طوری توی مغازه 
می پیچند که انگار می خواهند تو خیابان بپیچند 
و می روند توی چال.البته خیلی از خانم ها هستند 
که دســت فرمان بی نظیری دارند و طوری روی 

چال می روند که به قول ما مويی رد می کنند. 
 موقعیت بامزه ای است؟

برای صاحب ماشین که اصلا بامزه نیست چون 
کف و  چرخ و  جلو بندی ماشین آسیب می بیند. 
ما هم از کار و زندگی می افتیم. من اگر دستم به 
کاری بند نباشد يا خودم پشت فرمان می نشینم 
يا طوری فرمان می دهم به مشــتری که امکان 

ندارد توی چال بیفتد ولی بعضی از مشــتری ها 
انگار برايشــان افت دارد که خودشان روی چال 
نروند. انگار ما نشســته ايم آن جا می گويیم به به 
چقدر قشــنگ رفت روی چال. ولی واقعیت اين 
اســت که هم ما از کار و زندگــی می افتیم و هم 
خودشــان را توی يک خرج بزرگ می اندازند و 
ما هم بايد درگیر شويم ماشین را از چال بیرون 

بکشیم.
 هر کاری یک سختی دارد دیگر مال شما 

هم این چال افتادن است شاید؟
فقط همین که نیست. حالا اين توی چال افتادن 
اتفاق اســت يک جوری حل می شود ولی بعضی 
وقت ها گیر يک  مشتری می افتیم که هیچ جوره 

مشکل حل نمی شود.
 چرا؟

ما در مغــازه انواع و اقســام روغــن ، فیلتر هوا، 
واسکازين و ...داريم. مشــتری ها چون همیشه 
فکر می کنند ما تعمیرکارها می خواهیم سرشان 
را کلاه بگذاريم، خودشــان روغن را  از يک جای 
ديگر می خرند، فیلتــر را از جای ديگر می خرند،  
بعد که می خواهند پول دستمزد بدهند زورشان 
می آيــد و کلی چانــه می زنند . روغــن را مثلا 
800هــزار تومــان خريده ولی دلــش نمی آيد 
1۵0هــزا رتومان پول دســتمزد تعويض روغن 

را بدهد.

 در مغــازه تعویض روغنی چــه کارهایی 
انجام می دهید؟

همه کار يعنی از تنظیم باد لاستیک و تعويض و 
تنظیم لاستیک و گرفتن پنچری گرفته تا تعويض 
روغن موتــور ،  روغن ترمز ، روغــن گیربکس و 
تعويض فیلترهای روغن، تعويض ، تعويض روغن 
هیدرولیک فرمان، بالانس چــرخ موتور و کلی 

کار ديگر ...
 حالا بین این همه کار کدام یک مشتری 

بیشتری دارد؟
تنظیم باد و تعويض روغن موتور. البته کارهای 
ديگر هم انجــام می دهیم ولی اگــر مثلا در روز 
پن تا شش روغن موتور عوض کنیم، حدود سی 
چهل بار تنظیم باد انجــام می دهیم و لا به لای 
آنها کار تنظیم چرخ  و تعويض روغن گیربکس و 

پنچرگیری هم برايمان می آيد.
 از هزینه ها هم می گویید؟ مثلا تنظیم باد 

چرخ ها چقدر است...
از ارزانترين قسمت شروع کرديد. تنظیم باد يک 
چرخ لاستیک بستگی به سايز لاستیک بین پنج 
تا 10هزار تومان است. اگر بخواهیم چهار چرخ 

را تنظیم کنیم حدود 40 هزار تومان می شود. 
 خب این ۴۰ هزار تومان چند بار در روز 
تکرار می شــود، خودتان گفتیــد تنظیم باد 

مشتری بیشتری دارد.

بله ولی اين 40 هزار تومان شــايد سه چهار بار 
در روز اتفاق بیفتد. چون بیشتر کسانی که برای 
تنظیم باد می آيند يک يا دو لاستیک را بیشتر باد 
نمی زنند. اگر تنظیم باد نیتــروژن انجام بدهیم 
هزينه آن بیشتر است. مثلا دو جفت لاستیک را 
بین 100 تا 1۵0هزار تومان هزينه آن است. اما 
هنوز خیلی ها باد نیتروژن را نمی شناسند و همان 

باد معمولی را ترجیح می دهند. 
 باد نیتروژن چه مزایایی دارد مگر؟

بــاد نیتــروژن چیز جديدی نیســت. بیشــتر 
آفرودسوارها و کسانی که می خواستند مسابقه 
بدهند از باد نیتروژن اســتفاده می کردند، ولی 
دو سه سالی است که ماشــین های معمولی هم 
برای تنظیم باد لاســتیک ها از نیتروژن استفاده 
می کنند. نیتروژن بدون رطوبت اســت و باعث 
افزايش طول عمر لاستیک می شود. از طرف ديگر 
در مصرف سوخت هم تاثیر دارد و باعث می شود 
ماشین بنزين کمتری بسوزاند. برای همین قیمت 
اين باد کمی بالاتر است. البته من برای مشتری 
همه اين چیزها را توضیح می دهم. خیلی ها وقتی 
متوجه می شوند که به نفعشان است باد نیتروژن 
را انتخاب می کنند. البته قبل از اســتفاده از باد 
نیتروژن به طور کامل بايد باد لاستیک ها را خالی 
کنیم. راستی يک نکته ای هم بگويم وقتی روغن 
موتــور را عوض می کنیم، تنظیم باد لاســتیک 

رايگان اســت،  ولی باد نیتروژن فرق دارد و بايد 
هزينه آن را جداگانه از مشتری بگیريم.

 روغن موتور ماشین هر چند وقت یک بار 
باید عوض شود؟

بستگی به مدل ماشین دارد. ماشین های معمولی 
با روغن معمولی بعد از چهار هزار کیلومتر ديگر 
بايد روغن را عوض کنیــد. ولی اگر روغن خیلی 
مرغوب استفاده کرده باشــید بین 7تا 10هزار 
کیلومتر  بايد اين کار را انجام بدهید. فیلتر روغن 
را هم نگاه می کنیم، اگر نیاز به تعويض داشــته 
باشــد همان زمان عوض کردن روغن آن را هم 
تعويض می کنیــم. ولی فیلتر روغــن هر دو بار 
که روغن را عــوض می کنید، يک بــار هم بايد 
فیلتر روغن را عوض کنید. فیلتر اتاق هم سالی 
يک يا دوبــار بايد عوض شــود. روغن گیربکس 
)واســکازين( را هم  بعد از بازديد روغن موتور يا 
سر ريز می کنند ،  يعنی اگه کم شده باشد روی 
آن روغن می ريزند، ولی  معمــولا بین40هزار 
کیلومتر مصرف خودرو يــا 60هزار کیلومتر کلا 

بايد روغن گیربکس را عوض کنند. 
 قیمت ها را هم می گویید؟

قیمت ها واقعا متفاوت اســت. تا دلتان بخواهد 
در بازار خودرو روغن های مختلف داريم که من 
نمی توانم اســم برندها را بیاورم. ولی اين طوری 
می توانم بگويم که قیمــت روغن به نوع و درصد 

غلظت روغن ربط دارد. در حال حاضر ارزانتری 
روغن های تصفیه 20/۵0 هســتند که هر لیتر 
آن بین 60 تا 70 هزار تومــان قیمت دارد. اين 
روغن ها با اينکه کیفیــت پايین تری دارند، ولی 
مشتری بیشــتری هم دارند. چون بیشتر برای 
ماشــین های قديمی و فرســوده از اين روغن 
اســتفاده می کنند.  بعد روغن 10/40 را داريم 
که برای ماشــین های مدل بالاتر اســتفاده می 
شود. ادر حال حاضر برای بیشــتر ماشین های 
ال نود، کويیک، پرشــیا، تیبا، دنا، تارا، شاهین و 
ماشــین های جديد ايرانی از اين روغن استفاده 
می کنند. قیمت اين روغن ها بیشتر از روغن های 
20/۵0 است. قیمت اين روغن ها بسته به برندی 
که دارند از لیتری 1۵0هزار تومان به بالاســت. 
نکته ای که بايــد به آن توجه کنید اين اســت 
که قیمــت روغن ايرانــی درنمايندگی ها يعنی 
عاملیت های مجاز فروش روغن دولتی از تعويض 
روغنی پايین تر اســت. ولی اين وقتی به صرفه 
اســت که خودت بتوانی روغن را تعويض کنی. 
خیلی ها آدم فنی نیستند و نمی توانند اين کارها 
را انجام بدهند، به همین دلیل روغن راپیش ما 
می آورند و ما هم بايد از آنها بین 1۵0هزار تومان 
تا 2۵0هزار تومان بســته به نوع ماشین اجرت 
بگیريم. ولی اگر بخواهیم برای آشــنايی بیشتر 
مردم، متوســط قیمت را در نظر بگیريم ، قیمت 

روغن های 4لیتری داخلی بین 2۵0هزار تومان 
تا 900هزار تومان است و روغن های خارجی يا 
تحت لیسانس خارجی هم بین 700هزار تومان 
تا ســه میلیون و ۵00هزار تومان قیمت دارند. 
مثلا قیمت واسکازين از لیتری 1۵0هزار تومان 
تا يک میلیون تومان اســت. قیمت روغن های 
ماشین های مدل بالا هم که کلا فرق دارد. چون 
ماشین های صفر خارجی هر جايی برای تعويض 
روغن نمی روند و اين ماشین ها خودشان گارانتی 
دارند و به نمايندگی می روند نه تعويض روغنی. 
يک نکته مهم ديگر هم هست که من همیشه به 
مشتری هايم، می گويم. اگر مشتری به من اعتماد 
می کند و ماشــینش را پیش من مــی آورد بايد 
روغن را هم از من بخرد. چون من بسته به مدل 
ماشــین بهترين روغن را به او پیشنهاد می کنم. 
اما بعضی ها فکر می کنند اگر خودشان روغن را 
از يک جای ديگر بخرند و بیاورند زرنگی کرده اند 
و به صرفه تر است. در صورتی که روغن خارجی 
در بازار زياد هست، اما مدل تقلبی هم زياد است 
و نمی توان به همه فروشنده ها اعتماد کرد.  چون 
روغن بی کیفیت و تقلبــی در کمتر از يک هفته 
می تواند موتور ماشین را خراب کند و يک خرج 
سنگین روی دست صاحب ماشین بگذارد. برای 
همین وقتــی از خود من روغــن بخرد خیالش 
راحت تر اســت و اگر خدای ناکرده اتفاقی افتاد 

می تواند يقه مرا بگیرد. 
 وســایل پنچرگیری هم دارید؟ هنوز با 
این لاســتیک های جدید و ... کسی هم برای 

پنچرگیری می آید؟
بله مشــتری داريم ولی مثل گذشــته نیست. 
البته بهتر چون زحمت پنچرگیری به خصوص 
لاستیک های قديمی خیلی زياد است و اصلا به 
زحمتش نمی ارزد کــه کلی وقت بگذاريم و آخر 

سر 60هزار تومان از مشتری بگیريم. 
 حالا که دســتمزد پنچرگیری را گفتید، 
هزینه بقیه کارهایی کــه انجام می دهید هم 
بگویید تا مردم دستشــان بیاید که قیمت ها 

چقدر است و سرشان کلاه نرود.
ما برای تعويض يا جابجايی چرخ 30 تا ۵0هزار 
تومان هزينه می گیريم. هزينه جابجايی لاستیک 
کهنه و نو بسته به نوع ماشین بین ۵0هزار تومان 

تا 100هزار تومان است.
 برای بالانس هر چرخ از مشــتری بین ۵0هزار 
تومان تا 70هزار تومان دريافت می کنیم. برای 
تعويض آب رادياتور بین 30 تــا ۵0هزار تومان 
دستمزد می گیريم و هزينه تعويض مايع شیشه 
شــوی هم بین ۵0هزار تومان تا 80هزار تومان 
است. اين قیمت ها مال مغازه ماست. ممکن است 
يک مغازه ديگر دستمزد بیشتری بگیرد. منظورم 

اين اســت که همه مغازه ها يک اندازه دستمزد 
نمی گیرند، ديگر هر کس بســته به انصافی که 

دارد کار می کند. 
 چه روزهایی سرتان خیلی شلوغ است؟ 

پنجشــنبه ها. چون روز تعطیل است و خیلی ها 
می خواهند جمعه با خانــواده بیرون بروند برای 
همین برای سرويس و تنظیم باد و تعويض روغن 

می آيند. 
 پس یعنی اوضــاع کســب و کارتان در 

تعطیلات و شب عید بهتر است؟ 
بله شــب عید سرمان شلوغ اســت تابستان هم 
همینطور . بالاخره در اين ايام مردم بیشتر سفر 
می روند و روغن ماشین و وضعیت چرخ ها را بايد 
چک کنند چون اگر در جاده بمانند، ممکن است 
آسیب جدی به موتور وارد شــود و خرج زيادی 
روی دستشــان بگذارد. ولی بازار کسب و کار ما 
اين شکلی نیست که فقط به شب عید و تابستان 
و پنجشنبه ها ختم شــود.  ما با ماشین سرو کار 
داريم که به روغن و تنظیم باد نیاز دارد. يعنی اين 
طوری نیست که بگويیم فقط اين روزها سرمان 
شلوغ است. بالاخره ماشــین بايد هر چند وقت 

يک بار رسیدگی شود. 
 پس بازارتان هیچ وقت کساد نیست؟

نه ما کسادی نداريم ممکن است حالا يکی دو تا 
مشتری داشته باشیم ولی کسادی نداريم. چون 
کار ما مثل دکترهاست،  بايد به موتور ماشین و به 
خصوص روغن موتور آن رسیدگی کرد وگرنه کار 

دستتان می دهد. 
 این طــوری در آمدتان هم خوب اســت 

دیگر؟
اين مغازه کوچک و چرب و سیاه خرج زندگی سه 
خانواده را می دهد. هر سه نفر ما هر روز از ساعت 
هفت صبح مغازه هستیم تا نه شب. ناهارمان را 
هم در مغــازه می خوريم. جمعه ها هم ســر کار 
هســتیم. ولی اگر فکر می کنیــد همینطور که 
دستمان توی روغن است نانمان هم توی روغن 

است اشتباه می کنید.  
 خب حالا در این وضعیت روغنی و چرب 

مثلا ماهی چقدر برایتان می ماند؟
من و برادرم از همــان روز اول با هــم به توافق 
رســیديم که بعد از مخارج مغازه، ســود را بین 
خودمان به طور مساوی تقسیم کنیم. بعد که کم 
کم سرمان شلوغ شد و مشتری ثابت پیدا کرديم 
هم گفتیم، اگر کارگر گرفتیم باز هم سود خالص 

را تقسیم بر سه می کنیم.
 این سود خالص ماهی چقدر است؟

گاهی اوقات ماهی 20 میلیــون، بعضی وقت ها 
2۵میلیون تومان. گاهی وقتهــا به 30 میلیون 

تومان هم می رسد. 

بیرون کشیدن  ماشین 
از چاله روغن

 درباره شغل تعویض روغنی که با اینکه خیلی ظاهر 
خوبی ندارد، اما درآمدش خوب است 

گروه بازار| سیاهی دست هایشان رفتنی نیست، می گوید این دست ها همیشه سیاه و  چربند. 
بعد دست هایش را با یک  مایع مثلا پاک می کند، کمی رنگ سیاهی ها کم می شود، ولی هنوز هم 
سیاه است هم چرب. خیلی ها فکر می کنند، همینطور که دستمان توی روغن است، نانمان هم 
توی روغن است، این را آقای رئوفی می گوید که چند دقیقه پیش تا کمر توی یک ماشین خم 
شده بود و روغن عوض می کرد و چند دقیقه بعد هم باید می رفت توی چال . اینجا مغازه تعویض 
روغنی و تنظیم باد و گرفتن پنچری است. اسم مشــخصی ندارد، اما همه این خدمات در این 
مغازه کوچک و سیاه با آن  چالی که حداقل ماهی یک ماشین توی آن می افتد، انجام می شود. 
مغازه ای که که بوی انواع روغن و بنزین و گریس می دهد و در و دیوار و کف اش چرب است، اما 
همین مغازه کوچک چرخ زندگی سه خانواده را می چرخاند. آقای رئوفی، برادرش و یک کارگر 

که حدود بیست سال است برایشان کار می کند.
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     خبر ویژه

های وب اطلاعیه ای در کدال منتشــر و اعلام کرد 
ادامه ســرمايه گذاری در حوزه فیبر نوری با منابع 
فعلی ممکن نیســت. علت اين امر افزايش هزينه 
توســعه فیبر نوری و توقف پرداخت های حمايتی 
از سوی دولت عنوان شــده است. از اين توضیحات 
شايد بتوان علت انتظار چندماهه مشترکین برخی 
اپراتورها را حدس زد. مشــترکینی که نزديک به 
6 ماه است که هزينه خريد ســرويس را پرداخت 

کردند، اما دسترسی برايشان ايجاد نشده.
به گزارش »فن زی«، دسترســی به ســرعت چند 
صد مگابیتی، وعده وزير ارتباطات دولت سیزدهم 
در پاســخ به کندی ســرعت اينترنت بود. با وجود 
گذشت سه سال از اجرای نهضت فیبر نوری، تعداد 
مشترکان آن تنها 4 درصد از کل مشترکان اينترنت 
ثابت است. شايد در نگاه اول اين طور به نظر برسد 
که مردم از اين سرويس استقبال نکرده اند، اما اين 
اپراتورها هستند که نتوانسته اند پاسخگوی تقاضای 

مشتريان خود باشند.
»شاتل« يکی از همین اپراتورهاست که نتوانسته 
به مشترکین خود سرويس ارائه کند. دو ماه پیش 
در گزارشی با عنوان »صد روز چشم انتظاری برای 
اتصال به فیبر نوری« از مشــترکینی نوشتیم که 
با وجود پرداخت هزينه راه اندازی، ســرويس فیبر 
نوری آنها متصل نشده است. شنیده می شود شاتل 
به مشــتريان خود اعلام کرده برای بــاز دريافت 
پولی که پرداخت کرده اند به ايــن اپراتور مراجعه 
کنند. اين يعنی افراد پس از 6 ماه چشم انتظاری، 
تا اطلاع ثانوی به ســرويس فیبر نوری دسترسی 

پیــدا نخواهند کــرد. آنطور کــه در نامه های وب 
به سازمان بورس آمده اســت، نوسان های شديد 
اقتصادی موجب افزايش شديد هزينه های احداث 
شبکه فیبر نوری از ابتدای سال 1403 شده است. 
همچنین بروز حادثه برای رئیــس جمهور وقت و 
تغییر دولت موجب شــده تا تزريق منابع يارانه ای 
لازم برای توسعه فیبر نوری و دريافت تسهیلات از 
بانک ها نیز متوقف شود. های وب نیز در جمع بندی 
نهايی به اين تصمیم رسیده است که با منابع فعلی 
امکان ادامه ســرمايه گذاری در توسعه شبکه فیبر 
نوری وجود ندارد. اين شرکت همچنین از نداشتن 
برنامه برای تحريک تقاضای فیبر نوری انتقاد کرده 
است. به اعتقاد آنها دولت بايد با ايجاد تفاوت قیمت 
معنی دار بین تعرفه های اينترنــت ثابت و همراه، 

مهاجرت مشتريان به اين سرويس ها را رقم می زد.
نکته عجیب ديگر عدم امکان ارائه ســرويس فیبر 

نوری در برخی از شهرهايی است که اين سرويس 
توسعه داده شده است. بنابر توضیحات های وب، با 
وجود احداث شبکه در شــهرهای مورد تعهد اين 
شرکت، به دلیل نبود شبکه انتقال بین شهری درون  
اســتانی با تعرفه و ظرفیت متناسب با ارائه خدمت 
بر اين بستر، در اکثر شهرها ارائه سرويس تاکنون 
میسر نشده است. از ســوی دولت نیز اقدام عملی 
برای رفع اين معضل که برای همه شرکت ها وجود 

دارد، صورت نگرفته است.
اين توضیحات نشــان از مسیر اشــتباهی دارد که 
دولت سیزدهم برای توسعه فیبر نوری کرد. از آغاز 
اين طرح، کارشناسان معتقد بودند فیبر نوری ابتدا 
بايد در شهرهای بزرگ توسعه يابد. اتفاقی که منجر 
به تحريک تقاضا می شد و اپراتورها نیز با پول حاصل 
از فروش سرويس ها می توانستند منابع توسعه ای در 

ساير شهرهای کشور را به دست آوردند.
ايجاد دسترسی اما برای »عیســی زارع پور« وزير 
ارتباطات پیشین چندان مهم نبود و او در سه سال 
اول تمام تمرکزش را بر ايجاد پوشــش گذاشــته 
بود. حال نیز اثرات اين تصمیم اشــتباه ظاهر شده 
است. موضوعی که تاوان آن را مردم و کسب وکارها 

می دهند. 
وب سايت پیش روی پروژه فیر نوری نشان می دهد 
که پوشش در اين زمینه به بیش از ۸ میلیون رسیده 
و میزان اتصــال کاربران به فیبر نــوری در حدود 
3 میلیون کاربر اســت.همچنیین اخرين گزارش 
رگولاتوری نشان می دهد سهم کاربران اينترنت از 

تکنولوژی فیبر نوری تنها 4 درصد است.

ماجرای ناتوانی های وب در تکمیل شبکه فیبر نوری چیست؟

احمدرضا نجفی |  بیت کوين تنها چند دلار با 
رسیدن به مرز مهم 100هزار دلاری فاصله دارد. 
شايد وقتی شما اين متن را می خوانید اين اتفاق 
افتاده باشد و شاهد تحقق پیش بینی هايی باشیم 
که در ابتدای سال 2024 و زمانی که بیت کوين 
در محدوده های 20هزار دلاری معامله می شد، 
غیرقابل باور به نظر می رسیدند. حالا ديگر کسی 
نیســت که با خريد بیت کوين ضرر کرده باشد. 
حتی آنهايی که دو هفته پیش بیت کوين 70هزار 
دلاری خريدند، الان 42درصد در سود هستند! 
ولی چه کسانی بیشتر از بقیه سود کردند؟ ارزش 
کل بیت کوين های استخراج شده تاکنون به عدد 
هزار و 950 میلیارد دلار می رسد که باعث شده 
بیت کوين با پشت سر گذاشتن نقره به هشتمین 
دارايی بزرگ دنیا تبديل شود. طلا، سهام انويديا، 
اپل، مايکروسافت و گوگل در صدر اين فهرست 
قرار دارند. اما اين هــزار و 950میلیارد دلار در 

اختیار چه کسانی است؟

   بیت کوینر ها عموما 0.0001 
بیت کوین دارند

54 میلیون کیف پول در دنیا وجود دارد که در 
آن حداقل مقداری بیت کوين پیدا می شــود. از 
اين تعداد تنها چهار آدرس کیف پول وجود دارد 
که ارزش بیت کوين های آن بالاتر از 10میلیون 
دلار است همان طور که قابل پیش بینی است، 
اين چهار کیف پول همان کیف پول هايی است 
که دارايی کاربــران کوين بیس و بايننس در آن 
نگهداری می شود. اغلب کیف پول های بیت کوين 
در بازه 0.0001 تــا 0.001 بیت کوين دارند. به 
عبارتی می توان گفت 24 درصــد از دارندگان 
بیت کوين چنیــن افرادی هســتند که ارزش 
دارايی آنها اکنون بین 10 تا 100 دلار اســت. 
21 درصد بیت کوينرها بیــن 100 تا هزار دلار 
بیت کوين دارند و 31درصد از آدرس ها کمتر از 
10 دلار بیت کوين در آنها ذخیره شده که عملا 
استفاده از آنها ديگر ممکن نیست. چراکه هزينه 
تراکنش بیت کوين باعث می شود استفاده از اين 
کیف پول ها و جابه جا کردن موجودی آن ديگر 
صرفه اقتصادی نداشته باشد. به عبارتی شما اگر 
0.01 بیت کوين معادل هزار دلار داشته باشید، 
عملا از 76 درصد از آدرس های موجود در شبکه 
جلوتر هستید.  از 54میلیون کیف پول بیت کوين 
حدود يک میلیون کیف پول پیدا می شود که در 

آن حداقل يک بیت کوين معادل 100هزار دلار 
دارايی نگهداری شده است.

   اشخاص عادی بزرگترین سهامدار 
بیت کوین هستند

توزيع بیت کوين ها در دنیا بــه حدی پراکنده 
است که بعید است هیچ شخص و نهادی بتواند 
درصد قابل توجهی از اين کیک بزرگ را تصاحب 
کند. حتی چهار کیف پول بزرگ شــبکه که در 
اختیــار بايننس و کوين بیس  قــرار دارند، تنها 
3.3درصد بیت کوين را در خود جای داده اند.  در 
دنیا 21 میلیون بیت کوين قابل استخراج است 
که از اين تعداد 1.25میلیون هنوز اســتخراج 
نشده. 3.7میلیون بیت کوين تاکنون از بین رفته 
يا گم شده يا سوزانده شــده اند. يا به هر دلیلی 
تا ابد قابل دســترس نخواهند بــود. از 16.05 
میلیون بیت کوين باقی مانــده، 13 میلیون در 
اختیار اشخاص حقیقی اســت. 1.5 میلیون از 
آن را شرکت ها و اشــخاص حقوقی در اختیار 
دارند. 1 میلیــون بیت کويــن را صندوق های 
سرمايه گذاری نگهداری می کنند و تنها 0.55 
میلیون بیت کوين در اختیار دولت هاســت که 
نشــان می دهد بیت کوين به هدف اصلی خود 
يعنی خارج کردن کنترل اقتصــاد و دارايی از 

دست دولت ها رسیده است.  

  ساتوشــی ناکاموتو بزرگترین شخص 
حقیقی دارنده بیت کوین

خالق ناشــناس بیت کوين بزرگتريــن دارنده 
حقیقی اين رمزارز است. دارايی های او حدود 1.1 
میلیون بیت کوين برآورد می شود که ارزش آن از 
دارايی صندوق های ســرمايه گذاری بیت کوين 
بالاتر است. اغلب اين بیت کوين ها همان هايی 
اســت که در ابتــدای خلق شــبکه بیت کوين 
استخراج شده اند و بخش عمده آن دست نخورده 
در کیف پول ساتوشــی باقی مانده اند.  برادران 
تیلور و کامرون وينکلووس با 70 هزار بیت کوين 
دومین اشــخاص حقیقی با بیشــترين دارايی 
بیت کوين شناخته می شوند. آنها بنیان گذاران 
صرافی جمینی از اولین صرافی های تبادل رمزارز 
هستند. گفته می شــود اين 70 هزار بیت کوين 
زمانی خريداری شده اند که قیمت بیت کوين 10 
دلار بود.  تیم درپر با 29هزار و 656 بیت کوين 
سومین دارنده بزرگ بیت کوين در بین اشخاص 

حقیقی است. او يک سرمايه دار آمريکايی است 
که در مزايده فروش بیت کوين های به دســت 

آمده توسط دولت آمريکا از پرونده هکری 
سیلک رود شــرکت کرد و اين تعداد 

بیت کوين را به قیمــت 630 دلار 
در ســال 2014 خريد. او اکنون 
سرمايه خود را 15۸ برابر کرده 

است.
مايکل ســیلور ديگر هولدر 
بــزرگ بیت کويــن در دنیا 
محسوب می شود. او 17هزار و 
732 بیت کوين در اختیار دارد. 

نامی آشنا که بنیانگذار شرکت 
مايکرواســتراتژی بزرگتريــن 

کمپانی دارنده بیت کوين محسوب 
می شود. او می گويد بیت کوين هايش 

را عمومــا در ســال های 2020 و 2021 
خريداری کرده اســت. به همین مناســبت او 
جديدترين هولدر میلیارد دلاری بیت کوين هم 

محسوب می شود.

  مایکرواستراتژی؛ غول 
شرکتی بیت کوین

از 1.5 میلیــون بیت کوينــی کــه در اختیار 
شرکت ها و اشخاص حقوقی قرار دارد، 244هزار 
و ۸00 بیت کوين از آن مايکرواستراتژی است. 
اين شرکت در حوزه سرويس های BI يا هوش 
تجاری، خدمات ابــری و نرم افزارهای موبايل 
فعالیت می کند و از سال 2020 شروع به خريد 
بیت کوين کرده است. مجموع دارايی های اين 
شــرکت اکنون حدود 24میلیارد دلار می ارزد. 
مايکرواســتراتژی ثابت کرده هیچ وقت برای 
خريد بیت کوين دير نیســت. چراکه میانگین 
قیمت بیت کوين های خريداری شــده توسط 
اين شــرکت از ســال 2020 تاکنــون حدود 
3۸هزار دلار است و اين شرکت تا همین چند 
ماه پیش جزو سرمايه گذاران زيان ده بیت کوين 
محسوب می شد ولی الان به بزرگترين شرکت 
بیت کويــن دار تبديل شــده و با هــر خريد و 
فروش قیمت بیت کوين را فرســنگ ها جابه جا 
می کند. بــلاک وان يــا Block.one دومین 
نهاد بزرگ دارنده بیت کوين اســت که حدود 
164هزار بیت کوين در اختیار دارد. اين شرکت 
 EOS همان شرکتی اســت که رمزارز و شبکه

را راه اندازی کرده. اغلب ايــن بیت کوين ها در 
ســال های دور خريداری شــده اند. طوری که 
اين شرکت 140هزار بیت کوين را قبل از سال 
2019 خريداری کرده است. بنیاد تتر با 75هزار 
بیت کوين سومین مالک حقوقی بیت کوين در 
دنیا محسوب می شود. اين نهاد که پشتوانه تتر 
USDT را تامین می کند، بیت کوين هايش را در 

سال 2022 خريداری کرده است. 
هلدينگ ماراتــون ديجیتــال چهارمین نهاد 
حقوقی دارنده بیت کوين اســت. اين شــرکت 
آمريکايی در حوزه استخراج بیت کوين فعالیت 
می کند و بدون احتســاب دارايی مشتريانش، 

26هزار و 200 بیت کوين در اختیار دارد. 
در نهايت تسلا با 9هزار و 720 بیت کوين در رتبه 
پنجم اين فهرست ايســتاده است. تسلا که به 
ماشین های برقی ا ش معروف است زمانی 43هزار 
بیت کوين در سال 2021 در اختیار داشت که 
آنها را به قیمت میانگین 35هزار دلار خريده بود. 
ولی گفته می شود بخش عمده اين بیت کوين ها 

در سال های 2021 و 2022 فروخته شده اند. 

  بلک راک؛ بزرگترین ETF بیت کوین با 
357هزار دارایی

صندوق های ETF بیت کويــن همین چند ماه 

اخیر مجــوز فعالیت خود را از ســازمان بورس 
آمريکا دريافت کردند. در همین مدت کوتاه 
آنها بــه هولدرهای بــزرگ بیت کوين 
تبديل شــدند. به طوری که بلک 
راک به عنوان بزرگترين صندوق 
ETF بیت کويــن دنیا اکنون 
بیش از 357هزار بیت کوين 
را مديريــت می کنــد که 
همگــی آن را با ســرمايه 
سرمايه گذارانش خريداری 
کرده است. گری اسکیل با 
221هزار بیت کوين در رتبه 
دوم و فیدلیتی اينوستمنتز 
با 174هزار بیت کوين در رتبه 
سوم ايستاده است. آرک اينوست 
)45 هزار بیت کوين( و بیت وايز )37 
 ETF هزار بیت کوين( ديگر صندوق های

بزرگ بیت کوين در دنیا هستند.

  رقابت آمریکا و چین بر سر 
تصاحب بیت کوین

دولت ها هــم به ذخايــر بیت کويــن اهمیت 
می دهند. آنهــا 0.55 میلیــون بیت کوين در 
اختیــار دارند. بخــش عمــده بیت کوين های 
دولتــی شــامل بیت کوين هايی اســت که از 
پرونده های هکری کشف و مصادره شده اند. بر 
اســاس آخرين اطلاعات دولت آمريکا تاکنون 
213هزار بیت کوين در اختیار دارد که همگی 
بیت کوين های مصادره ای هستند. دولت چین 
با 190هــزار بیت کوين در رتبه دوم ايســتاده 
که بخش عمده آن مربوط بــه مصادره از پروژه 
کلاهبرداری پلاس توکن اســت که در ســال 
2019 انجام شــد. دولت انگلســتان 61 هزار 
بیت کوين در اختیار دارد که آن را از يک گروه 
کلاهبردار چینی مصادره کرده اســت. بوتان، 
کشور کوچک در آسیای میانه صاحب 13هزار 
بیت کوين است که اغلب آن توسط خود دولت 
استخراج شــده اند. آن هم بعد از سال 2023! 
ال سالوادور در آمريکای مرکزی به عنوان اولین 
کشوری که بیت کوين را به رسمیت شناخت؛ در 
مجموع 5۸76 بیت کوين دارد که از سال 2021 
به اينطرف خريداری شده اند. السالوادور به طور 
میانگین روزانه يک بیت کوين به ذخاير ملی خود 

اضافه می کند. 

رسول جلیلی، عضو شورای عالی فضای مجازی که به تازگی در يک برنامه  تلويزيونی گفته 
است: »ويز را با نشان خوب جايگزين کرديم. آمازون را با برخی از سرويس های داخلی خیلی 
خوب جايگزين کرديم. جای يوتیوب آپارات را داريم. مردم هم راضی هستند. يعنی هر جا 
توانسته ايم سرويس داخلی خوب فراهم کنیم، حس محدودســازی رقیب خارجی اتفاق 
نمی افتد.« اين سخنان باعث اعتراض تیم »نشان« و مديرعامل آپارات شده است. در بیانیه 
نشان آمده است: »آقای جلیلی، سیاســت های محدودکننده شما و هم فکرانتان در فضای 
مجازی، منجر به تحمیل هزينه های چند هزار میلیارد تومانی به کاربران ايرانی شده است. 
امروز 70 تا ۸0 درصد کاربران اينترنت در ايران مجبور به استفاده از فیلترشکن هايی هستند 
که امنیت بخش قابل توجهی از آن ها مشخص نیست. اين سیاست باعث افت شديد امنیت 
موبايل های کاربران، حملات گسترده زيرساختی به کسب وکارهای آنلاين و هدر رفت زمان 
میلیون ها نفر برای دسترسی به پلتفرم های کاربردی و موردعلاقه شان شده است. پیشنهاد 
می کنیم به جای انتساب دستاوردهای شرکت های خصوصی به سیاست های محدودکننده، 
دلايل واقعی اين محدوديت ها و ارتباط منافع شخصی با شرکت های مجری محدودسازی، 
شفاف سازی شود. اين اپلیکیشن از ابتدا يک شرکت خصوصی بوده، پیش از اعمال فیلترينگ 
ويز نیز با میلیون ها کاربر فعال در حال سرويس دهی بوده و امروز در رقابت آزاد با گوگل مپس 
مسیر رشد خود را دنبال می کند. آنچه در چند سال اخیر و بر اساس تفکر شما و هم فکرانتان 
رخ داده، تلاش تیم ما و اعتماد کاربران را خدشه دار کرده است. ما همواره تأکید کرده ايم که 
در رقابت سالم و آزاد با پلتفرم های بین المللی، امکان رشد سريع تر و بهتر نشان فراهم است. 
ادعای شما مبنی بر اينکه فیلترينگ به رشد خدمات داخلی منجر شده، نشان دهنده نگاه 
نادرست شما به مفهوم و ارزش »رقابت« است. اين سیاست ها به جای ايجاد فرصت، زمینه ساز 
کاهش اعتماد به خدمات داخلی شده  است.  روی ديگر اين سکه که شما علاقه ای به مشاهده 
آن نداريد اين اســت که پلتفرم های ايرانی توانايی حضور در بازارهای بین المللی را نداشته 
و سال هاست يک سقف شیشه ای در مقابل رشــد منطقه ای و بین المللی آن ها قرار گرفته 
است؛ کافیست روند رشد و ارزش گذاری ديجی کالا و ترنديول ترکیه را طی ده سال گذشته 
نظاره و مقايسه کنید.  باور داريم رقابت سالم و آزاد بهترين راه برای ارتقای خدمات ديجیتال 
است. نشان همواره تلاش کرده است با ارائه خدمات باکیفیت و نوآورانه بر اساس نیاز کاربران 
ايرانی، به انتخاب اول آن ها تبديل شود، بدون اينکه در تصمیمات مربوط به محدوديت  رقبا 
نقشی داشته باشد.« مديرعامل آپارات هم در تويیتر نوشت: »عضو شورايعالی فضای مجازی 
که ديروز آپارات رو دلیلی برای رضايت مردم از فیلتر يوتبوب عنوان کرد، می دونه که همین 
الان ما درگیر 5 پرونده شکايت صداوسیما از آپارات هستیم؟ پس روغن ريخته را نذر امامزاده 
نکنید؛ نظر ما همین است که بارها و بارها گفتیم و اعلام رسمی کرديم: فیلترينگ يوتیوب را 
برداريد و آپارات را بهانه فیلتری و چماق تصمیمات غلط قبلی نکنید. مجموعه ما خیلی سال 
پیش از اين، پیش بینی اين شرايط رو داشته و در حوزه های مختلف ديگری مانند آموزش 
مبتنی بر تکنولوژی، ســینمای خانگی و ... فعالیت خودش رو گسترش داده و از آپارات هم 
چند پروژه موثر و قابل رقابت مثل آپارات اسپورت، آپارات موزيک و ... بیرون کشیده. امروز 
ديگه مردم خودشون انتخاب می کنن که از چه سرويس و درگاهی استفاده کننن؛ البته اگر 
دسترسی و رقابت آزاد و عادلانه باشه. تقاص دردسرها و پرونده های باز ما رو هم يوتیوب از 

ساترا و صداوسیما می گیره ايشالا!«
در واکنشی ديگر هم مسعود ملک محمدی، مديرعامل صرافی تبديل و عضو انجمن تجارت 
الکترونیک تهران، در پاسخ به اظهارات اخیر مبنی بر اينکه فیلترينگ به رشد کسب و کارهای 
داخلی کمک کرده است، گفت: دلیل اصلی استقبال کاربران ايرانی از صرافی های داخلی، 
امکاناتی مانند خريد و فروش رمزارز با تومان، پشتیبانی از زبان فارسی، خدمات پشتیبانی 

تلفنی، رابط کاربری متناسب با نیاز کاربر و ارائه آموزش های مرتبط است. 
به گفته او کاربران ايرانی به دلیل محدوديت در احراز هويت با هويت ايرانی، امکان فعالیت 
مستقیم در صرافی های بین المللی را ندارند، و فیلترينگ اين صرافی ها هیچ گونه کمکی به 
رشد و توسعه صرافی های داخلی نکرده است. ملک محمدی در ادامه گفت: واقعیت اين است 
که در شرايط برابر، رقابت سالم همواره به رشد و توســعه يک صنعت کمک می کند. رشد 
صرافی های داخلی بايد مبتنی بر کیفیت خدمات و اعتماد کاربران باشد، نه محدودسازی 

رقبا با ابزارهای غیررقابتی مانند فیلترينگ. )زومیت و پیوست(

نشان و یوتیوب: ما کاسب  فیلترینگ نیستیم بیت کوین یک قدم تا   100  هزار    دلار
با بزرگترین سرمایه گذاران بیت کوین آشنا شوید؛ چه کسانی بیشتر از بقیه خوشحال هستند؟

     اکوسیستم

دیدار فرمانده انتظامی امیدیه با مدیر عامل شركت 
آغاجاری انجام شد

اهواز - سید رحمان محمدی:  فرمانده انتظامی شهرستان 
امیدیه با حضور در شرکت بهره برداری نفت و گاز آغاجاری 
با مهندس دهبان پور دیدار کرد. فرمانده انتظامی شهرستان 
امیدیه در دیدار با مهندس سید محسن دهبان پور  ضمن 
تبریک انتصاب ایشان از همکاری های گسترده شرکت نفت و 
گاز آغاجاری در حوزه های فرهنگی و پیشگیری از وقوع جرم 
قدردانی کرد.  سرهنگ علی رحیمی بیان کرد :اولویت فراجا 
فراهم نمودن امنیت و آسایش برای مردم عزیز منطقه میباشد 
و خدمتگزاران آنها در این مسیر از هیچ تلاش و کوششی جهت 
برقراری نظم و امنیت دریغ نخواهند کرد. مدیر عامل شرکت 
پرسنل  زحمات  پاسداشت  ضمن  نیز   آغاجاری  گاز  و  نفت 
خدوم ناجا در حفظ امنیت و آسایش جامعه، خواستار تعامل 
و همدلی بیش از پیش شد. مهندس سید محسن دهبان پور 
عنوان کرد:  مجموعه مقتدر نیروی انتظامی همیشه در کنار  
نیروهای حراست شرکت بوده و این تعامل و همدلی موجب 
کاهش آسیب ها و امنیت بیشتر شده است. مهندس دهبان پور 
با تشریح اقدامات شرکت بیان کرد: در جهت ارتقا امنیت مناطق 
مشترک شهری و شرکتی پروژه نصب دوربین های حفاظت 
الکترونیک در حال اجرا می باشد که این موضوع نقش بسزایی 

در پایداری امنیت دارد.

در 7ماهه سال 1403؛ 
122 هزار میلیارد ریال درآمد عمومی در استان 

یزد وصول شد 
یزد-  زهرا افضلیان: مدیر 
و  دارایی  و  اقتصادی  امور  کل 
یزد  استان  درآمد  ستاد  دبیر 
گفت: در7 ماهه سال جاری121 
هزار و 864 میلیارد ریال درآمد 
استان  مختلف  های  بخش  از 
وصول شد که علیرغم رشد ۳4 
درصدی، نسبت به میزان مصوب 
قانون بودجه، 18 درصد عدم تحقق دارد.  محمد دهقان منشادی 
در جلسه ستاد درآمد، توسعه و تجهیز منابع استان که در محل 
سازمان مدیریت و برنامه ریزی برگزار شد، میزان درآمد مصوب 
استان در سال 140۳ را 255 هزار و 106 میلیارد ریال اعلام 
کرد.  مدیر کل امور اقتصادی و دارایی و دبیر ستاد درآمد استان 
یزد اظهار داشت: از مجموع درآمدهای وصولی استان 116 هزار 
میلیارد ریال مربوط به بخش مالیات است و بقیه سایر درآمدها از 
جمله درآمدهای گمرکی، فروش  خدمات و کالا، جرائم و خسارات 
و فروش اموال منقول و غیر منقول مازاد دستگاههای اجرایی می 
باشد که نسبت به مدت مشابه سال قبل 5 درصد و نسبت به 
مصوب 64 درصد کاهش دارد.  وی گفت: از مجموع درآمدهای 
مالیاتی 75 هزار و 900میلیارد ریال درآمد مالیات های مستقیم 
و 40هزار و495 میلیارد ریال مالیات های غیرمستقیم تشکیل 
درآمدهای  وصول  وضعیت  آخرین  نشست  این  در  دهد.   می 
عمومی استان و مشکلات موجود در اجرای برنامه عملیاتی تحقق 
درآمدهای عمومی، همچنین موانع مربوط به تحقق درآمدهای 
پیش بینی شده استان در حوزه نیروی انتظامی و گمرک در7 

ماهه سال جاری بررسی شد.

مراكز  طبیعی  گاز  بهینه  مصرف  پایش  طرح  آغاز 
اداری، تجاری و عمومی استان اصفهان

اصفهان -  کارپناه:    مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان 
از آغاز طرح پایش مصرف بهینه گاز طبیعی مراکز اداری، تجاری 
و عمومی سطح استان خبر داد.  ابوالقاسم عسکری از آغاز طرح 
پایش مصرف بهینه گاز طبیعی مراکز اداری، تجاری و عمومی 
سطح استان خبر داد و گفت: این طرح با محوریت پایگاه بسیج 
شرکت گاز استان و همکاری واحدهای بهره برداری، حراست، 
بهینه سازی مصرف گاز و روابط عمومی آغاز شد. وی با اشاره به 
اینکه مطابق با جلسات هماهنگی انجام شده پایش ها به صورت 
روزانه در سطح کلان شهر اصفهان و سایر شهرستان های استان 
انجام می شود افزود: مراکز اداری، تجاری و عمومی در سطح 
استان باید نسبت به رعایت الگوهای مصرف بهینه گاز و رعایت 
دمای رفاه 21 – 18 و بهینه سازی سیستم های گرمایشی اقدام 
کنند.  عسکری گفت: بر اساس بخشنامه معاون اول محترم 
ریاست جمهوری و مطابق با روال سال های گذشته مراکز اداری، 
تجاری، آموزشی و عمومی موظف اند سیستم های گرمایشی 
خود را یک ساعت قبل از شروع بکار روشن و ضمن رعایت 
مصرف بهینه گاز، یک ساعت قبل از اتمام کار خاموش کنند 
و همچنین سیستم های گرمایشی باید در کلیه روزهای تعطیل 
خاموش باشند.  مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان با تشریح 
برخی از تخلفات مراکز اداری، تجاری و عمومی افزود: استفاده 
از وسایل گرمایشی در فضاهای باز، همچون بخاری های گازی 
به دلیل ماهیت طراحی آنها، منجر به اتلاف قابل توجه انرژی 
می شود که در صورت مشاهده در مرحله اول اخطار صادر شده 
و در صورت عدم رعایت، اعمال قانون خواهد شد.  مدیرعامل 
شرکت گاز استان اصفهان افزود: خوشبختانه در سال گذشته 
ادارات همکاری مناسبی با شرکت گاز داشته و در موادی نیز 
که موتورخانه های آنها دارای اشکال بوده با استفاده از طرح 
بهینه سازی موتورخانه ها، نسبت به بهینه سازی واحد موتورخانه 
درصدی  از 20  بیش  کاهش  موجب  امر  این  که  اقدام شده 

مصرف گاز شده است.

نصب بیش از 1000 فقره انشعاب فاضلاب خانگی در 
مركز استان گلستان

گرگان- مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان گلستان 
از نصب بیش از 1000 فقره انشعاب فاضلاب خانگي از ابتدای 
سالجاری تاکنون  در گرگان خبر داد.ابوالفضل رحیمی با اعلام 
این خبر افزود: این شرکت در راستاي اجراي پروژه جمع آوري و 
دفع بهداشتي فاضلاب و به منظور ارتقا سطح بهداشت عمومي و 
حفظ محیط زیست اجراي انشعاب فاضلاب خانگي را در دستور 
افزایش  منظور  به   : داشت  بیان  است.رحیمی  داده  قرار  کار 
استان  مرکز  در  مشترکین  رضایتمندي  و  عمومي  بهداشت 
6۳72فقره سمپاشي منهول هاي فاضلاب در دو مرحله و در 
معابر عمومي و خیابانهاي اصلي جهت مبارزه با حشرات موذي 
توسط همکاران حوزه فاضلاب امور آبفا گرگان  انجام شده است.
این مقام مسئول در ادامه دیگر اقدامات در حوزه فاضلاب را 
شستشوی بیش از 200 کیلومتر شبکه و خط انتقال فاضلاب 
عنوان کرد و اظهار داشت : این عملیات در راستای جلوگیری 
و  هوازی  بی  شرایط  ایجاد  از  جلوگیری   ، گذاری  رسوب  از 
پیشگیری از انتشار بو صورت گرفت .مدیر عامل شرکت آب 
و فاضلاب استان گلستان در پایان افزود : تعداد  55۳7 مورد 
بازرسی منهول ، رفع گیر 186  فقره شبکه و انشعابات فاضلاب  
، اجرای بیش از 10 کیلومتر عملیات لوله گذاری شبکه فاضلاب 
، 45 مورد تعویض دریچه منهول و سیفون فاضلاب ، اصلاح 10 
فقره انشعاب فاضلاب ، ویدئو متری بیش از 5 کیلومتر شبکه 
فاضلاب و همسطح سازی 29 فقره منهول  از دیگر اقدامات 
در حوزه فاضلاب شهرستان گرگان از ابتداس سالجاری تاکنون 

عنوان کرد.

آغاز عملیات احداث بزرگ ترین پارک آبی غرب 
كشور در همدان

همدان – محبوبه یادگاری : عملیات احداث بزرگ ترین و 
به روزترین پارک آبی غرب کشور با سرمایه گذاری 400 میلیارد 
تومان در همدان آغاز شد. آئین کلنگ زنی بزرگ ترین و به روزترین 
پارک آبی غرب کشور با حضور حمید ملانوری؛ استاندار همدان، 
عباس صوفی؛ نماینده مردم همدان و فامنین در مجلس شورای 
اسلامی، محمود مسگریان؛ رئیس شورای اسلامی شهر همدان، 
سید مسعود حسینی؛ شهردار همدان، دیگر اعضای شورای اسلامی 
و مدیران استان و شهر همدان در کوی پردیسان برگزار شد. این 
پروژه به همت شهرداری منطقه سه و با اعتبار 400 میلیارد تومان 
توسط شرکت آذین بنای غرب به عنوان پیمانکار و بخش خصوصی 
در مدت ۳6 ماه اجرایی خواهد شد.سیدمسعود حسینی با اشاره 
در  ما  موضوع  اصلی ترین  گفت:  پروژه ها  در  زیرساختی  نگاه  به 
حوزه مدیریت شهری و طبق سیاست گذاری این دوره شهرداری 
است.  بوده  و سرمایه گذاری  اسلامی شهر، گردشگری  و شورای 
شهردار همدان حلقه مفقوده شهر را سرمایه گذاری دانست و افزود: 
اگر سرمایه گذاری با موضوع گردشگری تلفیق شود نجات بخش 
خواهد بود و رویکرد توسعه ای را در شهر خواهیم داشت. وی با بیان 
اینکه از دوره های قبل خیلی ها دغدغه توسعه همدان را داشته اند 
و زحماتی هم متحمل شده اند ادامه داد: در این راه طولانی که در 
پیش بوده، قدم های خوبی برداشته شده و امیدواریم با مدیریت 
بین  همدلی  با  و  دارد  سرمایه گذاری  به  ویژه  نگاه  که  استاندار 
مسؤولان، زیرساخت های لازم را برای توسعه آماده کنیم . حسینی 
با بیان اینکه پروژه  موج های آبی مطالبه مردم همدان بود و جای 
خالی آن در این شهر احساس می شد خاطرنشان کرد: خوشبختانه 
امروز شاهد آئین کلنگ زنی این پروژه در مجموعه موسوم به پارک 
۳6 هکتاری هستیم. وی با بیان اینکه با نگاه توسعه ای بخشی از 
این فضای موجود به پروژه پارک آبی اختصاص یافت گفت: در حال 
حاضر بالغ بر 20 هزار میلیارد پروژه در شهر همدان وجود دارد که 
می توان به ابرپروژه قانطور که 50 هکتار را تعیین تکلیف می کند 
و بازار خودرو که شکل گرفته و بازار فروش موتورسیکلت و لوازم 
یدکی در آن تعریف شده، اشاره داشت. شهردار همدان یادآور شد: 
در حوزه مسکن طبق ضوابط خاص نیز اقداماتی صورت گرفته و 
کار شرکت سرمایه گذار خارجی ترکیه ای از دوره قبل انجام شده و 
امروز امیدواریم مشکلات آن حل شود و طبق تفاهم نامه ای شاهد 

کلنگ زنی این پروژه باشیم. 

خودرو قاچاق از حركت ایستاد 
رشت - زهرا رضازاده :  مالک خودرو لند کروز به دلیل 
نگهداری خورو قاچاق  5۳ میلیارد ریال در تعزیرات حکومتی 
گیلان محکوم شد.   به گزارش روابط عمومی اداره کل تعزیرات 
حکومتی گیلان ، مرتضی امینی گفت:  پرونده قاچاق خودرو 
سواری لندکروز که به دلیل پلاک جعلی نگهداری می شد در 
شعبه اول ویژه قاچاق  کالا وارز اداره تعزیرات حکومتی بندر 
انزلی رسیدگی شد. مدیرکل تعزیرات حکومتی گیلان افزود: 
شعبه پس از بررسی پرونده و استعلام ازگمرک و ارائه نشدن 
مدارک معتبر ، تخلف انتسابی را محرز و علاوه بر ضبط خودرو، 
مالک خودرو را به پرداخت 5۳ میلیارد و216میلیون ریال جزای 
نقدی محکوم کرد.  امینی گفت: ماموران پلیس فراجا خودرو 
قاچاق را که در کنار خیابان پارک شده بود را توقیف وگزارش 

آن را برای رسیدگی به اداره تعزیرات حکومتی  ارسال کردند.
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   توئیت بازی
سریال سوجان

کامنت ها

هفته پیش گزارشی درباره سریال »ســوجان« ساخته حسین 
تبریزی نوشتیم. این مجموعه زندگی یک دختر به نام سوجان در 
دهه ســی را محور قرار داده و زندگی شخصی او و اطرافیانش در 
منطقه ای از گیلان را روایت می کند. به طور همزمان نیز زندگی 
مادر بزرگ او سهمی از روایت دارد. »سوجان« همچنان داستانی 
آرام دارد و اصطلاحا به چند موضوع نوک زده است. کارگردان در 
فضاسازی چندان موفق عمل نکرده و هنوز شخصیت های قصه 
حس همراهی مخاطبان را برانگیخته اند. این موضوعی است که با 
مشاهده اطرافیان و نیز در کامنت های کاربران متوجه شده ایم. 
نویسنده اولیه »سوجان« فریدون حسن پور است که خود چند 
سریال، فیلم و تله فیلم در گیلان کارگردانی کرده. متاسفانه ایده 
های او ته کشیده و سریال جدید هم از این منظر آسیب دوچندان 
دیده است. به نظر می رسد اساس و شالوده »سوجان« بد بنا نهاده 
شده و تقصیر اصلی متوجه حسن پور است. امیدواریم در ادامه ورق 
برای این سریال طولانی قسمت برگردد و شاهد روایت هایی جذاب 
و پرکشش باشیم. فعلا »سوجان« نتوانسته جای مناسبی میان 

مخاطبان شبکه یک برای خود دست و پا کند.

  احمد رنجبر: امتیازهای سریال »سوجان« مثل عملکرد 
خوب بازیگران مطرح و چهره های جوان را نادیده نمی گیریم. 
روایت آن اما مجموعه ای از قصه های آشنا و پیش تر گفته شده 
است و بدتر این که ماجراها ســر صبر پیش می رود و در اغلب 
اوقات اوج و فرود و کشش کافی ندارد. حسین تبریزی در مقام 
کارگردان خواسته، مخاطب را وارد فضای زندگی شخصیت ها 
کند و آرام آرام حرف اصلی مبتنی بــر اتفاقات تاریخی را بزند. 

فعلا در تحقق این هدف موفق نبوده است.  

  منیژه خسروی:   حتما مخاطبان با حوصله همچنان یافت 
می شوند که می توانند با قصه کند »سوجان« کنار بیایند. منتها 
این همه خست در داستان گویی هم آسیب است. سلیقه بیننده 
تغییر کرده و این موضوعی مغفول مانده از ســوی سازندگان 

سریال مذکور است. 

   آنالیز    رصد خانه

با انتشار اولین ویدئوی تبلیغاتی از فصل آخر »زخم کاری« شمارش معکوس برای عرضه آن 
آغاز شد. در این ویدئو، جواد عزتی را با تلخند می بینیم و رعنا آزادی ور بازیگر نقش سمیرا را 
با سیمایی مشابه خون آشامان فیلم های هالیوودی. همچنین ایرنا نوشته: فصل چهارم »زخم 
کاری« به کارگردانی محمدحسین مهدویان با عنوان »مجازات« با مشخص شدن تکلیف 
مالک و سمیرا به نقطه پایان می رسد. »زخم کاری« با عنوان »مجازات« آخرین فصل این 
سریال است که با تعیین تکلیف شخصیت های داستان همراه خواهد شد. به زودی نمایش این 
فصل در شبکه نمایش خانگی آغاز خواهد شد.فصل آخر این مجموعه با حضور شخصیت ها 
در ترکیه و نروژ، گره های فصل های گذشته را باز می کند.ظاهرا »زخم کاری؛ مجازات«، مهر 

پایانی خواهد بود بر سرنوشت شخصیت ها و خرده داستان های این سریال. 

آخر هفته پیش به نقل از مدیر عامل فیلمیران نوشــتیم فیلم سینمایی »رکسانا« ساخته 
پرویز شهبازی متقاضی حضور در جشنواره فیلم فجر است. یک رسانه اما خبر داد: »برخلاف 
خبرسازی ها، این فیلم طبق آیین نامه ، امکان حضور در جشنواره فجر را ندارد. طبق آخرین 
خبر ارائه شده توسط دبیرخانه جشنواره فیلم فجر، فقط فیلم هایی می توانند در جشنواره 
امسال ثبت نام کنند که در یک سال اخیر تولید شده باشند. فیلم »رکسانا« دو سال قبل 
تولید شده و در همان جشنواره فجر۴۱ هم متقاضی بود که البته رد شد و حالا حتی اگر آن 
زمان متقاضی فجر هم نبود باز بخاطر سال تولید که دو سال پیش است، امکان شرکت در 
فجر را ندارد.« خبر دیگر این که چندی پیش ایسنا نوشت: »دست اندرکاران »رکسانا« اعلام 

کردند که به دلیل ممیزی های تاثیرگذار در داستان فیلم امکان اکران آن وجود ندارد.« 

برنامه »اکنون...« با اجرای سروش صحت و به تهیه کنندگی و کارگردانی محمدرضا رضائیان 
از سه شنبه ۶ آذرماه از فیلیمو پخش خواهد شد. این برنامه که ضبط آن از مدتی پیش شروع 
شده بود، شمایلی از برنامه »کتاب  باز« را دارد که از تلویزیون به نمایش خانگی کوچ کرده 
است. فیلم نیوز بر اساس عکس های غیر رسمی منتشر شده از »اکنون...« نوشت: » در دکور 
برنامه کتاب ها و ساعت ها بیشتر از همه در مرکز توجه اند. یک دیوار پر از کتاب خانه است و 
دیوار دیگر پر از ساعت هایی از مدل ها و اندازه های مختلف. پنجره ای هم در آنجا به چشم 
می خورد که شباهت زیادی به یک ساعت دارد. در بخشی از این دکور مبلمان چیده شده 
که به نظر می رســد مربوط به گفت وگو با مهمان های هر قسمت است. در بخش دیگر که 
میزی گرد با صندلی دیده می شود هم احتمالا مهمان های ثابت حضور پیدا خواهند کرد.«

پیش بینی روز      سمیرا خون به پا می کند

توضیح روز      رکسانا نمی تواند به فجر برود

مشخص شد روز      اکنون از 6 آذر می آید

شبکه دو از هفته گذشته 
پخش مجموعه »چای نبات« را 

شروع کرد.

تاریخ همواره با ماجراهای تلخ و شیرینی همراه بوده که در این میان قصه مردان و زنانی را هم روایت می کند 
که از صف شقاوتمندان به صف سعادتمندان پیوسته اند و زندگی شــان دچار تحول شده است. از جمله 
داستان سریال »مهیار عیار« که ماجرای راهزنی است که براساس یک اتفاق، مسیر زندگی اش تغییر می کند 
و هر بار درگیر داستانی می شود، به تعبیری داستان سریال شامل اتفاقاتی است که در دوران صفویه در شهر 
اصفهان می گذرد و مهیار با بازی کامران تفتی آنها را حل می کند. داستان »مهیار عیار« درباره راهزنی است 
که بر اساس اتفاقی که در شهر یزد برایش می افتد، پای چوبه دار، خواهشی را که دیدار مادرش در آخرین 
دقایق بوده است مطرح می کند. جوانمردی برای اینکه راهزن به خواسته اش برسد وساطت می کند و این 
اقدام باعث می شود راهزن دچار تحول شود و به سمت عیاری بیاید. مهیار یا همان راهزن از مهارت و ذکاوت 
خوبی برخوردار است و به مرور با مشکلاتی که در شهر اصفهان برای مردم و داروغه و … اتفاق می افتد، 

درگیر می شود و هر بار درگیر داستان جدیدی می شود.

پیشنهاد ویژه
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فیلمبرداری سریال »سلمان 
فارسی« که چند روزی به دلیل 
درگذشت همسر کارگردان آن 

یعنی داوود میرباقری متوقف شده 
بود، پس از برگزاری مراسم ترحیم، 

دوباره از سرگرفته شد. همچنین 
عنوان شده است، تصویربرداری 

سریال »سلمان فارسی« تا بهمن ماه 
1403 در تهران ادامه خواهد داشت.

برنامه »عصر خانواده« به میزبانی 
محیا اسناوندی از امروز، 3 آذر 

حوالی ساعت 1۸ از شبکه دو پخش 
می شود. این برنامه با محوریت 
خانواده و نقش کلیدی مادر در 

ساختن یک خانواده خوب و تربیت 
فرزندان روی آنتن می رود.

مجموعه »چای نبات« 

 شبکهساعتقالببرنامه

سه/ آنتن۱۶لیگ برتر انگلیسلسترسیتی – چلسی

ورزش/ آنتن۱7:30سریAایتالیاهلاس ورونا – اینتر

آی فیلم۱8سریال ایرانیمن یک مستاجرم

ورزش/ آنتن20:30سریAایتالیاآث میلان – یوونتوس

یک22:۱5سریال ایرانیسوجان

سه/آنتن23:30لالیگا اسپانیاسلتاویگو – بارسلونا

منیژه خسروی  
هفتصبح

از روز چهارشــنبه )ســی ام آبان ماه( اکران عمومی 
انیمیشن سینمایی »شــنگول و منگول« در سینماهای 
کشور شروع شــد؛ اثری که از جنبه های مختلف قابل 
بررسی است و در گزارش امروز بخشی از متن و فرامتن 
فیلم ارزیابی شده. »شنگول و منگول« ساخته کیانوش 
و فرزاد دالوند و تهیه کنندگی داریوش دالوند و ســارا 
امامی با سرمایه گذاری پلتـفرم شیـدا و با حمایت بانک 

گردشگـری تهیه شده است. 

  مورد اول| قصه بومی
اولین مشخصه و ممیزه »شــنگول و منگول« نسبت به اغلب 
انیمیشن های وطنی به خاستگاه قصه آن برمی گردد. این فیلم 
دست روی داستانی ایرانی گذاشته اســت و حکایت معروف 
شنگول و منگول را به روز رسانی کرده و محتواهای مورد نیاز و 
مورد پسند نسل امروز را در آن گنجانده است. خط کلی روایت 
این اســت: ســه بزغاله جوان می خواهند صلح را در سرزمین 
حیوانات برقــرار کنند. فیلمنامه نویســان )کیانوش دالوند و 
بهرام حیدری( قصه ای جذاب روایت می کنند که نه فقط گروه 

سنی خردسال و کودک را درگیر که بزرگسالان را نیز با خود 
همراه می کند. »شــنگول و منگول« به ســبک حکایت های 
کهن ایرانی، با »یکی بود یکی نبود« شــروع می شود و خیلی 
زود تماشاچی پا به دنیای خیال و هیجان می گذارد. فیلم گره 
افکنی و گره گشــایی دارد و تا لحظه آخر، مخاطب را مشتاق 
تماشای سرنوشت قهرمانان قصه نگه می دارد. پس تا این جا باید 
دو امتیاز به حساب سازندگان واریز کرد: یکی به دلیل اهتمام 
تحســین آمیز به قصه های بومی و فولکلور و دیگری به خاطر 
پرداخت درست و متفاوت قصه. یعنی علاوه بر ماجرای اصلی، 
خرده قصه های دیگر نیز در فیلم جا دارند. وانگهی، زبان داستان، 
جهانی است و شیوه پرداخت طوری است که مخاطب فارغ از 
ایرانی یا غیر ایرانی بودن، به راحتی با آن ارتباط برقرار می کند.

  مورد دوم| رنگین کمان ایران
برای دوبله »شــنگول و منگــول« )به مدیریــت محمدرضا 
علیمردانی( توجهی ویژه به دیگــر ارکان فرهنگی-قومیتی- 
بومی ایران شده است. نمود آن در صداپیشگی شخصیت ها است 
که در کنار فارسی روان و شیرین چیدن شخصیت، لهجه های 
کردی، ترکی، مازندرانی و... نیز شنیده می شوند و همین رنگی از 
جذابیت به کار بخشیده. این اتفاق توام با احترام و وسواس انجام 
شده و برعکس دوبله برخی کارتون های خارجی، صرفا با هدف 
جذب مخاطب آن هم بدون دقت کافی نبوده است. »شنگول 

و منگول« اما هویت ملی را بالا می برد و رنگین کمان فرهنگ و 
لهجه های مختلف را یادآور می شود. درباره عملکرد صداپیشگان 
به طور مجزا خواهیم نوشــت که انصافا گل کاشته اند: هوتن 
شــکیبا، کامران تفتی، هومن حاجی عبداللهی، آشا محرابی، 

شوکت حجت، آشا محرابی و ...
  مورد سوم| پند شیرین

در سال های اخیر چندین انیمیشن ایرانی با این انتقاد مواجه 
شــدند که چرا قصه ندارند و چرا شعار بر داستان چیره گشته. 
»شنگول و منگول« اما حواسش بوده که ابتدا داستانی همراهی 
برانگیز تعریف کند و در خلال آن پیام را انتقال دهد. مواردی 
مثل نترسیدن، ناامید نشدن، تشخیص حق از ناحق، قهرمانی 
کودکان، مادری که به معنای کلمه شیر زن است و ... در جای 
درست قرار دارند. حتی مخاطب بزرگســال می تواند اعتراف 
کند که مفاهیم »شنگول و منگول« طبق اصول روانشناسی 

بیان می شوند. 
   مورد چهارم| ساختار جهانی

کیانوش دالوند )یکــی از کارگردان ها( ســال ها وقت صرف 
»شــنگول و منگول« کرده و حالا می توان اذعان کرد ساختار 
فیلم جدید او چند پله بالاتر از تجربیات قبلی اش )مثل رستم 
و سهراب( است. طراحی شخصیت ها، کانسپت، کامپوزیت و... 
همه دست به دست هم داده اند تا در سالن سینما گمان کنیم 

در حال تماشای اثری از ســینمای هالیوود هستیم. این ادعا، 
اغراق نیست و خود فیلم را که ببینید با ما هم داستان می شوید. 
اهمیت مهم کارگردانی این است که توانسته با بهره مندی از 

ساختار درست، قصه ای درجه یک را تحویل مان دهد. 
  مورد پنجم |فروش بالا

این لحظه که گــزارش را می خوانید، آمار تــازه ای از فروش 
»شنگول و منگول« منتشر شده است. اما بر اساس اعلام سامانه 
سمفا فروش فیلم در دو روز اول ۱2,۴20,925,000 ریال بوده 
است که می توان آن را نشــانه ای از تایید مخاطبان بر کیفیت 
اثر تعبیر کرد. »شنگول و منگول« حتما جزو یکی از فیلم های 
پرفروش امســال خواهد بود؛ چرا که چنین ظرفیتی را دارد و 
مهم تر این که جای چنین فیلمی برای مخاطبان خردسال و 
کودک خالی بوده و البته ظرفیت کشاندن بزرگسالان به سالن 
را نیز داراست.  نکته ای که نمی توان از آن عبور کرد این است که 
»شنگول و منگول« آخر هفته پیش، در رقابت با پیش فروش 
فیلم کمدی »هفتاد سی« پیش افتاد و حدود 2 میلیارد تومان 

بیشتر فروش داشته است.
  مورد پنجم| تداوم موفقیت

پیش از اکران عمومی، »شــنگول منگول« در جشنواره های 
مختلف مثل ســاندنس، ورشــو، کنیا، قاهره، گوا، شارجه و... 
مورد تحسین قرار گرفت. این فیلم توانسته سه جایزه بهترین 
انیمیشن، بهترین فیلمنامه و بهترین صداگذاری را از جشنواره 
فیلم کنیا و همچنین دیپلم افتخار بخش بین الملل فستیوال 
فیلم کودک ساندنس را به دست آورد. چندی پیش هم پروانه 
زرین بهترین كارگردانی سی و ششــمین جشنواره كودكان 
و نوجوانان به آن رسید. »شــنگول منگول« را می توان شروع 
موفق پلتـفرم شیـدا و بانک گردشگـری دانست و امیداور بود 
حضور این بانک در عرصه فرهنگ و هنر آورده معنوی و مادی 

را توامان داشته باشد.  

ساختار و محتوای انیمیشن سینمایی »شنگول و منگول« دارای استاندارد جهانی است که با فروش 
بالا در روزهای اول اکران، مهر تایید مخاطبان را هم دریافت کرده

شگفت زده و شنگول شدیم

»چای نبات« داستان عطاست، که همیشــه در پی کمک به دیگران است؛ اما این قضیه           منظر اول| محتوا
خالی از دردسر برای خودش، خانواده اش و حتی شخصی که نیازمند کمک بوده، نیست. این خلاصه ای است که 
به طور رسمی درباره سریال منتشر شده. »چای نبات« اثری اپیزودیک است که هر بار یک اتفاق رخ می دهد و 
شخصیت هایی جدید وارد قصه می شوند. موضوعات سریال همان بدیهیات هستند؛ مثل زنی دلخور از دست 
همسر که ســالگرد ازدواج را فراموش کرده؛ یا پسری که از شهرســتان پیش فامیل آمده و در حالی که گمان 
می کنند دنبال کار است پی می برند نخبه است... »چای نبات« از منظر داستان اثری نیست که بتوان با آن سرگرم 
شد. بدتر این که در هر قسمت کلی پیام گل درشت و مستقیم توی چشم مخاطب می کند؛ یعنی درست همان 

نکات بدیهی که بارها گفته شده و از فرط تکرار قدرت خود را از دست داده است. 

سریال »چای نبات« را می توان در دسته سیت کام قرار داد. این مجموعه فضایی فانتزی           منظر دوم| ساختار
دارد و اغلب داستان در یک خانه می گذرد. از نظر ساختار ایراد فاحشی به سریال وارد نیست و مشکل اصلی به 
قصه برمی گردد. یعنی داستان ها جان ندارند و شعار بر سرگرمی سازی غالب اســت. نورالدین جوادیان، رویا 
فلاحی، میثم راز و هومن اردکانی بازیگران ثابت »چای نبات« هستند که از پس ماموریت برمی آیند. هرچند 
نمی توان گفت با بازی هایی درخشان مواجه هستیم. این اثر محصول مرکز سیمرغ است؛ همان جایی که مدیران 
سیما برای تحقق شعار تحول راه انداختند. راستش با »چای نبات« و محصولات مشابه اما نه تنها تحول حاصل 
نمی شود که ضربه مهلکی بر پیکر تلویزیون وارد می آید. »چای نبات« قراراست ادامه دار باشد اما باید گفت وقت 

و سرمایه را صرف چنین آثاری نکنید و دنبال سریال های ارزشمند بروید!

مهیار عیار
  پخش: شبکه سه

  زمان: هرشب/ ساعت 20:30  
  کارگردان : سیدجمال سیدحاتمی

  بازیگران: کامران تفتی، متین ستوده، بهنام 
تشکر، سیامک انصاری، صفا آقاجانی، رامین 

ناصرنصیر، جواد انصافی، آتش تقی پورو...
  محصول : ایران/ 1403
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پرده نقره ای)تهيه کنندگان فيلم های بفروش سينما در اکران 1403(
 روزنامه صبح ايران  سال چهاردهم  شماره 3922  شنبه  3 آذر  1403

 هشت نقشه
برای فتح یک گیشه!

محمد صابری  
هفتصبح

 در تدارک گردآوردی اطلاعات همین پرونده بودیم که دل نوشته مجید توکلی روزنامه نگار سابق و کارگردان جوان این 
سال های سینمای ایران درباره سرنوشت تلخ آخرین ساخته اش در فضای مجازی منتشر شد. فیلم »عزیز« که تا به امروز 
خبرهای متعددی درباره حضور های جشنواره متعددش مخابره شده، هنوز فرصت اکران عمومی به دست نیاورده و این 
کارگردان در دل نوشته خود خبر از مشورت های اجباری بزرگ ترهایی داده که مدام به اون انذار داده اند فیلمش را در کنار 
کمدی های بفروش اکران نکند تا به تعبیر خودشان »له نشوند !«. اما در شرایطی که تعیین کننده اصلی معادلات اکران، 
سینماداران هستند، مگر می توان امیدی به پایان زنجیره قدرت نمایی کمدی های پرفروش در گیشه داشت؟ شاید برای 
پرونده ای که می خواستیم در قالب آن از 8 تهیه کننده موفق در اکران سال جاری بنویسیم، یادآوری این دل نوشته و تأکید 
بر نگرانی این طیف از فیلمسازان، بی تناسب به نظر برسد اما حالا که مجید توکلی دست به قلم برد، بد ندیدیم در همین 
فضای تکریم از سلاطین اقتصاد سینمای ایران، یادی هم از قربانیان شرایط این روزها داشته باشیم. 8 تهیه کننده ای که در 
این پرونده به آن ها پرداخته ایم، تا به اینجا فیلم های شان را صدرنشین گیشه 1403 نگه داشته اند و این توفیق، حتما بلدی 
می خواهد اما ای کاش این صدرنشینی، هزینه  ای همچون حسرت های به حق فیلمسازان دغدغه مندی همچون کارگردان 
»عزیز« به همراه نداشت. در این دوگانه هم هیچ کس به اندازه بی قوارگی چرخه اکران و پخش سینمای ایران در سال های 
اخیر، مقصر نیســت. کارگردان و تهیه کننده فیلم کمدی و پرفروش، باید فیلمش را بسازد و باید هم متناسب با تقاضای 

مخاطب، فرصت عرضه داشته باشد اما عین همین حق را سازندگان فیلم های غیرکمدی هم دارند.

بعد از بازخوانی عملکرد کارگردانان و بازیگران مطرح در فرآیند فروش 
فیلم های موفق گیشه سال جاری، این بار سراغ کارنامه تهیه کنندگانی 

رفته ایم که بسترساز این توفیق بوده اند؛ درباره تهیه کننده 8 فیلم پرفروش 
سال 1403 چه می دانیم؟

همین الان که اين پرونده را می خوانید و درباره 
پرفروش ترين فیلم ســال بــه تهیه کنندگی او 
نوشته ايم، دو فیلم مهم ديگر در نوبت اکران دارد 
که يکی همین هفته روی پرده می رود و بی شک 
از مدعیان صعود در گیشه است! ابراهیم عامريان 
اين هفته قرار اســت فیلم »هفتاد ســی« را به 
کارگردانی بهرام افشاری روانه پرده سینماها کند 
تا همچنان علاوه بر عنوان پرکارترين تهیه کننده 
ســال های اخیر، بتواند عنــوان پرفروش ترين 
تهیه کننده را هم برای خــود محفوظ نگه دارد. 
اگر به اين عناوين شک داريد کافیست به يادتان 
بیاوريم که اين تهیه کننده جوان که از مســیر 
تسلط بر بازار و گردش مالی، وارد میدان سینما 
شــده، تهیه کنندگی اين فیلم ها را هم برعهده 
داشــته اســت؛ »تگزاس1و2«، »دينامیت«، 

»انفرادی« و »فسیل«!

از کارنامه اش چه می دانیم؟

         چقدر فروخت  250 میلیارد تومان
         چند مخاطب داشت 4/5میلیون نفر

دنباله سازی شايد زمانی در سینمای ايران حکم 
يک ريســک را داشــت اما به طرز عجیبی، ورق 
برگشته و گويی اعتماد مخاطبان به برندهايی که 
قبلا سرگرم شــان کرده اند، بهترين پشتوانه برای 
تولید يک فیلم شده است. به همین دلیل هم در 
بررسی گیشه سال جاری، نمی توانیم از سندروم 
دنباله سازی چشم پوشی کنیم. »تگزاس3« يکی 
از مصداقی تريــن نمونه ها در اين فرآيند اســت. 
مسعود اطیابی که از سلاطین گیشه سینمای ايران 
در سال های پس از کرونا بوده است، بعد از تجربه 
همکاری با ابراهیم عامريــان در دو پروژه ابتدايی 
»تگزاس« بارديگر با او همراه شــد و قسمت سوم 
اين فیلم را هم کارگردانی کرد. عامريان، طراحی 
هوشــمندانه ای برای زمان بندی عرضه و مهمتر 
از آن طراحــی فضای تبلیغاتی اين فیلم داشــت 
و به خوبی توانســت بالغ بر 4 میلیون و 500 هزار 
مخاطب را به سینماها بکشــاند و با اطمینان هم 
وعده ساخت قسمت های بعدی اين فیلم سینمايی 

را بدهد!

فیلمش در گیشه چه کرد؟

زوج پژمان جمشیدی و سام درخشانی، از همان 
زمانی که در سريال محبوب »پژمان« تبديل به 
يک زوج طلايی شدند، با محاسبه هوشمندانه 
عامريان و مسعود اطیابی، توانستند به سینما 
راه پیــدا کنند. آن ها بعد از درخشــش در دو 
قسمت ابتدايی »تگزاس« تمايلی برای ادامه 
اين مسیر مشترک نداشتند و حس می کردند 
اگر در نگاه مخاطبان خودشان را تکرار کنند، 
اعتبارشان آسیب خواهد ديد. ابراهیم عامريان 
اما نگاه متفاوتی به متغییرهای حاکم بر گیشه 
سینمای ايران داشــت و به خوبی توانست اين 
برند دو نفره را بارديگر احیا کند. »تگزاس3« 
از همین منظــر و به پشــتوانه خاطره خوش 
مخاطبان از دو قســمت قبلی توانست تبديل 
به فیلم صدرنشین امسال شــود و رقیبی هم 

برايش متصور نیستیم!

برگ برنده هایش چه بود؟

ابراهیم عامریان|تگزاس3

از چهره های دهه شصتی حوزه تولید و پخش 
در سینمای ايران است که بیشتر از تهیه کننده 
به عنوان يــک پخش کننده موفق شــناخته 
می شــود. ســعید خانی که به خوبی توانست 
جايگاه دفتر پخش »خانه فیلــم« را به  عنوان 
يکی از دفاتر پخش پرکار و موفق در يک دهه 
گذشــته تثبیت کند، با فیلم متفاوت »من« 
به کارگردانی ســهیل بیرقی بود که به عنوان 
تهیه کننده نامش در کنار ســعید سعدی قرار 
گرفت و از آن به بعد به صورت جدی تر در اين 
حوزه مشغول به کسب تجربه شد. فیلم کمدی 
»لونه زنبور« اولین فیلم مســتقل او در مقام 
تهیه کننده بود و بعدتر فیلم های متفاوتی چون 
»لیپار« و يا »دوزيست« را تهیه کنندگی کرد 
تا تولید در حوزه ها و ژانرهای مختلف را تجربه 

کرده باشد.

از کارنامه اش چه می دانیم؟

         چقدر فروخت 65 میلیارد تومان
         چند مخاطب داشت 1/2 میلیون نفر

ســعید خانی کــه در ادامه توســعه فعالیت های 
تهیه کنندگی خود به شــبکه نمايش خانگی هم 
ورود کرد، ســريال »حرفه ای« را در سال 1400 
به سرانجام رساند که تهیه کنندگی اين سريال را 
مصطفی تقی زاده برعهده داشت. تقی زاده پیش تر 
فیلم سینمايی »زرد« را در فضايی اجتماعی و تلخ 
کارگردانی کرده بود و به همین پشــتوانه اين بار 
هم دست روی سوژه ای جنايی برای سريال سازی 
گذاشت. »حرفه ای« با نقش آفرينی سارا بهرامی و 
سیروان خسروی، عملکرد به نسبت قابل قبولی در 
جذب مخاطب داشت و شايد به همین دلیل اين 
زوج در مقام تهیه کننده و کارگردان تصمیم به ادامه 
همکاری در يک پروژه سینمايی گرفتند. اين بار اما 
تقی زاده با پیشهاد سعید خانی تغییرژانر داد و با در 
دست گرفتن يک فیلمنامه کمدی، »سال گربه« 
متولد شد. فیلمی که نســبتی با تجربه های قبلی 
اين کارگردان جوان نداشت اما توانست بالغ بر يک 
میلیون و 200 هزار مخاطب را به سینماها بکشاند.

فیلمش در گیشه چه کرد؟

فیلم »سال گربه« از آن فیلم هايی که به وضوح 
می تــوان طراحــی فرآيند تولیــد و پخش را 
به عنوان يکی از عوامل اصلی توفیقش به شمار 
آورد. هرچند قرارداد تولید اين فیلم با بازيگران 
اصلی به قبل از درخشش خیره کننده »فسیل« 
در گیشه سینماها مربوط می شود اما استفاده 
درست از ظرفیت بهرام افشــاری برای نقش 
اصلی بلافاصله بعد از رکوردشــکنی تاريخی 
فیلم قبلی اين بازيگر، محاســبه ای درست از 
منظر تهیه کنندگی بود و سعید خانی با اشرافی 
که بر معادلات پخش در سینمای ايران داشت، 
در موعد درستی هم توانست »سال گربه« را به 
اکران برساند. البته اتفاقات پیش بینی نشده ای 
منجر به برهم خوردن برخی محاسبات شد و 
اين فیلم کمتر از آنچه انتظار می رفت فروخت، 

اما بازهم شکست نخورد.

برگ برنده هایش چه بود؟

سعید خانی| سال گربه

از ســال های ابتدايــی دهــه 90 فعالیت خود 
به عنوان مدير تولید را در ســینمای ايران آغاز 
کرد و اتفاقا فرصت همراهی با کارگردانان جوان 
اما مستعدی را هم به دســت آورد؛ از عبدالرضا 
کاهانی و بهرام توکلی گرفته تا هومن ســیدی 
و ســهیل بیرقی و مهمتر از همه رضا عطاران و 
محمدحسین مهدويان. با همراهی همین آخری 
يعنی مهدويــان، به عنوان يکــی از اعضای تیم 
جوانی که فیلم هايی چــون »ماجرای نیمروز« 
و »لاتاری« را به ســرانجام رســاندند، جايگاه 
جدی تری در ســینمای ايران به دســت آورد و 
آرام آرام برای ورود به عرصه تهیه کنندگی ورزيده 
شد. اولین دورخیز کامران حجازی برای تجربه 
مستقل تهیه کنندگی هم فیلم »مرد بازنده« به 
کارگردانی مهدويان بود و در ادامه »کت چرمی« 

را هم تهیه کرد.

از کارنامه اش چه می دانیم؟

         چقدر فروخت 168 میلیارد تومان
         چند مخاطب داشت 2/8 میلیون نفر

اولیــه  گام هــای  در  حجــازی  کامــران 
تهیه کنندگــی اش ســراغ دو پروژه جــدی و تا 
حدودی تلخ، مرتبط با معضلات اجتماعی رفت. 
هم »مرد بازنده« به کارگردانی محمدحســین 
مهدويــان و هــم »کت چرمی« بــه کارگردانی 
حســین میرزامحمدی، هر دو دربــاره قهرمانی 
زخم خــورده بودند کــه هنوز به يــک چیز باور 
داشتند و آن مبارزه با فساد بود. نقش اين قهرمان 
در هر دو فیلــم را هم جواد عزتــی ايفا می کرد. 
حجازی کــه پیش تــر مديريت تولید ســريال 
»زخم کاری« را هم برعهده داشــت، شــناخت 
کاملی در فرآيند همکاری با عزتی به دست آورده 
بود و وقتی به فیلمنامه »تمساح خونی« رسیدند، 
به خوبی توانست توان عزتی برای کارگردانی آن را 
تشخیص دهد. فیلم در سکوت نسبی خبری تولید 
شد اما رونمايی پربازتابی را در جشنواره فیلم فجر 
تجربه کرد. درخشش عزتی در مقام کارگردان به 
حدی بود که او توانست سیمرغ بخش نگاه نو را 

از آن خود کند. 

فیلمش در گیشه چه کرد؟

دربــاره توفیق »تمســاح خونــی« واقعیت اين 
اســت که خیلی از انتظارات برآورده نشــد اما 
همچنان فیلم جايگاهی رفیــع و قابل توجه در 
گیشه ســال جاری دارد. براســاس تجربه سال 
گذشته، خیلی ها پیش بینی  کرده بودند که فیلم 
پرســتاره ای که عنوان اولین تجربه کارگردانی 
جواد عزتی را هم يدک می کشد، تجربه »فسیل« 
را تکرار کرده و حتی بــه رکوردهای آن نزديک 
می شود اما در عمل اين اتفاق نیفتاد. حتی اکران 
نوروزوی »تمساح خونی« هم به شانس آن برای 
رکوردشکنی ضريب نداد. با اين همه اما همچنان 
برگ برنده اصلی فیلم، بــازی و البته کارگردانی 
تروتمیز جواد عزتی است. فیلمی که خیلی ها را به 
تجربه های بعدی اين هنرمند مستعد، در مسیر 
کارگردانی، امیدوار کرده است و بايد ديد در ادامه 

چه می کند.

برگ برنده هایش چه بود؟

کامران حجازی| تمساح خونی

تا به امروز تنها تهیه کنندگی سه فیلم سینمايی 
در کارنامه اش ثبت شده و هر سه هم تجربه هايی 
قابل دفاع بوده اســت. ســیدمصطفی احمدی 
از منظر ســرمايه گذاری وارد فرآينــد تولید در 
تلويزيون شــد و در همان گام های اول به دلیل 
همگام شــدن با مهــران مديری، توانســت به 
موفقیت های خود ضريب بدهد. تهیه کنندگی 
برنامه »دورهمی« نقطه شــروع خوبی برای او 
بود و در ادامه هم توانســت به عنوان تهیه کننده 
سريال های خانگی مديری، دامنه تجربیات خود را 
گسترده تر کند. تهیه کنندگی فیلم تلخ »درخت 
گردو« برای محمدحسین مهدويان پای او را به 
سینما باز کرد و البته اينجا هم پای مهران مديری 
در میان بود. مصطفی احمدی همین امسال دو 
فیلم »بی بدن« و »صبحانه بــا زرافه ها« را روی 

پرده داشت.

از کارنامه اش چه می دانیم؟

         چقدر فروخت  64 میلیارد تومان
         چند مخاطب داشت 1/06 میلیون نفر

حضور يک تهیه کننــده با دو فیلــم در يک دوره 
جشنواره فیلم فجر، هر چند عجیب و خاص نیست 
اما قطعا اتفاقی مرســوم و پرتکرار هم نبوده است. 
ســیدمصطفی احمدی در دوره چهل ودوم فیلم 
فجر، با دو فیلــم در حال وهوايــی کاملا متفاوت 
حضور داشت که البته شــرايط رونمايی متفاوتی 
را هم تجربه کردند. فیلم »بی بــدن« فیلمی تلخ 
از کارگردانــی فیلم اولی بــود که بــه دلیل نگاه 
تلافی جويانه دبیر جشــنواره فجر، فرصت حضور 
در بخش اصلی را از دســت داد و حاشیه ساز شد. 
فیلم کمدی »صبحانه با زرافه ها« اما حضوری آرام 
و بی حاشــیه را در بخش اصلی تجربه کرد و همه 
ســروصداها درباره آن دقیقا بعد از رونمايی آغاز 
شد. مصطفی احمدی اما نام مشترک هر دو پروژه 
بود که در مقام تهیه کننده حضوری قابل قبول هم 
داشــت. هم » بی بدن« و هم »صبحانه با زرافه ها« 
در اکران امســال ســینماها خوش درخشیدند و 

پرفروش شدند.

فیلمش در گیشه چه کرد؟

دربــاره موفقیت فیلمــی از جنــس »صبحانه با 
زرافه ها« در گیشــه می توان پارامترهای مختلفی 
را فهرست کرد اما بی شک مهمترين آن ها ترکیب 
بازيگران و اساسا فهرســت عوامل اين فیلم است. 
سروش صحت، خودش يکی از برندهای محبوب 
در عرصه سريال ســازی و فیلمســازی محسوب 
می شود و طبیعتا به پشتوانه بازتاب های رونمايی 
از فیلمش در جشنواره فجر، کم نبودند مخاطبانی 
که در انتظار اکران عمومــی »صبحانه با زرافه ها« 
بودند. نقش آفرينی بازيگرانی همچون هوتن شکیبا، 
پژمان جمشیدی، هادی حجازی فر، بهرام رادان و 
بیژن بنفشه خواه هم همه آن چیزی که يک فیلم 
برای توفیق در گیشه نیاز داشت را فراهم آورد. در 
کنار اين عوامل فضای متفاوت و کمدی خاص فیلم 
هم باعث شد طیفی متفاوتی از مخاطبان به سینما 

فراخوانده شوند.

برگ برنده هایش چه بود؟

مصطفی احمدی|صبحانه با زرافه ها

از تهیه کننده هــای شناخته شــده ســینمای 
ايران اســت که در دهه 60 بازيگــری مقابل 
دوربین را هم تجربه کرده بود امــا آرام آرام از 
فضای نقش آفرينی فاصلــه گرفت و به صورت 
تخصصی در حوزه تولید و تهیه کنندگی کسب 
تجربه کرد. او در ســال 96 همزمان دو فیلم را 
تهیه کنندگی کرد، يکی فیلم تلخ »درخونگاه« 
که به جشــنواره فجر رســید و ديگری کمدی 
»آينه بغل« که تبديل به يکی از فاتحان گیشه 
شد. او بعدتر پای کار ســريال خانگی »ساخت 
ايران« رفت و تهیه کنندگی فیلم خاص »حمال 
طلا« هم آخرين تجربه ســینمايی اش بود. او 
مدت ها بود که پروژه جدی ای را در ســینما در 
دست نداشــت تا اينکه فیلمنامه »زودپز« به 
دســتش رســید. به عنوان تهیه کننده پای آن 

ايستاد و آن را به اکران رساند.

از کارنامه اش چه می دانیم؟

         چقدر فروخت 170 میلیارد تومان
         چند مخاطب داشت 3 میلیون نفر

احتمالا به واســطه بريده ويدئوی وايرال شــده 
از برنامه »هفــت« حالا طیف گســترده تری از 
پیگیران ســینمای ايران منصور ســهراب پور را 
به چهره می شناســند. همان ويدئــوی مربوط 
به کل کل او با امیر قادری بر ســر فیلم »زودپز« 
که قادری به عنوان منتقــد ثابت برنامه »هفت« 
در آن پیش بینی کرد فــروش اين فیلم در ادامه 
سیر نزولی پیدا خواهد کرد و همین طور هم شد! 
سهراب پور البته يک دلیل مهم برای دفاع از پروژه 
خود داشت و آن اينکه به معنای واقعی و از نقطه 
صفر مسیر رشد آن را طراحی و مهندسی کرده 
بود و طبیعتا نمی خواست هیچ خدشه ای به آن 
وارد شود. »زودپز« از آن پروژه هايی است که در 
دفتر تهیه کننده متولد شده و در ترکیب عوامل 
اصلی هم ابتدا بازيگران قطعی شده اند و در گام 
بعدی مذاکره برای انتخاب کارگردان کلید خورده 
است. همه اين ها يعنی تهیه کننده براساس نقشه 

از پیش طراحی شده پیش رفته است.

فیلمش در گیشه چه کرد؟

از هر زاويه ای که می خواســتیم وضعیت فیلم 
تازه رامبد جوان در گیشه را آنالیز کنیم، قطعا 
بايد رأی به فــروش آن در گیشــه می داديم! 
فیلم »زودپز« بر اســاس معادلات ســال های 
اخیر ســینمای ايران، همه چیــز برای فروش 
دارد. از بازيگــر چهــره گرفته، تا نوســتالژی 
دهه 60 و چاشــنی ترکیبی هیجــان و خنده 
در روايــت! حضور محســن تنابنــده و نويد 
محمدزاده بخش زيادی از توفیــق فیلم را در 
همان مرحله تولید تضمین کرده بود و افزوده 
شــدن رامبد جوان به عنوان کارگردان به اين 
ترکیب هــم تقريبا آخرين تضمینــی بود که 
فیلــم را در مســیر موفقیت قطعی قــرار داد. 
همزمانــی اکران با ايامی کــه افکاری عمومی 
 درگیر واقعیتی به نام »موشک« بود هم شانس

 مضاعف فیلم شد!

برگ برنده هایش چه بود؟

منصور سهراب پور|زودپز

هر چند از دهه هفتاد فعالیت هــای پراکنده ای 
را در ســینما داشته اما بی راه نیســت اگر نقطه 
اوج گیــری اش در فضــای تولیــد را فرصــت 
همراهی اش بــا پروژه های الف ويــژه تلويزيونی 
بدانیم. مهران برومند که از زمان »مردان آنجلس« 
به عنوان يکی از اعضای گروه تولید در پشت صحنه 
پروژه های بزرگ سیما حضور داشت، در »تفنگ 
سرپر« به مديريت برنامه ريزی و دستیاری رسید 
و در پروژه بــزرگ »مختارنامه« عنوان مشــاور 
تهیه کننده و مدير پس تولید را از آن خود کرد. در 
همین مسیر هم برومند با همراهی داود میرباقری 
توانست تهیه کنندگی در شبکه نمايش خانگی 
را تجربه کند و دو سريال موفق »دندون طلا« و 
»شاهگوش« محصول همین همکاری بود. بعد 
از آن بود که جايگاه برومند به عنوان تهیه کننده 

تثبیت شد.

از کارنامه اش چه می دانیم؟

         چقدر فروخت  120 میلیارد تومان
         چند مخاطب داشت 2 میلیون نفر

»مست عشق« فارغ از حاشیه هايی که در مسیر 
تولیدش تجربه کرد، يکی از مهمترين تجربه های 
سینمای ايران در زمینه تولید مشترک محسوب 
می شود. همین مختصات تولید و البته کم تجربگی 
ســینمای ايران در فراهــم آوردن اين بســتر 
همکاری، دلیل اصلی بخشی از حواشی هم بود. 
با اين همه مهران برومند در کنار حسن علیزاده 
تهیه کنندگان ايران اين پروژه بودند که با همراهی 
ســرمايه گذاران ترکیه ای، اين فیلم را در فصلی 
مشترکی از ظرفیت های تولیدی و هنری ايران و 
ترکیه به سرانجام رساندند. در کنار پارسا پیروزفر 
و شــهاب حســینی، بازيگران مطرح و شاخصی 
از ســینمای ترکیه هم در اين پروژه ايفای نقش 
کردند تا به معنای واقعی يک محصول مشترک 
به تولید برســد. طبیعتا اين فیلــم فراتر از 120 
میلیارد تومان فروشی که در گیشه سینمای ايران 
به ثبت رســانده، دل خوش به گیشه بین المللی 
اســت و درآمد ارزی بالايی از اکــران منطقه ای 

خواهد داشت.

فیلمش در گیشه چه کرد؟

اگر بخواهیم درباره موفقیت »مست عشق« 
در گیشــه پارامترهای مختلف را فهرســت 
کنیم، احتمالا يکی از اولین ها را بايد »تعلیق 
برای اکران« در نظر بگیريم! فرآيند تولید اين 
پروژه آنقدر پرحاشیه بود که خیلی ها در انتظار 
رونمايــی از آن بودند و وقتی اين حواشــی، 
دامن اکران فیلــم را هم گرفــت و قطعیت 
اکران عمومی آن در ايــران را با اماواگرهای 
جدی مواجه کــرد، تعلیق بــرای مواجهه با 
اين فیلم به اوج خود رســید. فیلم اما فارغ از 
اين حواشی، دو ستاره مهم از سینمای ايران 
را در محور روايت خود داشــت کــه با توجه 
به نقش های شــان، تبديل به انگیزه مضاعف 
مخاطبان برای حضور در سالن سینما شدند، 
ستاره هايی در سال های اوج؛ پارسا پیروزفر و 

شهاب حسینی.

برگ برنده هایش چه بود؟

مهران برومند| مست عشق

با عبور از مرز 64 ســالگی همچنان سرپرشوری 
برای فتح گیشــه ها دارد! سعید سهیلی فعالیت 
هنری اش را از تئاتر آغاز کرد اما از میانه دهه 70 
با نگارش فیلمنامه »طوفان شــن« برای جواد 
شمقدری، پايش به سینمای حرفه ای هم باز شد 
و خیلی زود توانست ردای کارگردانی به تن کند. 
»مردی شبیه باران« و »مردی از جنس بلور« دو 
فیلم ابتدايی سهیلی بودند که در زمره موفق ترين 
فیلم های جنگی سینمای ايران در دهه هفتاد با 
موضوع قهرمانان دفاع مقدس محسوب می شدند 
اما سهیلی در گام های بعدی به صورت پررنگ تر 
دوربین ش را به ســمت پس لرزه های اجتماعی 
جنگ چرخاند. ســهیلی حالا مدت هاســت از 
آن حال و هــوا فاصله گرفتــه و در کارگردانی و 
تهیه کنندگــی فیلم های بفــروش، متخصص 

شده است! 

از کارنامه اش چه می دانیم؟

         چقدر فروخت 90 میلیارد تومان
         چند مخاطب داشت 1/7میلیون نفر

سعید سهیلی خوب می داند چه می کند و همین 
يعنی جای درستی در سینمای ايران ايستاده است. 
وقتی در میانه دهه هشتاد فیلم »چهار انگشتی« او 
در گیشه شکست خورد، ناگهان تصمیم به تغییر 
روش داد و در حرکتی نمادين، نام فیلم بعدی اش را 
»چارچنگولی« گذاشت و با به خدمت گرفتن جواد 
رضويان و رضا شــفیعی جم به عنوان کمدين های 
شاخص آن روزهای سینما توانست فیلمی مدعی 
در گیشه بسازد. توفیق همین فیلم هم کافی بود تا 
او مسیر ساخت فیلم های گیشــه  ای را ادامه دهد. 
البته سهیلی هیچ گاه به دره کمدی سازی نیفتاد 
و بايد اذعان کنیم که همواره از منظر آسیب های 
اجتماعی سراغ ســاخت فیلم های بفروش رفته و 
همین ويژگی هم منجر به تمايز ساخته های او با 
جريان غالب فیلم های کمدی شــده است.  »پول 
و پارتی« هم همین اســت؛ فیلمی که قرار نبوده 
مخاطبش را بخنداند اما حواسش به ذائقه مخاطبان 

عام بوده است!

فیلمش در گیشه چه کرد؟

فیلــم »پــول و پارتــی« را می تــوان يکی از 
ايده آل ترين تجربه های سعید سهیلی در دوران 
جديد فیلمسازی اش به شمار آورد! فیلمی که 
گويی نعل به نعل بر پايــه پارامترهای محبوب 
سینمای هند در میان مخاطبان ايرانی، به تولید 
رســیده و خب طبیعی هم بــوده که در همین 
زمینه هم به توفیق برســد. ترکیــب بازيگران 
فیلم قابل قبول است و حتما هم در فراخواندن 
مخاطبان به سینما تأثیر داشــته است. ساعد 
ســهیلی و پرديس احمديه ترکیــب خوبی در 
نقش های اصلی خلق کرده اند و برای نقش های 
فرعی هم علاوه بر امیر جعفری و مهدی هاشمی، 
هادی کاظمی، نیوشا ضیغمی و حتی داريوش 
فرهنگ، به درستی برای تزيین ويترين، به کار 
گرفته شده اند. چاشنی عشــق و رقص هم اين 

معجون را کامل کرده است!

برگ برنده هایش چه بود؟

سعید سهیلی|پول و پارتی

يکی از تهیه کنندگانی اســت که مسیر ورود به 
اين حرفه را به صورت کامــلا آکادمیک پیموده 
و پیش از کســب تجربه در میدان عمل، اصول 
تولید را در دانشکده صداوسیما مشق کرد. امیر 
پروين حسینی از اواخر دهه 70 تصمیم به ورود 
جدی به میدان تهیه کنندگــی گرفت و اولین 
تجربه هايش هم در زمینه سريال های تلويزيونی 
به ثبت رســید. او در دهه 90 سريال »ساخت 
ايران« را هم در شــبکه خانگــی تهیه کنندگی 
کرد. از مهمتريــن تجربه هــای تهیه کنندگی 
پروين حسینی در سینما اما می توان به فیلم های 
پرفروشی مانند »من سالوادور نیستم« و »آينه 
بغل« هر دو به کارگردانی منوچهر هادی اشاره 
کرد. او فیلم های استراتژيک و ناموفق در گیشه ای 
همچون »خاک و مرجان« و »زخم زيتون« را هم 

در کارنامه دارد.

از کارنامه اش چه می دانیم؟

         چقدر فروخت  86 میلیارد تومان
         چند مخاطب داشت  1/6میلیون نفر

»پیش از »خجالت نکش« تجربه ساخت سريال 
»ساخت ايران« را داشتم که پس از موفقیت فصل 
اول، فصل بعدی آن نیز ساخته شد. استقبالی که 
از »خجالت نکش« شد ما را به اين نتیجه رساند 
که قسمت دوم اين اثر هم ســاخته شود.« امیر 
پروين حسینی اينگونه در گفت وگويی انگیزه خود 
از کلید زدن پروژه »خجالت نکش2« را تشريح 
کرده است. نگاهی کاملا مبتنی بر معادلات گیشه 
و البته مبتنی بر منطق اقتصادی سینمای ايران. 
البته مطابق آنچه در حافظه ســینمای ايران به 
ثبت رسیده، دست زدن به اين تصمیم در مقطعی 
يک ريسک برای تهیه کنندگان بود اما در يکی دو 
سال اخیر، تقريبا تمام دنباله سازی ها در سینما 
با توفیق در گیشــه همراه بوده است و اين اتفاق 
احتمالا بازار اين جنس از تولیدات را در سال های 
آينده داغ تر هم می کند. فروش 86 میلیارد تومانی 
»خجالت نکش2« در گیشه امسال واقعا فراتر از 

انتظار بود!

فیلمش در گیشه چه کرد؟

واقعیت اين است که از منظر قصه و استاندارد 
تولید، »خجالت نکش2« فاصلــه ای غیرقابل 
کتمان با نســخه اول »خجالت نکش« دارد و 
به مراتب از آن ضعیف تر اســت، با اين همه اما 
قسمت دوم برگ برنده ای داشت که قسمت اول 
از آن محروم بود و آن »خاطره خوش مخاطب« 
اســت! بخش عمــده ای از توفیــق »خجالت 
نکش2« در گیشه قطعا مرهون خاطره ای است 
که مخاطبان از قســمت اول در ذهن داشتند. 
البته درخشــش دو بازيگر اصلــی فیلم يعنی 
شبنم مقدمی و احمد مهران فر همچنان بخش 
عمده ای از ضعف های ساختاری فیلم را پوشش 
داده است. فیلم از منظر تبلیغات و جريان سازی 
رســانه ای هم عملکرد بســیار خوبی داشت و 
به خوبی توانست فضای مجازی را برای فروش، 

به خدمت بگیرد.

برگ برنده هایش چه بود؟

امیر پروین حسینی| خجالت نکش2

02 14 23
 ماه آبان تازه به پايان رسیده و هنوز 4 ماه تا پايان سال زمان باقی است. اين يعنی دو سوم از سال 
را پشت سر گذاشته ايم و سینمای ايران در مسیر رشد صعودی خود، در اين مقطع موفق به ثبت 
رکورد 23 میلیون مخاطب شده است. سینمای ايران سال گذشته در 12 ماه به رکورد 26 میلیون 
مخاطب رسید و حالا فقط 3 میلیون تا شکستن اين رکورد در سال 1403 فاصله داريم. فاصله ای 

که با مرور فیلم های در انتظار اکران، زودتر از آنچه انتظارش را داريم، پر می شود.

 هر چند امکان قضاوت و ارزيابی دقیق در يک مرور فوری نیســت اما همزمان با فیلم هايی که در اين 
پرونده به آن ها پرداخته ايم و همه شــان بالغ بر 60 میلیارد تومان فروش در گیشــه را تجربه کرده اند، 
گفتیم مروری بر عملکرد فیلم های انتهای جدول هم داشته باشــیم! به طرز عجیبی از ابتدای امسال 
حداقل 14 عنوان فیلم روی پرده رفته است که حتی نتوانسته اند رقم فروش خود در گیشه را به عدد 
500 میلیون تومان يا همان نیم میلیارد تومان برسانند. اين عملکرد چیزی فراتر از شکست و يا ضرر 

مالی است!

 فارغ از تهیه کننده های خصوصی، در چرخه فروش سینمای ايران، انیمیشن سازان هم عملکرد بسیار 
موفقی داشته اند. در جايگاه نهم پرفروش ترين فیلم های امســال، انیمیشن »ببعی قهرمان« با بیش از 
يک میلیون مخاطب و 48 میلیارد تومان فروش قرار گرفته است. از هفته گذشته هم دومین انیمیشن 
سینمايی با نام »شنگول و منگول« روی پرده رفته که استقبال بســیار خوبی را از آن شاهد هستیم و 
بی شــک به زودی به جمع فیلم های بالای جدول راه پیدا می کند. کارنامه اين دو انیمیشن سینمايی، 

بارديگر اهمیت فعال شدن شرکت ها و موسسات پويانمايی در کشور را ثابت خواهد کرد.
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   گزارش

او نمی تواند دست از اين کار بکشد. اين اعتیادی است 
که هیچ چیز ديگری بــا آن برابری نمی کند. شــايد 
گوارديولا هرگز از لیگ برتر نرود. شــايد او به کار خود 
ادامه دهد و به تماشای آمدن و رفتن مدعیانی بنشیند 
که ســعی می کنند تاج و تخــت را از او بربايند. دوباره 
ماه نوامبر فرا رسیده اســت و توافق نهايی برای ادامه 
همکاری بــرای يک ســال ديگر، با گزينه يک ســال 

اضافه تر، حاصل شده است. 
چهار ســال پیش، منچسترســیتی نیز در وضعیتی 
مشابه با مقطع فعلی قرار داشت: عملکردهای ضعیف 
و نتايج ناامیدکننده. در آن زمان نیز شايعاتی مبنی بر 
خداحافظی گوارديولا وجود داشت، هرچند نه به اندازه 
اين بار. گوارديولا با تمديد قراردادش در آن سال يک 
پیام ارسال کرد؛ حتی اگر برخی از کارکنان باشگاه از 
تعهد او متعجب شدند و مطمئن نبودند که چگونه تیم 
را به مسیر موفقیت بازمی گرداند و اکنون اين ديدگاه 
تکرار می شــود. بازيکنان متوجه پیام خواهند شد. اگر 
منچسترسیتی خبر تمديد را در وبسايتش اعلام کند، 

سردرگمی و عدم قطعیت از بین خواهد رفت. 
تصمیم گوارديولا برای تمديد قراردادش، آرامش را به 
تیمی که چندان آرام نبوده، تزريق می کند. آيا عملکرد 
منچسترســیتی بهتر خواهد شد؟ شــايد نه. در سال 
2020 هم اين موضوع اتفاق افتاد، اما در مورد شفافیت 
و انتظارات پايان فصل، وضعیت بهتری وجود داشــت. 

احتمال هرگونه کاهش انگیزه و افت عملکرد بازيکنان 
از بین می رود. رودری، برنده توپ طلای 2024 در مورد 
سرمربی اش می گويد: »او مرا به سطحی رسانده است 
که نمی دانستم می توانم به آن برســم. او به شما يک 
جعبه ابزار می دهد و شما ابزارهای بیشتری نسبت به 

بقیه داريد.«
رابطه پپ گوارديولا با خلدون المبارک، رئیس باشگاه 
منچسترسیتی، در تصمیمات او کلیدی است. اين دو 
نفر در گذشــته با خانواده هايشــان با هم به تعطیلات 
رفته اند و المبارک همیشــه تلاش زيادی برای حفظ 
دارايی ارزشمند باشگاه کرده است. منچسترسیتی به 
خاطر گوارديولا در چنین جايگاهی قرار دارد. با وجود 
درخشش ارلینگ هالند، کوين دی بروين و فیل فودن، 
اين غول حول محور مردی می چرخد که آن را هدايت 
می کند. مردی که صبح روز بعد از جشن کريسمس به 
زمین تمرين باشگاه می آيد و از اين که کسی مشغول به 

کار نیست، اعتراض خودش را ابراز می کند.
با توجه به اينکه گوارديولا همیشــه سورپرايز زيادی 
به همراه داشــته، ماندگاری اش در اتحــاد برای يک 
دهه شــايد بزرگ ترين غافلگیری از زمان ورودش در 
ســال 2016 با آن کت و شــلوار و کفش های طوسی 
باشد. گوارديولا هرگز فکر نمی کرد در منچسترسیتی 
ماموريت ده ساله خواهد داشــت. اصلا چنین چیزی 
در ذهنش نبــود. او در منچســتر آزاد اســت؛ آزاد از 

سیاست بازی هايی که در بارســلونا و تا حدی در بايرن 
مونیــخ او را آزار مــی داد. البته گاهی در بــازار نقل و 
انتقالات اختلاف نظرهايی وجود دارد، اما قطعا در زمین 
تمرين و آماده ســازی برای بازی ها، سرمربی کاتالان 

اختیار تام دارد.
بدون شک احســاس قدردانی در منچسترسیتی، در 
تصمیم مرد 53 ساله نقش به ســزايی ايفا کرده است. 
همچنین، زمان بندی جام جهانی باشگاه ها هم اهمیت 
بالايی دارد. به احتمال زياد، بین پايان تورنمنت جديد 
فیفا تا شروع فصل 26-2025 لیگبرتر، کمتر از يک ماه 
فاصله خواهد بود. جدا از اين موضوع جانشــینی روی 
وضعیت گوارديولا در آمريکا سايه می  افکند، سیتیزن ها 
چگونه می خواستند با اين شــرايط کنار بیايند؟ قطعا 
نبود پیش فصل با يک مربی جديــد در اين بازه زمانی 
کوتاه، تاثیــرات منفی زيادی بر تیم می گذاشــت. به 
همین علت، دوران پســاگوارديولا بــه تعويق افتاد تا 

باشگاه فرصت بیشتری برای اين دوران داشته باشد.
ايــن موضوع به هوگــو ويانــا، مدير ورزشــی جديد 
منچسترسیتی، اجازه می دهد تا پیش از ورود سرمربی 
جديد، ثبات بیشتری در باشــگاه ايجاد کند، به ويژه با 
توجه به دو پرونده  بزرگی که منچسترسیتی همچنان 
با آن درگیر اســت. آن ها در طول ســال های گذشته 
لطف های زيادی به گوارديــولا کرده اند و اين هم يکی 

ديگر از لطف هايی است که او در عوض می کند.

ششمین مســابقه تیم ملی در مرحله نهايی جام جهانی 
سناريويی کاملا شــبیه به ديدار برابر کره شمالی داشت. 
شاگردان امیر قلعه نويی در نیمه اول 2 گل زدند و انتظار 
يک پیروزی آسان وجود داشت اما با شــروع نیمه دوم، 
2 مرتبه دروازه علیرضا بیرانوند فــرو ريخت تا فقط گل 
تماشــايی ســردار آزمون روی ارســال میلاد محمدی 
باشد که مانع از دســت رفتن 2 امتیاز سرنوشت ساز در 
قرقیزستان شــود.  با اين پیروزی تیم ملی 16 امتیازی 
شد و اگر همه چیز مطابق میل کادر فنی پیش برود، امیر 
قلعه نويی و شاگردانش می توانند با پیروزی مقابل امارات 
و سپس از پیش رو برداشتن ازبکســتان صعودی آسان 
و سريع به جام جهانی 2026 داشــته باشند. با اين حال 
هواداران فوتبال از نمايش تیم ملی لذت نمی برند و نگران 
بازی های دشــوار در جام جهانی مقابل غول های بزرگ 
فوتبال دنیا هستند که ممکن است به مانند جام جهانی 
2022 و شکست 6 بر 2 مقابل انگلیس يک بار ديگر فوتبال 

ايران را در جوامع بین الملل تحقیر کند.
در اين شرايط امیر قلعه نويی سرمربی تیم ملی در نشست 
خبری پیش از مصاف با قرقیزستان فقط چند ثانیه درباره 
حريف صحبت کرد و بخش عمده ای از صحبت های خود 
را به مرور آمار مثبت تیم ملی و انتقاد از افرادی اختصاص 
داد که عملکرد تیم ملی در فاز دفاعی را به چالش کشیده 

بودند. شايد اگر ســرمربی تیم ملی توجه خود را متمرکز 
بر تقويت نقاط قوت تیم و ترمیــم نقاط ضعف کرده بود، 
بار ديگر در مصاف با قرقیزستان که رتبه 106 رتبه بندی 
فدراســیون جهانی فوتبال را دارد، خودش و شاگردانش 

غافلگیر نمی  شدند.

   اتکای بیــش از حد تیم ملی بــه توانایی طارمی و 
آزمون 

تیم ملی در دوران امیر قلعه نويــی در 29 بازی به مصاف 
رقبای خود رفته که 24 پیروزی، 4 تساوی و يک شکست 
در کارنامه اين مربی ثبت شــده است. شــاگردان امیر 
قلعه نويی در اين 29 مســابقه، 72 مرتبه موفق به گلزنی 
شده اند که ســردار آزمون و مهدی طارمی روی بیش از 
يک سوم گل ها تاثیر داشته اند. البته که آمار نشان از اقتدار 
تیم ملی در کســب پیروزی دارد، اما هــواداران فوتبال 
معتقدند کیفیت رقیبان تیــم ملی چندان بالا نبوده و در 
اين بین اگر خلاقیت بازيکنانی نظیــر طارمی، آزمون و 
همینطور محبی و قايدی نبود، شايد نتايج به گونه ديگری 

رقم می خورد.

   عملکرد ضعیف در نیمه مربیان 
تیم ملی برای دومین بازی پیاپــی با پیروزی به رختکن 

رفت اما با شــروع نیمه دوم تیم حريف توانست جريان 
بازی را در دست بگیرد.

 در مقابل کره شمالی تیم ملی به اتکای ثبت 3 گل در نیمه 
اول و چاشنی خوش شانسی با پیروزی از زمین خارج شد 
و در ديدار برابر قرقیزستان هم پس از اينکه جوئل کوجو با 
دبل خود بازی را به تساوی کشاند، ضربه سر مهارنشدنی 
سردار آزمون روی ارسال هوشمندانه میلاد محمدی بود 
که تفاوت ها را رقم زد. با اين حــال نکته مهم اينکه امیر 
قلعه نويی نیمه مربیان را در هر دو مسابقه فیفادی آبان ماه 

واگذار کرد.

   خط میانی هم مثل خط دفاعی شد!
پس از مصاف برابر کره شــمالی، امیر قلعه نويی به شدت 
به دلیل عملکرد ضعیف ســاختار دفاعی تیم ملی تحت 
فشار قرار گرفت اما تاکید داشت که گل هايی که تیم ملی 
دريافت می کند، به دلیل اشتباهات فردی رقم می خورند. 
در مصاف با قرقیزستان بار ديگر شاهد عملکردی ضعیف 
در فاز دفاعی بوديم که سبب شــد سرمربی تیم ملی در 
کنفرانس خبری پس از مسابقه اين ضعف را تايید کند و 
از تلاش برای حل آن در فرصت های پیش رو بگويد. البته 
باز هم قلعه نويی تاکید داشت 2 گلی که کوجو وارد دروازه 
بیرانوند کرده، به دلیل اشتباهات فردی بوده است. البته 

که تیم ملی طی 29 حضور امیر قلعه نويی فقط 13 مرتبه 
موفق به کلین شیت شده و 22 گل خورده که دلیل اين 

آمار معنادار نمی تواند فقط اشتباهات فردی باشد.
در اين بین اما يک اتفاق نگران کننده ديگر از کار افتادن 
خط میانی تیم ملی و عدم خلاقیت در اين منطقه از زمین 
است که کار تیم ملی را برای انتقال منفی و مثبت دشوار 
کرده است. البته که مصدومیت قدوس در دو مسابقه برابر 

کره شمالی و قرقیزستان حسابی به چشم آمد.

   ماموریت دشوار قلعه نویی تا جام جهانی 
فقط يک اتفاق عجیب می تواند تیم ملــی را از راهیابی 
به جام جهانــی 2026 که برای اولیــن مرتبه با 48 تیم 
برگزار خواهد شد، بازدارد. در اين شرايط اما همانطور که 
گفته شــد اهالی فوتبال نگران جام جهانی و حريف های 
سرسختی هستند که در مهم ترين رويداد فوتبال انتظار 

تیم ملی را می کشند. 
تیم ملی در حــال حاضر ضعف های زيــادی در خطوط 
مختلف و به ويژه ساختار دفاعی دارد که اگر کادر فنی و 
در راس آن ها امیر قلعه نويی وجود اين مشکلات را کتمان 
کنند، امیدی برای نمايــش خیره کننده در جام جهانی 
وجود نخواهد داشت و جای آن را به ترسی خواهد داد که 

روز به روز تا آغاز اين رقابت بزرگ تر می شود.

از ایوب تا یعقوب
پرسپولیس در چارچوب مرحله يک شانزدهم نهايی رقابت های جام حذفی با 

نتیجه 3 بر صفر از سد میهمان خود مس سونگون گذشت و صعودی آسان را به 
دور بعدی تجربه کرد. خوان کارلوس گاريدو که در اين مسابقه غايبان متعددی 

داشت، پس از گل دوم تیمش دست به تغییرات قابل توجهی در ترکیب زد که 
يکی از آن ها ورود يعقوب براجعه بود؛ مدافع جوانی که سازنده گل سوم نام 

گرفت و روند فوق العاده اثرگذاری مدافعان راست پرسپولیس را ادامه داد.
   ایوب العملود

ايوب العملود هرگاه در میدان حاضر بوده، يکی از عناصر تاثیرگذار مرد 
اسپانیايی نام گرفته است. او در هفته دوم گل نجات بخش و حیاتی پرسپولیس 
را در تبريز وارد دروازه تراکتور کرد و تیم 10 نفره اش را به يک امتیاز رساند. در 

ادامه و در مصاف با چادرملو نیز پايه گذار گل سه امتیازی و لحظه آخری گئورگی 
گولسیانی بود. 

   فرشاد فرجی
بازيکنی که ترديدها همواره درباره کیفیت بازی اش وجود داشته، اين روزها 

روی بهترين فرم خود قرار دارد و جواب اعتماد کادرفنی را به خوبی داده است. 
مدافع 30 ساله و قائمشهری پرسپولیس در جدال با الغرافه تنها گل تیمش را به 

سرخیو ريکویِ مشهور زد و در پیکار با گل گهر با ارسالی زمینی و زيبا، سازنده 
تنها گل مسابقه به وسیله وحید امیری شد. 

   سهیل صحرایی
سومین گزينه سمت راست خط دفاعی پرسپولیس سهیل صحرايی است. او 

در ديدار با السد در لیگ نخبگان، پس از مصدومیت فرشاد فرجی به میدان آمد 
و علی رغم اشتباهی که روی گل حريف داشت، عملکرد کلی مطلوبی داشت و 
توجه سرمربی اسپانیايی را جلب کرد. سهیل که مقابل مس سونگون به عنوان 

فول بک راست، از ابتدا به میدان رفت، يک اثرگذاری مستقیم روی گل های اين 
فصل تیمش داشته است. اين بازيکن 21 ساله در دوئل با شمس آذر پاس گل 

اول تیمش را با ارسالی دقیق به دهانه دروازه برای علی علیپور فرستاد.
   یعقوب براجعه

براجعه زمانی که حساب کار 2 بر صفر بود، به زمین رفت و در سمت راست خط 
دفاعی جای گرفت. يعقوب به هنگام گل سوم فرار خوبی انجام داد و با پیگیری 
درست و توپ گیری خوبش از مدافع تیم میهمان، توپ را به صورت کات بک به 

بیرون ارسال کرد و مسعود ريگی را در موقعیت شوت زنی و نهايتا گلزنی قرار 
داد.

هر 4 مدافع راست پرسپولیس در اين فصل روی حداقل يک گل تاثیر مستقیم 
داشته اند و با هر مدلی از بازی، روی حملات تیم شان مهره های مهمی بوده اند. 
گاريدو اعتقاد زيادی به حضور پررنگ بازيکنان کناری خط دفاعی در حملات 

دارد و تا به اين جای فصل بارها شاهد نفوذهای ايوب العملود، فرشاد فرجی، 
سهیل صحرايی و يعقوب براجعه ار سمت راست و همچنین میلاد محمدی و 

وحید امیری از سمت چپ بوده ايم.
منبع: فوتبال 360
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دروغگویی یا چاپلوسی؟
اين که تعريف و تمجید بازيکن از سرمربی تیمش را در هر حال تلاشی برای پاچه خواری و چاپلوسی بدانیم 
درست نیست اما وقتی برای بالا بردن و اعتبار دادن به سرمربی به دروغ روی بیاوريم، ماجرا بیخ پیدا می کند 
و تبديل به يک بازی دوسر باخت می شود. اينجا ديگر بايد قبول کنیم که يا با يک چاپلوسی بزرگ طرفیم 
يا با يک ناآگاهی و بی سوادی! داريم درباره علیرضا بیرانوند صحبت می کنیم که بعد از بازگشت کاروان تیم 
ملی از قرقیزستان به ايران مصاحبه کرده و در دفاع از عملکرد امیر قلعه نويی و تیم ملی حرف های عجیبی 
زده است. مثلا گفته: »برای اولین بار يک مربی ايرانی تیم ملی را به جام جهانی می برد اما خیلی ها دوست 
ندارند اين اتفاق برای آقای قلعه نويی رخ دهد. برخی می خواهند شخصیت و رزومه آقای قلعه نويی را زير 
سوال ببرند که اين خوب نیســت.« درباره رزومه قلعه نويی که حرفی نیست. او بعد از يحیی گل محمدی 
دومین مربی پرافتخار ايرانی در رده باشگاهی است و اگر در سال های قهرمانی او با استقلال و سپاهان هم 
سوپرجام برگزار می شد احتمالا به جای يحیی، او در صدر اين جدول قرار داشت. اما آقای بیرانوند! اگر فقط 
يک بار حضور ايران در جام های جهانی را مرور کرده باشید، حتما می دانید که اولین مربی ايرانی که اين 
تیم را به جام جهانی برد حشمت خان مهاجرانی بود. دروغ دوم را هم جايی گفته ايد که فرموده ايد: »ما کره 
شمالی را شکست داديم اما زمانی هم بوده با کره شمالی در تهران يک يک کرديم و به جام جهانی نرفتیم.« 
بهتر است بدانید ما در تهران کره شمالی را برديم و به جام جهانی نرفتیم. در دروغ گفتن يا چاپلوسی اينقدر 

تابلوبازی درنیاوريد!

دروغگویی یا کم حافظگی؟
به تازگی يک مصاحبه با امیرحســین صادقی وايرال شده اســت. او در اين مصاحبه درباره باخت عجیب 
اســتقلال در دربی و هت تريک ايمون زايد حرف زده و گفته: »آن هفته ما تهران بازی داشــتیم و در هتل 
آزادی بوديم. از داخل هتل مشغول تماشــای بازی بوديم. داد می  زدم و با داد بازی را می ديدم. پرسپولیس 
هفته بعد آن داربی در تبريز با ما بازی داشــت. داور بازی شــاهد بود. به او گفتم به همــه مدل ها ايمون 
زايد را می زنم. می خواهی اخراج کنی، همان اول مســابقه انجام بده. گفتم تــا دقیقه 90 او را می زنم. داور 
از من پرســید بدون توپ او را می زنی؟ گفتم فقط با تــوپ او را می زنم. ولی رويت را کــه برگردانی از من 
ضربه پس کله هــم دريافت می کند. 3 يا 4 تــا گل زد و من آنها را می زدم. کمــک داور می گفت اخراجت 
می کنم. من هم می گفتم داور را صدا بزن که بیايد. حرف نزن وگرنه خــودت را هم می زنم. اينقدر عصبی 
 بودم. يعنی مهدی مهدوی کیا می گفت امیرحســین چه مشــکلی داری؟ علی کريمی می پرســید و ...« 
در اين روايت چند دروغ يا اشــتباه وجود دارد. اول اين که پرســپولیس با اســتقلال در هفته بیســت و 
چهارم بازی داشــت و با تراکتــور در هفته ســی و دوم! دوم اين که تیمــی کــه 4 گل زد تراکتور بود نه 
 پرسپولیس! سوم اين که در آن بازی اصلا علی کريمی حضور نداشت که بخواهد از صادقی چیزی بپرسد!

 نکته مهم اين کــه در آن بازی فغانی داور بود و فکــر کنید همه اين اتفاقات درحضور او رخ داده باشــد و 
 واکنشی نشــان نداده باشــد. در نهايت اين که پاس تنها گل پرســپولیس را هم در آن بازی ايمون زايد

 ارسال کرد!

دلایلی برای 
 موفقیت رابطه

ده ساله
با تمدید قرارداد پپ با 
منچسترسیتی، شمار 

سال های حضور او در لیگ 
برتر انگلیس به عدد 10 

سال خواهد رسید

همه نگرانی ها 
برای تیم ژنرال

تیم ملی در آستانه ثبت رکورد 
سریع ترین صعود به جام جهانی 
قرار دارد اما هواداران بیش از هر 

چیزی نگران آینده هستند

لیگ ملت های اروپا؛ جنگ ایتالیا-آلمان
با پايان يافتن بازی های شــب دوم از هفته ششــم مرحله گروهی لیگ 
 ،A ملت های اروپا و مشــخص بودن رده های تیم های گروه ســه سطح
قرعه کشی يک چهارم نهايی اين رقابت ها ديروز انجام شد. با اعلام رسمی 
يوفا، دو تیم بزرگ آلمان و ايتالیا به مصاف هم می روند، هلند و اســپانیا، 
فینالیســت های جام جهانی 2010 و فرانسه و کرواسی، فینالیست های 
جام جهانی 2018 مقابل هم صف آرايی می کنند و کريستیانو رونالدو و 
ديگر پرتغالی ها نیز برای جنگ با وايکینگ ها آماده می شوند. بازی های 
مرحله يک چهارم نهايی لیگ ملت ها به صورت رفت و برگشت و در تاريخ 
20 و 23 مارس 2025 )30 اســفند 1403 و 3 فروردين 1404( برگزار 
خواهند شد. چهار تیم برنده به ديدارهای نهايی راه می يابند که روزهای 
4 تا 8 ژوئن 2025 )14 تا 18 خرداد 1404( برگزار خواهند شد تا تکلیف 
چهارمین قهرمان لیگ ملت های اروپا مشــخص شود. پرتغال، فرانسه و 

اسپانیا قهرمان دوره های قبلی رقابت ها شدند.

رونالدو راهی فنرباغچه می شود؟
کريستیانو رونالدو که قرارداد فعلی اش با باشــگاه النصر در پايان فصل 
جاری منقضی می شود و ظاهراً مديران اين باشگاه عربستانی تمايلی به 
تمديد قراردادش ندارند، ممکن اســت برای ادامه دوران حرفه ای خود 
سر از سوپرلیگ ترکیه درآورد. نشريه انگلیســی »سان« خبر داد؛ ژوزه 
مورينیو در تلاش است تا رونالدوی 39 ساله را برای پیوستن به فنرباغچه 
در پايان فصل جاری متقاعــد کند. برنده پنج توپ طلا بین ســال های 
2010 تا 2013 زيرنظر آقای خاص در رئــال مادريد بازی می کرد و در 
مقطعی هم رابطه شان با يکديگر سرد شده بود. رونالدو که پیش از شروع 
جام جهانی 2022 قراردادش را به طور توافقی با منچســتريونايتد فسخ 
کرد و در ادامه به النصر عربستان پیوست، در اين مدت در 79 بازی برای 
اين تیم به میدان رفته و آمار 68 گل زده و 18 پاس گل را از خود برجای 
گذاشته است. فنرباغچه با سرمربیگری ژوزه مورينیو در حال حاضر با 26 
امتیاز در رده دوم جدول رده بندی سوپرلیگ ترکیه قرار دارد و در تعقیب 

گالاتاسرای 31 امتیازی است.

یامال با بارسلونا تمدید می کند
لامین يامال از زمانی که در ســال 2023 به تیم اصلی بارسلونا راه پیدا 
کرده، رشد قابل توجهی داشــته و با وجود اينکه تنها 17 سال سن دارد، 
حالا خود را تبديل به يکی از کلیدی ترين بازيکنان اين تیم کرده است و 
همین باعث شده تا مديران بارسا تمديد قرارداد او را در اولويت های خود 
قرار دهند. برنامه تلويزيونی »ال چیرينگیتو« اسپانیا در اين خصوص خبر 
داد؛ لامین يامال زمانی که 18 ساله شــود، قرارداد جديدی را با بارسلونا 
امضا خواهد کرد که به موجب آن تا 6 ســال ديگر خود را به اين باشگاه 
کاتالونیايی متعهد خواهد کرد. اين بال اسپانیای که در تاريخ 13 جولای 
2025 هجده ساله خواهد شــد، در قرارداد جديد بند فسخ يک میلیارد 
يورويی خواهد داشــت. طبق اين گزارش؛ يامال برای تمديد قرارداد با 
مديران باشگاه به توافق رسیده است. او که قرارداد فعلی اش با اين باشگاه 
در پايان ماه ژوئن 2026 منقضی می شود، ارزشش در بازار نقل وانتقالات 
150 میلیون يورو تخمین زده شده است. اين ملی پوش اسپانیايی تاکنون 
در 67 بازی بــرای آبی واناری ها به میدان رفته و آمــار 13 گل زده و 17 

پاس گل را از خود برجای گذاشته است.

عربستان در جام طلایی آمریکای شمالی
روزنامه الشرق الاوســط اعلام کرد تیم ملی فوتبال عربستان برای اولین 
بار در تاريخ خود در مســابقات »جام طلايی« کونکاکاف شرکت خواهد 
کرد. اين مســابقات قرار اســت از تاريخ 14 ژوئن تــا 6 ژوئیه 2025 در 
آمريکا برگزار شود. به نوشته الشرق الاوســط، اعلام رسمی حضور تیم 
ملی عربستان در اين مسابقات اوايل سال آينده انجام خواهد شد. مرحله 
مقدماتی مسابقات کونکاکاف در سه ماهه اول سال 2025 به پايان خواهد 
رسید و قرعه کشی اين رقابت ها در تاريخ 10 آوريل 2025 برگزار می شود. 
اين اتفاق در حالی رخ می دهد که معمولا کنفدراسیون فوتبال آمريکای 
شمالی از تیم های ملی خارج از قاره آمريکا برای شرکت در اين رقابت ها 
دعوت می کند. پیش از اين، تیم ملی برزيل در سال های 1996، 1998 و 
2003، تیم کره جنوبی در سال های 2000 و 2002، تیم آفريقای جنوبی 
در سال 2005 و تیم قطر در سال های 2021 و 2023 در اين مسابقات 

شرکت کرده اند.

احتمال غیبت ستاره پاختاکور مقابل استقلال
دراگان چران، بهترين گلزن تیم فوتبــال پاختاکور، در آخرين بازی اين 
تیم مقابل آلمالیق به میدان نرفت و اين موضوع شايعاتی درباره درگیری 
احتمالی او با ماکسیم شاتسکیخ، سرمربی تیم، به وجود آورده است. تیم 
پاختاکور در چهار بازی اخیر خود در لیگ نخبــگان تنها موفق به زدن 
يک گل شده اســت که اين گل را چران، مهاجم 37 ســاله صربستانی، 
در ديدار مقابل پرسپولیس به ثمر رسانده است. غیبت او در بازی آينده 
مقابل اســتقلال می تواند کار مدافعان اين تیم را برای بسته نگه داشتن 
دروازه شان ســاده تر کند. چران در آخرين تقابل دو تیم موفق شده بود 
دروازه سیدحسین حسینی را باز کند. ماکسیم شاتسکیخ در واکنش به 
شايعات درگیری با چران گفت: »کسانی که من را می شناسند، می دانند 
که اهل درگیری نیستم. من با هیچ کس اختلافی ندارم. اگر تصمیم با من 
بود، چنین مسائلی پیش نمی آمد. در زمان مناسب، همه چیز را خواهید 
فهمید.« با اين اظهارات، به نظر می رسد که شکافی بین سرمربی و ستاره 
تیم پاختاکور ايجاد شــده اســت و احتمالًا چران در بازی آينده مقابل 
استقلال به میدان نرود و در بهترين حالت از روی نیمکت کار را آغاز کند.

قرارداد، دلیل غیبت قایدی مقابل تیم آزمون
در مهمترين ديدار هفته هشتم رقابت های ادنوک لیگ امارات، تیم فوتبال 
شباب الاهلی، صدرنشین کنونی اين رقابت ها، ديروز میزبان الانحاد کلبا 
بود. نکته مهم درخصوص کلبا، عدم حضور مهدی قايدی در اين مسابقه 
اســت. اما غیبت وينگر ايرانی نــه بخاطر مصدومیت يــا محرومیت و يا 
مسائل فنی بلکه بخاطر بندی است که در قرارداد او وجود داشته و مانع از 
حضورش در اين مسابقه می شود. قايدی که تحت قرارداد باشگاه شباب 
الاهلی است، فصل قبل را به صورت قرضی در کلباء مشغول فعالیت بود و 
ببرها امسال نیز يک بار ديگر قرارداد قرضی او را تمديد کردند اما اين بار 
باشگاه شباب الاهلی بندی را در قرارداد ستاره ايرانی قرار داده است که 

مانع از حضور او در اين بازی می شود.

    گوشه و کنار مستطیل سبز



   حوادث
   خواندنی ها و سرگرمی

  چهارگوشه دنیا 
شنبه | 3  آذر  1403 | شماره 3922 صفحات 13 تا 16
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قصاص برای خانم دکتر و همکارش 
در پرونده قتل مدیر ارشد شهرداری، زن و مرد 
جوان که در نقشه ای شوم همسر زن جوان را که 
از مدیران ارشد شهرداری بود کشتند با حکم 
قضایی به قصاص محکوم شدند.آنها با صحنه 
سازی سعی داشتند ماجرا را خودکشی نشان 

دهند که رسوا شدند.

   مرگ مشکوک آقای مدیر
رســیدگی به این پرونده از ســیزدهم بهمن 
ماه ســال گذشته آغاز شــد. زن جوانی به نام 
ندا با پلیس تماس گرفت و از مرگ مشکوک 
همســرش به نام محمد که از مدیران ارشــد 
شهرداری بود خبر داد. ندا به ماموران گفت :من 
شب به خانه پدرم رفته بودم و قرار بود صبح زود 
همسرم دنبالم بیاید و با هم به محل کار برویم. 
اما همسرم نیامد. چند بار با او تماس گرفتم اما 
پاسخ نداد .من که نگران شده بودم به خانه رفتم 
و پس از باز کردن در با جســد همسرم روبه رو 
شــدم. بوی تند گاز در خانه پیچیده و شلنگ 
گاز آشپزخانه بریده شــده است. با این تماس 
ماموران پلیس به خانه این زوج رفتند و جسد 
مرد جوان با دستور قضایی به پزشکی قانونی 

منتقل شد.

   فرضیه خودکشی
 بررسی ها نشــان می داد شــلنگ گاز بریده 
شــده ولی اثری از پوســیدگی نبــود. ندا در 
ادامه تحقیقات مدعی شــد همسرش دست 
به خودکشی زده اســت .این زن توضیح داد: 
همسرم مدتی بود به افسردگی مبتلا شده بود. 
من گمان می کنم همســرم با خوردن قرص 
و بریدن شلنگ گاز به اســتقبال مرگ رفته 
است .در حالی که تحقیقات در این باره ادامه 
داشت پزشکی قانونی علت مرگ را مسمومیت 
دارویی اعلام کرد. مامــوران پلیس در ادامه 
به اختلاف هــای دنباله دار این مدیر ارشــد با 
همســرش که او نیز از کارکنان معاونت مالی 
شــهرداری بود پی بردنــد و فرضیه جنایت 

خانوادگی قوت گرفت.

   سرنخ های جدید 
در فرضیه جنایــت خانوادگی ماموران در گام 
بعدی از تحقیقات نامحســوس ندا را زیر نظر 
گرفتند و به رابطه پنهانی او با یکی از همکارانش 

به نام کامران پی بردند. بررسی ها نشان می داد 
کامران که او نیز از کارکنان شهرداری است از 
مدتی قبل با قربانی اختلاف شــدیدی داشته 
است. با افشــای این ماجرا ماموران به بررسی 
دوربین های مداربسته در حوالی خانه قربانی 
پرداختند .فیلم دوربین ها نشان می داد کامران 
ســاعت ۱ بامداد دوازدهم بهمــن و در غیاب 
ندا با کلیــد در خانه محمد را گشــوده و وارد 
خانه شده و ساعت ۵ صبح آنجا را ترک کرده 
است. با به دست آمدن این سر نخ ندا بار دیگر 
تحت بازجویی قرار گرفــت و ادعای عجیبی 
را مطرح کــرد. این زن گفت:چنــد روز قبل 
وقتی به محــل کارم می رفتم کامــران را که 
از همکارانم بود در خیابان دیدم و او را ســوار 
ماشــینم کردم. او احتمالًا بــدون اطلاع من 
کلید خانه را از کیفم برداشــته و در غیاب من 
به خانه مان رفته و شوهرم را کشته است.او از 
قبل با شــوهرم اختلاف داست و همیشه به او 
حســادت می کرد. در حالی که این زن سعی 
داشت با دروغگویی هایش پلیس را گمراه کند 
کامران لب به اعتراف گشود و به جنایت کینه 
جویانه با همدستی همسر قربانی اعتراف کرد .

   اعتراف به جنایت
متهم گفت :من و محمد از مدیران شهرداری 
بودیم .ما هر دو در یک مرتبه کاری قرار داشتیم 
اما حقوق او بیشتر از من بود و همه به او احترام 
می گذاشــتند.به همین خاطر به او حسادت 
می کردم .مدتی قبل وقتی با ندا که از همکارانم 
بود صحبت کردم متوجه شدم او هم دل خوشی 
از همسرش ندارد . رفته رفته ارتباط من و ندا 
نزدیکتر شد و تصمیم به قتل محمد گرفتیم 
.متهم ادامه داد:ندا طبق نقشــه کلید خانه را 
به من داد و خودش شب را در خانه پدری اش 
ماند. ساعت یک شب وقتی که محمد خواب بود 
با کلید وارد خانه شدم و به او داروی بیهوشی با 
دوز بالا تزریق کردم .وقتی از مرگ او مطمئن 
شدم شلنگ گاز آشپزخانه را بریدم تا همه فکر 
کنند او دست به خودکشی زده است. سپس 
خانه را ترک کردم. ندا نیز در ادامه تحقیقات 
اعتراف کرد داروهای خواب آور را در آب پرتقال 
ریخته و به شوهرش داده اســت.با اعترافات 
تکان دهنده این زن و مرد و بازســازی صحنه 
جرم برای هر دو آنها به اتهام مشارکت در قتل 

کیفرخواست صادر و آنها در شعبه دهم دادگاه 
کیفری یک استان تهران از خود دفاع کردند.

   در دادگاه چه گذشت؟ 
در ابتدای جلسه پدر و مادر مقتول درخواست 
قصاص را مطرح کردند .پــدر قربانی که قیم 
نوه اش است نیز برای هر دو متهم حکم قصاص 
خواست .سپس ندا که دانشجوی دکتراست 
روبه روی قضات ایســتاد و اتهامش را گردن 
نگرفت. او انگشت اتهام را به سمت همدستش 
نشانه رفت و در تشریح ماجرا گفت :حرف هایی 
که قبلًا در پلیــس آگاهی و دادســرا مطرح 
کرده ام را قبول ندارم .من آنجا تحت فشــار 
روانی و شکنجه بودم. به همین خاطر به قتل 
اعتراف کردم .من و شوهرم مانند همه زوج ها 
با هم اختلاف جزئی داشــتیم .اما کامران با 
شوهرم رابطه خوبی نداشت .متهم ادامه داد: 
شوهرم به خاطر پروژه ســنگین کاری فشار 
روانی شــدیدی را تحمل می کرد .به همین 
خاطر آن شــب من و دخترم به خانه پدری ام 
رفته بودیم تا دختــرم همراه مادرم به دماوند 
برود و برف بازی کند. من آن شب تا ساعت ۱۲ 
شب با شوهرم چت کردم. صبح زود هم برایش 
پیغام فرستادم و او جوابم را داد. اما چند ساعت 
بعد وقتی از او خبری نشد نگران شدم و به خانه 
رفتم .این زن ادامه داد: شوهرم سال ها داروی 
اعصاب می خورد و من شک ندارم او خودش 
داروهای آرامبخش را خورده است و کامران 
به خاطر کینه ای که از او به دل داشته شلنگ 
گاز را باز گذاشته است.او در رابطه با ارتباطش 
با متهم ردیف دوم گفــت :من و کامران هیچ 
رابطه پنهانی با هم نداشتیم. او همکار شوهرم 
بود و پس از مدتی با من هم همکار شــده بود 
و ما فقط با هم رابطه کاری داشــتیم .ندا در 
ادامه گفت: شوهرم روی دخترمان حساسیت 
زیادی داشــت. دکتر بــرای دخترمان قرص 
تجویز کرده بود. اما شــوهرم اجــازه نمی داد 
قرص ها را به دخترم بدهم و من پنهانی دور از 
چشم شوهرم قرص ها را به دخترم می دادم واز 
کامران می خواستم قرص ها را برایم تهیه کند 
.ســپس وکیل وی روبه روی قضات ایستاد و 
گفت :کارشناسان پزشکی قانونی درباره علت 
تامه مرگ دقیق اظهار نظــر نکرده اند و فقط 
علت مرگ را مصرف دیازپام و کتامین اعلام 

کرده اند. اما نگفته اند استنشاق گاز نیز در مرگ 
موثر بوده یا نه .از این رو تقاضا دارم تا پرونده در 
کمیسیون پزشکی قانونی بررسی و علت تامه 
مرگ به طور مشخص روشن شود .سپس متهم 
ردیف دوم در جایگاه ویژه ایستاد. او نیز اتهام 
قتل را نپذیرفت و همدســتش را قاتل خواند 
.متهم گفت: این زن و شوهر ازسال ها قبل با هم 
اختلاف داشتند و حتی بارها مقابل چشمان 
من هم با هم درگیر شــده بودند. درگیری ها 
آنقدر زیاد بــود که اگر این زن شــوهرش را 
نمی کشت خودش به دست شوهرش کشته 
می شد .آنها بارها یکدیگر را تهدید به قتل کرده 
بودند.متهم ادامه داد :من از سال ها قبل محمد 
را می شناختم و با او همکار بودم پس از مدتی 
محل کارمان از هم جدا شد و من با همسر او 
همکار شدم .من با ندا هیچ رابطه نامشروعی 
نداشتم و ارتباط ما کاری بود.وی ادامه داد: ندا 
آنقدر از شوهرش متنفر بود که بارها گفته بود 
قصد دارد او را بکشد .حتی یک هفته قبل کلید 
خانه اش را در ماشــینم گذاشت و گفت شب 
شیر گاز را باز می گذارد و شوهرش را می کشد 
.من هم برای اینکــه او را آرام کنم گفتم به او 
کمک می کنم.وی درباره شب جنایت گفت: 
آن شب چون در تهران برف زیادی باریده بود 
من آماده باش و تا صبح در محل کارم بودم . 
و به حرف هایی که ندا زده بود اهمیتی ندادم . 
صبح به خانه رفتم و چند ساعتی خوابیدم .اما 
وقتی گوشی ام را روشن کردم با پیامک های 
پی در پی ندا روبه رو شدم ا.و به من پیام داده 
بود که به شــوهرش دارو داده و شیر گاز خانه 
را باز گذاشته است. من با کلیدی که او به من 
داده بود وارد خانه شدم تا به محمد کمک کنم 
.شلنگ گاز بریده شده و با چسب روی زمین 
چســبانده شــده بود که آن را بستم. محمد 
بیهوش بود و هیچ عکس العملی نشان نمی داد. 
من فقط یک سرنگ داروی بی حسی موضعی 
داشتم که آن را به او تزریق کردم تا متوجه شوم 
هوشیار اســت یا نه اما او هیچ واکنشی نشان 
نداد .من نمی دانم سرنگ حاوی چه دارویی 
بود. باور کنید من در قتل او دستی نداشتم و 
ندا او را کشته است. در پایان جلسه قضات وارد 
شور شــدند و با توجه به مدرک های موجود 
در پرونده خانم دکتر و همدستش را به خاطر 

مشارکت در قتل به قصاص محکوم کردند.

با شکسته شدن حکم اعدام مرد جوان 
که متهم است در پوشش مسافربر، زن 
جوان را به تله شیطانی انداخته و پس 
از آزار و اذیت، طلاهایــش را دزدیده، 
برای دومین بار از سوی قضات دادگاه 
به اعدام محکوم شــد .پرونده دیگر او 
نیز به اتهام آزار یــک زن خدمتکار در 
حال بررسی است. رســیدگی به این 
پرونده از ســال ۹۹ با شــکایت دختر 
جوانی به نام نگار آغاز شــد. وی که با 
سر و وضعی آشــفته به پلیس آگاهی 
رفته بود از راننده یــک پراید که او را 
آزار داده و طلاهایــش را دزدیــده 
شــکایت کرد .دختر جوان در تشریح 
جزئیــات ماجرا گفت: صبــح زود بود 
که می خواستم به محل کارم بروم .به 
همین خاطر در شرق تهران سواریک 
پراید شدم. هنوز مسافت زیادی را طی 
نکرده بودیم که راننده جوان ماشــین 
را متوقف کرد و به بهانــه آوردن یک 
گالن آب از صندوق عقب و ریختن آن 
در ماشــین ،در صندوق عقب و کاپوت 
جلوی ماشــین را بالا زد .همان موقع 
خودش به صندلی عقب آمد و با تهدید 
چاقو به من تجاوز کرد و پول و طلاهایم 
را دزدید .او تهدیدم کرد اگر در این باره 
به کسی حرفی بزنم مرا می کشد. با این 
شکایت دختر جوان به پزشکی قانونی 
معرفی شــد و کارشناسان آزار و اذیت 
وحشیانه او را تایید کردند .با اطلاعاتی 
که متهم به ماموران داده بود، پلیس رد 
شیطان ۲۰ ساله به نام بابک را یافت و 

متهم را بازداشت کرد.

   دومین شکایت 
در حالی که متهم منکر آزار و اذیت بود 

دومین شکایت به پلیس رسید. این بار 
بابک یک زن خدمتکار را به تله شیطانی 
انداختــه و آزار داده بود. زن خدمتکار 
گفت :مدتی اســت در یک شــرکت 
خدماتی کار می کنم. چنــد روز قبل 
برای کار به خانه مرد جوانی به نام بابک 
در شرق تهران رفته بودم.اما او که اسیر 
وسوسه های شیطانی شده بود مرا آزار 
داد و تهدیدم کرد اگر به کسی حرفی 
بزنم جانم را می گیرد.من که ترسیده 
بودم ســکوت کردم.اما حالا با گذشت 
چند روز وقتی دیدم حال روحی ام هر 
روز بدتر از قبل می شود تصمیم گرفتم 
از او شکایت کنم. من حالا متوجه شدم 

او بازداشت شده است.

   محاکمه شــیطان پشت درهای 
بسته

با تکمیل تحقیقات درباره پرونده آزار 
و اذیت دختر جوان، پرونده به شــعبه 
سوم دادگاه کیفری یک استان تهران 
فرستاده شــد و بابک پشــت درهای 
بســته و غیر علنی از خــود دفاع کرد 
.قضات دادگاه با توجه به نظریه پزشکی 
قانونی متهم را به اعدام، شلاق و رد مال 
محکوم کردند. این حکم در حالی در 
دیوان عالی کشــور مهر تایید خورد و 
تایید شد که تحقیقات درباره پرونده 
آزار و اذیت زن خدمتکار ادامه داشت 
و بابک مدعی بود با میل زن خدمتکار 
با او رابطــه برقرار کرده و بــه زور او را 
آزار نداده اســت. در حالی که با تایید 
حکم اعدام در دیوان عالی کشور، سایه 
مرگ روی سر پسر شیطان صفت قرار 
گرفته بود نگار بار دیگر به دادگاه رفت 

و شکایتش را پس گرفت .

   اظهارات عجیب نخستین شاکی 
شــاکی گفت :راننده پراید مرا اذیت 
کرد اما آزار او در حــد تجاوز به عنف 
نبود که مستحق اعدام باشد. من از او 
شکایتی ندارم. با اظهارات دختر جوان، 
حکم اعدام بابک در دیوان عالی کشور 
شکسته و درخواســت اعاده دادرسی 
وی پذیرفته شــد. به این ترتیب این 
بار در شــعبه دهم دادگاه کیفری یک 
استان تهران از خود دفاع کرد. در این 
جلسه نماینده دادستان کیفرخواست 
را خواند و گفت :به نظر می رسد خانواده 
بابک ،دختر جوان را راضی کرده اند تا 
او شکایتش را پس بگیرد .این در حالی 
است که گزارش اولیه پزشکی قانونی 
آزار و اذیت دختر جوان را تایید کرده 
است. از این رو برایش اشد مجازات می 
خواهم. وقتی بابــک روبه روی قضات 
ایســتاد اتهام تجاوز به عنف را گردن 
نگرفت .متهم گفت: قبول دارم اســیر 
وسوسه های شیطان شــدم و به بهانه 
آوردن گالن آب از صندوق عقب ماشین 
به صندلــی عقب رفتم امــا من اتهام 
تجاوز به عنف را قبول ندارم .من فقط 
دختر جوان را اذیت کــردم. پرونده ام 
درباره آزار اذیت زن خدمتکار هم تحت 
رسیدگی قرار دارد و من این اتهام را هم 
قبول ندارم. چون با زن خدمتکار رابطه 
دوستانه داشتم. با پایان دفاعیات متهم، 
قضات وارد شــور شــدند و با توجه به 
مدرک های موجود در پرونده که نشان 
می داد مرد شیطان صفت و خانواده اش 
دختر جوان را مجبــور به پس گرفتن 
شــکایتش کرده اند بار دیگــر او را به 

اعدام محکوم کردند.

شبحی  مجازات   چوبهدار، 
پوششمسافربر در 

متجاوزی که دو زن را با دو شیوه متفاوت در شرق تهران به دام سیاه 
خود انداخت،به اعدام محکوم شد

     گزارش
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شرکت آلمانی هلسینگ 
که در زمینه هوش 

مصنوعی فعالیت دارد، 
قرار است ۴ هزار فروند 

پهپاد تهاجمی برای 
اوکراین تولید کند. گفته 

می شود که نخستین 
محموله از این پهپادها در 

طی هفته های آینده به 
اوکراین ارسال خواهد شد. 

)دویچه وله( 4
جو بایدن، رئیس جمهور 
آمریکا، درخواست ۱۰۰ 

میلیارد دلار کمک اضطراری 
را به کنگره ارائه کرده 

است تا به بازسازی مناطق 
آسیب دیده از طوفان های 

اخیر کمک کند. این 
درخواست شامل کمک به 
ایالت های مختلف و تأمین 

منابع برای زیرساخت ها 
و خدمات ضروری است. 

)صدای آمریکا(

10
0

2

تحقیقات جدید نشان 
می دهد که اجداد انسان ها 

به مدت ۲ میلیون سال 
به طور عمده از گوشت 
تغذیه می کردند. این 

یافته ها به درک بهتر از 
تکامل انسان و عادات 

غذایی او کمک می کند. 
)سوزکو(

  گالری   

روز چهارصد و دوازدهم جنگ غزه؛ صدور حکم بازداشت 
برای نتانیاهو و گالانت توسط دیوان کیفری لاهه

دیــوان کیفــری بین المللــی لاهــه روز 
پنج شــنبه، ۲۱ نوامبــر حکم بازداشــت 
بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر، یوآو گالانت، 
وزیر دفاع سابق اســرائیل و محمدضیف، 
یکی از رهبران حماس را صادر کرده است. 
در صورتی که فرد یا افرادی در دادگاه لاهه 
محکوم به بازداشــت شده باشــند، اگر به 
یکی از ۱۲۰ کشور عضو اساسنامه رم سفر 
کنند، هر یک از این کشورها می توانند فرد 
یا افراد موردنظر را بازداشت کنند. آمریکا 
عضو اساســنامه رم نیســت. دادگاه لاهه 
در خبری که درباره ایــن حکم در صفحه 
وب سایت خود منتشــر کرده، اعلام کرده 
است که نتانیاهو و گالانت »شریک جرم« 
هســتند و در برابر اعمالی شامل »جنایت 
جنگی گرسنگی دادن به عنوان یک روش 
جنگی، جنایت علیه بشــریت شامل قتل، 
آزار و اذیت و دیگر رفتارهای غیرانســانی، 
مســئولیت کیفری دارند.« ایــن دادگاه 
افزوده است دلایل منطقی وجود دارد که 
به این نتیجه برسد که این دو مقام بلندپایه 
اسرائیلی به طور »عمدی و آگاهانه« مردم 
غیرنظامی غزه را از دسترســی به امکانات 
اولیــه شــامل غــذا، آب، دارو، تجهیزات 
پزشکی، برق و ســوخت محروم کرده اند. 
آن ها »مانع رسیدن کمک های بشردوستانه 
و اختلال در توان سازمان های امدادرسان 
برای تامین نیازهای اولیه مردم غزه شده اند 

و همین باعث نابودی بخشــی از جمعیت 
غیرنظامی غزه شد.« دادگاه لاهه همچنین 
نتانیاهو و گالانت را به عنوان مقامات مافوق 
اسرائیلی به کوتاهی در جلوگیری از ارتکاب 
جنایات جنگی در غزه متهم کرده اســت. 
دفتر بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل 
به این حکم دادگاه لاهــه اعتراض کرده و 
حکم بازداشت برای دو مقام ارشد اسرائیلی 
را تصمیمی »یهودی ستیزانه« و اتهامات را 
»بی اساس و دروغین« خوانده است. فاکس 
نیوز گزارش داده است که این اقدام دادگاه 
لاهه، چنــد روز بعد از تهدیــد جان تون، 
رهبر اکثریت منتخب سنای آمریکا صورت 
می گیرد. این ســناتور آمریکایی گفته بود 
که اگر دیوان کیفری بین المللی و دادستان 
آن، اقدامات »ظالمانه و غیرقانونی« خود 
را برای پیگیری حکم بازداشــت مقامات 
اســرائیلی لغو نکنند، ســنای آمریکا باید 
تحریم هایــی را علیه این افــراد تصویب 
کند. تام کاتن، ســناتور دیگــر آمریکایی 
تیز تهدید کرد بر اساس قوانین آمریکا اکر 
نتانیاهو و گالانت بازداشــت شوند، ارتش 
این کشور عملیات نجات برای آزادی این 
دو نفر انجام خواهد داد. جو بایدن، رئیس 
جمهور ایالات متحده، با انتقاد شدید از رای 
دیوان کیفری بین المللی آن را حیرت آور و 
تکان دهنده خوانــد. رئیس جمهور ایالات 
متحــده همچنین تاکید کرده اســت که 

آمریکا همواره برای مقابله با تهدیدها علیه 
امنیت اسرائیل در کنار این کشور می ایستد. 
کارین ژان پی یر، ســخنگوی کاخ سفید، 
هم با تاکید بر اینکه واشــینگتن این حکم 
بازداشت را رد می کند، اقدام دیوان کیفری 
بین المللی را »فراینــد معیوب« خواند. در 
همین حال کانادا و شــماری از کشورهای 
اروپایــی گفته اند از حکم دیــوان تبعیت 
خواهند کرد. جاستین ترودو، نخست وزیر 
کانادا، در پاسخ به سوالی در این باره گفت: 
»کانادا از تمام احکام صادر شــده توسط 
دادگاه های بین المللی تبعیت خواهد کرد.«

ســخنگوی کی یر اســتارمر، نخست وزیر 
بریتانیا، هم تنها گفت که لندن به استقلال 
دیوان کیفری بین المللی احترام می گذارد. 
جوزپ بورل، مســئول سیاســت خارجی 
اتحادیه اروپا، نیز تاکید کرد که اجرای احکام 
صادر شــده برای تمام کشورهای عضو این 
اتحادیه الزام آور است و باید محترم شمرده 
شود. اتریش، ایرلند، هلند، ایتالیا، اسپانیا، 
نروژ و بلژیک هــم از این حکم اســتقبال 
کردند. یلماز تونج، وزیر دادگستری ترکیه، 
در شــبکه ایکس نوشــت: »تصمیم دیوان 
کیفری بین المللی یک تصمیم دیرهنگام اما 
مثبت برای توقف خونریزی و پایان دادن به 
نسل کشی در فلسطین است.« هاکان فیدان، 
وزیر خارجه ترکیه، نیــز صدور این حکم را 

»گامی بسیار مهم« توصیف کرد.

    شرکت آلمانی پورشه در موزه باشکوه خود در اشتوتگارت آلمان، ۷۵ سالگی اش را با 
نمایش خودروهای لوکس و زیبا به رخ رقبا کشید. ) آلیانس(

   

الن دی جنرس، کمدین و 
مجری سرشنلس آمریکایی 
پس از پیروزی مجدد دونالد 
ترامپ در انتخابات ریاست 

جمهوری ایالات متحده همراه 
با پورشا دروسی به کشور 

انگلستان مهاجرت کرد. او به 
محض ورود به انگلستان پس 
از چند دهه رنگ موهای خود 
را تغییر داد و با شمایل جدید 
در یک کافه محلی دیده شد. 

)ایکس(

   

اسپایک لی، ریاست هیأت 
داوران جشنواره بین المللی 

فیلم دریای »سرخ آینده« 
در کشور عربستان 

سعودی را بر عهده گرفت. 
کارگردان »مالکوم ایکس« 

و »بلککلنزمن« بر بخش 
فیلم های بلند نظارت خواهد 
داشت و جایزه »یسر« را اهدا 

خواهد کرد. او علاوه بر این 
در بخش »در گفت وگو« این 
جشنواره سخنرانی می کند. 

)گتی ایمیجز(

    بیستمین جایزه صلح بین المللی کودکان طی مراسمی در شهر آمستردام، پایتخت هلند 
به نیلا ابراهیمی، دختر ۱۷ ساله اهل افغانستان، به خاطر حمایت از حقوق زنان و دختران توسط 

توکل کرمان برنده جایزه صلح نوبل اهدا شده است. )گتی ایمیجز(

    جنیفر لارنس با لیوان قهوه در دست در حال قدم زدن در خیابان های لس آنجلس دیده شد. 
علائم تغییرات وزن او که به تازگی اعلام کرده باردار است، در این تصویر مشهود می باشد. )ایکس(

ک 
کمی

 
   

آخرین نسخه از موز طبیعی و چسب خاکستری روی آن در یک حراجی آثار هنری در آمریکا به قیمت باورنکردنی ۶.۲ میلیون دلار به فروش رسید. چیزی که در 
میان این سطور پیداست اینکه گویی آثار پیچیده و پر مغز خریداری ندارد. کارتونی از کارتون موومنت

  سایت نگار جهان

خرس و شیر در برابر سربازان کره شمالی؛ 
پوتین برای قدردانی به کیم جونگ اون ده ها 

حیوان هدیه داد
کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی با تصمیم خود برای اعزام نیرو 
به روسیه به منظور حمایت از این کشور در جنگ علیه اوکراین، 
باعث شده است که کارشناسان درباره ی آنچه ولادیمیر پوتین، 

رئیس جمهور روسیه، ممکن است در مقابل به او ارسال کند، 
به گمانه زنی بپردازند. کره شمالی که تحت فشار تحریم های 

بین المللی است، به چیزهای زیادی نیاز دارد از جمله ارز 
خارجی، نفت و متخصص سلاح های پیشرفته؛ ولی حکومت 

کیم به هر چه نیاز داشته باشد، به نظر نمی رسد که لَنگ خرس 
یا شیر باشد. با این وجود، رسانه های دولتی روسیه گزارش 

داده اند که این کشور قصد دارد بیش از ۷۰ حیوان، از جمله دو 
خرس قهوه ای، دو گاو یاک اهلی و یک شیر آفریقایی را به کره 

شمالی بفرستد. بر پایه گزارش خبرگزاری تاس روسیه، این 
حیوانات به همراه ۴۰ قطعه اردک ماندارین، ۲۵ قطعه قرقاول از 
گونه های مختلف و پنج قطعه طوطی کاکلی سفید از باغ وحش 

مسکو به باغ وحش مرکزی پیونگ یانگ منتقل می شوند. 
ولادیمیر پوتین همچنین یک قلاده شیر را به باغ وحش پیونگ 

یانگ اهدا کرد. این شیر یکی از ۷۰ و اندی حیواناتی است که 
او به عنوان نمادی از دوستی عمیق بین دو ملت روسیه و کره 
شمالی به پیونگ یانگ می فرستد. به گزارش این خبرگزاری، 

وزارت منابع طبیعی و محیط زیست روسیه این اقدام را »هدیه 
ولادیمیر پوتین به مردم کره« توصیف کرده است. این هدیه 

نشانه دیگری از پیوند رو به رشد بین این دو کشور است؛ 
اتحادی که طی چند ماه گذشته به طور فزاینده ای آشکار شده 
است. در ماه ژوئن، دو کشور پیمان دفاع متقابل دوران جنگ 
سرد را احیا کردند. به گفته پنتاگون، بیش از ۱۰ هزار سرباز 

کره شمالی در منطقه کورسک روسیه حضور دارند؛ جایی که 
از ماه اوت درگیری های شدیدی علیه نیروهای اوکراینی در 

جریان بوده است. تحت رهبری کیم جونگ اون، بحران انسانی 
در کره شمالی طی دهه گذشته تشدید شده است. گسترش 

زرادخانه نظامی این کشور منجر به وضع تحریم های بین المللی 
سخت تر شده است. کره شمالی همچنین طی سال های اخیر 

از همه گیری کووید-۱۹ و سیل های شدید آسیب جدی دیده و 
اکنون به شدت به پول و کالاهای اساسی نیازمند است. مقامات 

آمریکایی نگران هستند که کیم در ازای اعزام نیروهایش به 
روسیه، کمک های نظامی دریافت کند، به طوری که خطر 

آن برای کره جنوبی و ایالات متحده افزایش یابد. کارشناسان 
معتقدند افزایش برد موشک های بالستیک قاره پیمای کیم از 

جمله اهداف اوست. )یورونیوز(

دعوای لفظی دو ثروتمند دنیا؛ مالک آمازون 
اتهامات »ستاره« ترامپ را رد کرد

ایلان ماسک میلیاردر جنجالی و یار نزدیک دونالد ترامپ 
بار دیگر جف بزوس مالک آمازون را مورد هدف قرار داد و 

جنگ لفظی بین دو نفر از ثروتمندترین افراد جهان دوباره 
شعله ور شد. ماسک در پستی در صفحه توییتر خود در روز 

پنجشنبه مدعی شده بود که بزوس پیش از انتخابات به همه 
توصیف کرده بوده که سهام خود در دو شرکت تسلا و ایکس 
را بفروشند چرا که ترامپ در انتخابات شکست خواهد خورد 
و سهام شرکت های ایلان ماسک سقوط خواهد کرد. ساعاتی 

پس از این ادعا بزوس در پاسخ آن را رد کرد و نوشت که به 
هیچ وجه چنین چیزی صحت ندارد. ماسک، مدیرعامل تسلا 

و اسپیس ایکس، بیش از ۱۳۰ میلیون دلار برای حمایت از 
انتخاب مجدد ترامپ هزینه کرد. او با پول پاشی های فراوان در 
ایالت های مختلف تلاش می کرد رای دهندگان مردد را تشویق 
کند که در انتخابات به ترامپ رای دهند. او در نهایت جایزه این 

کار را دریافت کرد و از سوی رئیس جمهور منتخب به عنوان 
رهبر مشترک »وزارت کارآمدی دولت« که ظاهرا قرار است در 
زمینه »کاهش هزینه های بیهوده دولت« فعالیت کند منصوب 
شد. با این حال آقای ماسک روز چهارشنبه در حساب خود در 
شبکه توییتر که به ایکس تغییر نام داده، مدعی شد که نقش 

کمی در انتخاب اعضای کابینه دونالد ترامپ داشته است. 
سهام شرکت تسلا بین ۴ نوامبر یعنی یک روز پیش از برگزاری 

انتخابات تا ۱۱ نوامبر حدود ۴۴ درصد افزایش یافته است. بر 
اساس شاخص میلیاردرهای بلومبرگ، ماسک و بزوس روی 
هم بیش از ۵۰۰ میلیارد دلار سرمایه دارند. آنها دو شرکت 

عظیم تسلا و آمازون را رهبری می کنند و در زمینه هایی 
مانند هوش مصنوعی، وسایل نقلیه الکترونیکی و ماشین های 
خودران با یکدیگر در رقابت هستند. ضمن اینکه هر دوی این 

شرکت ها در دریافت قراردادهای دولتی با یکدیگر در رقابت 
هستند. این نخستین بار نیست که ایلان ماسک تلاش می کند 
به بزوس حمله و اتهاماتی را متوجه این مالک ثروتمند شرکت 
آمازون نماید. این سرمایه دار جنجالی پیشتر خواسته تجزیه 

شرکت آمازون شده و مدعی شده بود که باید انحصارگری 
آمازون شکسته شود. بزوس سهام روزنامه واشینگتن پست 

را نیز خریداری کرده است. رسانه ای که در این دوره برخلاف 
سیاست های پیشین خود اعلام کرد که از هیچ کاندیدایی در 

انتخابات ریاست جمهوری حمایت نمی کند. اقدامی که باعث 
شد بسیاری از روزنامه نگاران این نشریه در اعتراض به آنچه 
»حمایت خاموش از دونالد ترامپ« نامیدند تصمیم گرفتند 

از این روزنامه کناره گیری نمایند. آقای ماسک همچنین بارها 
با بیل گیتس، بنیانگذار شرکت مایکروسافت هم درگیر و او را 

متهم کرده علیه شرکت تسلا فعالیت می کند. )یورونیوز(

ترامپ، لیندا مک ماهون را به عنوان وزیر 
آموزش و پرورش انتخاب کرد

دونالد ترامپ، رئیس جمهور منتخب آمریکا، شب سه شنبه 
اعلام کرد که لیندا مک ماهون را به عنوان وزیر آموزش و 
پرورش انتخاب کرده است؛ وزارتخانه  ای که ترامپ گفته 
بود آن را منحل خواهد کرد. این سمت به تأیید سنا نیاز 

دارد. مک ماهون ۷۶ ساله در حال حاضر ریاست مشترک 
تیم انتقالی دولت ترامپ را برعهده دارد. مک ماهون پیش تر 

در اولین دوره ریاست جمهوری ترامپ مدیریت اداره 
تجارت های کوچک را برعهده داشت. او در سال ۲۰۱۹ از 
این اداره استعفا داد و ریاست کمیته اقدام »اول آمریکا« 
را برعهده گرفت که از ترامپ طرفداری می کند. به گفته 
ترامپ، مک ماهون برای افزایش انتخاب های مربوط به 
شیوه تحصیل در ایالات آمریکا »بدون خستگی خواهد 

جنگید« و به والدین اجازه خواهد داد که تصمیمات 
آموزشی درستی برای فرزندان خود بگیرند. ترامپ گفت: 

»مک ماهون با تکیه به تجربه رهبری و سابقه خود در حوزه 
آموزش و تجارت می تواند نسل بعدی کشور را توانمند بار 

بیاورد و آمریکا را در زمینه آموزش به کشور شماره یک 
جهان تبدیل کند.« ترامپ در بیانیه ای در تروث سوشال 

نوشت: »ما مسائل آموزشی را از نو به دست ایالت ها 
می سپاریم و لیندا این مسئله را رهبری خواهد کرد.« ترامپ 
گفت که مک ماهون درک عمیقی از آموزش و تجارت دارد 

و به دوران خدمت او در هیات آموزشی کنتیکت و هیات 
امنای دانشگاه ساکرد هارت در فیرفیلد کنتیکت اشاره 
کرد. ترامپ افزود: »تلاش های مک ماهون در »مؤسسه 

سیاست گذاری اول آمریکا« و »اقدامات اول آمریکا« عاملی 
کلیدی در فراهم کردن شرایط انتخاب شیوه تحصیل در ۱۲ 
ایالت در چهار سال گذشته بوده و این فرصت را به کودکان 

داده که صرف نظر از محل زندگی یا درآمدشان از تحصیلات 
عالی برخوردار شوند.« براساس وبسایت آموزش و پرورش 
ایالات متحده، این وزارتخانه مسئول کنترل سیاست های 

مربوط به کمک های مالی فدرال در حوزه آموزش، مدیریت 
توزیع کمک ها و نظارت بر مصرف آن است. ترامپ در 

گردهمایی انتخاباتی خود در ماه سپتامبر در ویسکانسین 
گفت: »ما درنهایت وزارت آموزش و پرورش فدرال را منحل 

خواهیم کرد.« او وعده داد که این وزارتخانه را از سوءاستفاده 
از پول مالیات دهندگان در شستشوی مغزی جوانان 

آمریکا با چیزهایی که مردم دوست ندارند جوانان شان 
بیاموزند،منع خواهد کرد. مک ماهون و همسرش، وینس 

مک ماهون، بنیانگذار شرکت کشتی حرفه ای دبلیودبلیوئی 
)ورلد رسلینگ اینترتینمنت( هستند. مک ماهون زمانی 

به عنوان مدیرعامل این شرکت فعالیت می کرد. او در 
سال ۲۰۰۹ از مدیرعاملی دبلیودبلیوئی استعفا داد تا 
برای کرسی سنای کنتیکت نامزد شود، اما در رقابت 

با ریچارد بلومنتال، نامزد دموکرات، شکست خورد. او 
یک بار دیگر در سال ۲۰۱۲ برای کرسی کنتیکت نامزد 

شد اما دوباره این کرسی را به کریس مورفی، نماینده 
دموکرات، واگذار کرد. مک ماهون همچنین به عنوان رئیس 
مؤسسه سیاست گذاری »اول آمریکا« خدمت کرده است؛ 
مؤسسه ای که در سال ۲۰۲۱ برای پیشبرد سیاست های 

ترامپ و طرح پیشنهادات برای دوره دوم ریاست جمهوری او 
تأسیس شد که برای نمونه می توان به برنامه کاهش دائمی 

مالیات ها و ادامه مقررات زدایی اشاره کرد. )اپوک تایمز(

دنزل واشینگتن، اسکار و کینه از کوین اسپیسی

دنزل واشینگتن در مصاحبه جدیدی با مجله »اسکوایر« فاش می کند که پس از 
شکست در رقابت اسکار بهترین بازیگر مرد سال ۲۰۰۰ مقابل کوین اسپیسی، در 
رأی گیری آکادمی مشارکت نکرده است. واشینگتن سه نامزدی و یک جایزه اسکار 
در کارنامه دارد و با »طوفان« در پی دریافت افتخار دیگری بود. واشینگتن در آن سال 
علاوه بر کوین اسپیسی برای فیلم »زیبای آمریکایی«، با راسل کرو برای »نفوذی«، 
ریچارد فارنزورث برای »داستان سرراست« و شان پن برای »رذل و دوست داشتنی« 
رقابت می کرد. واشینگتن اگرچه برای »طوفان« برنده گلدن گلوب شد، اما اسپیسی 
اسکار را به خانه برد. واشینگتن درباره آن شب می گوید: »در مراسم اسکار، نام کوین 
اسپیسی برای فیلم »زیبای آمریکایی« اعلام شد. خاطرم این است که برگشتم و به او 
نگاه کردم. اما هیچ کس به جز کسانی که اطرافش بودند بلند نشد. دیگران همه به من 
نگاه می کردند. نمی گویم این گونه بوده. شاید این فقط تصور من بوده باشد. شاید من 
چنین حسی داشته ام. چرا همه باید به من نگاه کنند؟ حالا که فکر می کنم، می بینم 
به احتمال زیاد این طور نبوده.« او درباره واکنش خود اضافه می کند: »اطمینان دارم 
که آن شــب به خانه رفتم و با خود تکرار می کردم »او جایزه من را برده.« یا چنین 
چیزی.« فیلم »طوفان« برای دومین بار پس از »مالکم ایکس« واشینگتن را وارد 
رقابت اسکار بهترین بازیگر مرد می کرد اما در سال ۱۹۹۲ ال پاچینو با »بوی خوش 
یک زن« برنده اسکار شد. تلخی این شکست ها باعث شــده بود که واشینگتن از 
همسرش پالتا بخواهد به جای او در رأی گیری جوایز آکادمی مشارکت کند. )۳۰نما(
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حمله مرگبار به غیرنظامیان در پاکستان؛
۳۸ نفر کشته و ۲۹ نفر زخمی شدند

بعد از ظهر پنج شنبه، در حمله مسلحانه به خودروهای مسافربری در منطقه اوچت واقع 
در ایالت خیبرپختونخوا پاکستان، دست کم ۳۸ نفر کشته و ۲۹ نفر دیگر زخمی شدند. این 
حمله در منطقه اوچت، یک بخش دورافتاده از خیبرپختونخوا، رخ داد. روزنامه پاکستانی 
اکسپرس تریبون به نقل از مقامات محلی گزارش داد کاروانی از خودروها که از پاراچنار به 
سمت پیشاور در حرکت بود، در میان راه هدف تیراندازی شدید قرار گرفت. مهاجمان که 
در تپه های اطراف مستقر بودند، با استفاده از سلاح های خودکار به خودروهای مسافربری 
شلیک کردند. این تیراندازی چندین خودرو را هدف قرار داد و در لحظات نخست کشته 
شدن ۱۰ نفر، از جمله یک زن و یک کودک تایید شد، اما لحظاتی بعد مقام های محلی شمار 
جان باختگان را ۳۸ نفر و شمار زخمی ها را ۲۹ نفر اعلام کردند. براساس گزارش های منتشر 
شده با توجه به شدت جراحات، احتمال افزایش جان باختگان همچنان وجود دارد. دولت 
محلی خیبرپختونخوا نیروهای امنیتی بیشتری را به این منطقه اعزام کرده و اعلام کرده 
است که محیط اطراف منطقه اوچت تحت کنترل قرار گرفته است. عملیات جست وجوی 
مهاجمان همچنان ادامه دارد، اما تا لحظه انتشار این خبر، گروهی مسئولیت آنرا بر عهده 

نگرفته و انگیزه آن نیز مشخص نشده است. )ایندیپندت(

  حادثه روز

خروج   موشک   اورشنیک   از   کلاه    شعبد ه  بازی   پوتین 
عملیات جدید موشکی روسیه علیه اوکراین، تهدیدی جدی برای کشورهای غربی بود

رامتین لطیفی|  روســیه روز پنجشــنبه یک موشک 
بالســتیک غیر هســته ای با برد متوســط را به ســمت 
منطقه دنیپروی اوکراین شــلیک کرد. ولادیمیر پوتین، 
رئیس جمهور روسیه، در یک بیانیه تلویزیونی اعلام کرد که 
این حمله نشان دهنده تشدید دیگری در جنگی است که 
عمر آن حالا ۱۰۰۰ روزه شده . به گفته مقامات آمریکایی 
و غربی، این موشک بالستیک دارای چندین کلاهک بوده 
که ممکن است برای اولین بار در جنگی مورد استفاده قرار 
گرفته باشد. طبق گزارش ها، حداقل سه نفر در این حمله 

زخمی شدند و تعدادی از ساختمان ها نیز آسیب دیدند.

   روسیه چه می گوید؟
ولادیمیر پوتین گفت »در پاســخ به استفاده از تسلیحات 
دوربرد آمریکایی و بریتانیایی، در تاریخ ۲۱ نوامبر ســال 
جاری، نیروهای مســلح روســیه یک حملــه ترکیبی به 
یکی از تأسیســات صنعت دفاعی اوکرایــن انجام دادند.« 
پوتین همچنین اشــاره کرد که در شــرایط جنگی، یکی 
از جدیدترین سیستم های موشــکی برد متوسط روسیه 
آزمایش شده اســت و گفت: »در این مورد،  از یک موشک 
بالستیک هایپرسونیک غیر هســته ای که موشک داران ما 
آن را »اورشنیک« نامیدند، استفاده کردیم و این آزمایش  
موفقیت آمیز بود و هدف پرتاب محقق شد.« این اظهارات 
پس از آن مطرح شد که یک مقام آمریکایی به شبکه سی 
ان ان گفت که روسیه در حمله به شهر دنیپرو اوکراین از یک 
موشک بالستیک »آزمایشی با برد متوسط« استفاده کرده 
است. موشک هایی با برد متوســط می توانند بین هزار تا ۲ 
هزار کیلومتر سفر کنند. پوتین همچنین خاطرنشان کرد که 
مسکو خود را مجاز می داند تا علیه اهداف نظامی کشورهای 
دیگری که اجازه استفاده از تسلیحات خود علیه روسیه را 
می دهند، اقدام کند. او گفت که نیروهای مسلح اوکراین روز 
سه شنبه با شش موشک اتکمز ساخت آمریکا به اهدافی در 

منطقه بریانسک روسیه حمله کردند و سپس اوکراینی ها 
موشک های استورم شدوی بریتانیایی/فرانسوی را به سمت 

منطقه کُرسک شلیک کردند.

   اوکراین چه می گوید؟
ولادیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین، استفاده روسیه از 
این موشک جدید را »یک تشدید واضح و شدید در مقیاس 
و خشونت این جنگ« دانست. زلنسکی در پستی در شبکه 
اجتماعی ایکس، روسیه را به »نقض بدبینانه منشور سازمان 
ملل« متهم کرد و گفت که این اقدام »گام دومی به سمت 
تشدید« درگیری اســت و افزود که گام اول شامل دخالت 
نیروهای کره شمالی در جنگ بود. رهبر اوکراین همچنین 
بر حق کی یف برای حمله به روسیه با استفاده از تسلیحات 
دوربرد »بر اساس حقوق بین الملل« تأکید کرد و گفت که 
پوتین با اقدام هایش در حال »آزمایش« شــرکای کی یف 
است و از رهبران جهان خواست تا بر مسکو فشار وارد کنند. 
ســخنگوی وزارت خارجه اوکراین، هیورگی تیخی، گفت: 
»این موشک از آستاراخان شلیک شد و مسافت میان این 
منطقه تا دنپروپتروفیک اوکراین را ظرف ۶ دقیقه طی کرد. 
یعنی میانگین سرعت در طول مسیر حدود ۸ هزار کیلومتر 
بر ساعت و در زمان برخورد به هدف نیز ۱۲ هزار کیلومتر 
بر ساعت بوده است. بر اســاس برآورد مقامات اوکراینی، 
این موشک،  موشــک قاره پیما بوده است.« با این حال، دو 
مقام غربی ارزیابی اوکراین را رد کردند و گفتند که اگرچه 
موشکی که روســیه شــلیک کرده به احتمال فراوان یک 
موشک بالستیک است، اما موشک قاره پیما نیست و مسئله 

خیره کننده در این عملیات، سرعت موشک ها بوده است.

   موشک پرتاب چندگانه با قابلیت هدف گیری 
مستقل چیست؟

بر اســاس گفته های دو مقام آمریکایی و یک مقام غربی، 

موشکی که به سمت دنیپرو شلیک شــد، حامل چندین 
کلاهک بود که ممکن است برای اولین بار در جنگ مورد 
استفاده قرار گرفته باشد. این ســلاح که به عنوان وسیله 
 )MIRV( پرتاب چندگانه با قابلیت هدف گیری مســتقل
شناخته می شود، دارای مجموعه ای از کلاهک ها است که 
هر یک می توانند به مکان خاصی هدف گیری شوند و این 
امکان را می دهد که یک موشک بالستیک حمله ای بزرگ تر 
را انجام دهد. این نوع از موشــک ها در دوران جنگ ســرد 
توسعه یافتند تا امکان حمل چندین کلاهک هسته ای با یک 
پرتاب فراهم شود. البته حمله موشکی روسیه به دنیپرو با 
کلاهک های هسته ای مسلح نشده بود، اما روسیه از سلاحی 
طراحی شده برای حمل کلاهک های هسته ای برای پرتاب 
سلاح های متعارف استفاده کرده بود و این تهدیدی واضح 

برای اوکراین و کشورهای غربی است.

   اوکراین چگونه از خود دفاع کرد؟
بر اســاس پــروژه تهدید موشــکی در مرکــز مطالعات 
استراتژیک و بین المللی، اوکراین از سامانه دفاع موشکی 
پاتریوت تأمین شده توسط ایالات متحده و آلمان استفاده 
می کند تا سرجنگی های موشــک های بالستیک ورودی 
را رهگیــری کند. ســامانه پاتریوت بــرای درگیر کردن 
سرجنگی های ورودی طراحی شده است، یا با سرجنگی 
منفجرشــونده خود، یا با رهگیرهای کینتیک و فناوری 
معروف به »ضربه به کشنده«، سرجنگی ورودی را با ضربه 
مســتقیم منهدم می کند. رهگیرهای پاتریوت دارای برد 
عمودی حدود ۲۰ کیلومتر )۱۲ مایل( هستند و ناحیه ای 
به وسعت ۱۵ تا ۲۰ کیلومتر اطراف باتری را دفاع می کنند. 
اما اوکراین تنها تعداد محدودی از ســامانه های پاتریوت 
و باتری هــای آن را در اختیار دارد. گفتنی اســت برخی 
شهرها، مانند پایتخت کی یف، از حفاظت بیشتری نسبت 

به دیگر مناطق برخوردارند.

   ترند های پنج کشور جهان در گوگل

مسابقه کریکت بین تیم های ملی هند و استرالیا

بیانیه ولادیمیر پوتین برای استفاده روسیه از سلاح های دوربرد و هسته ای

انتخابات پام باندی به عنوان گزینه جایگزین مت گیتس برای وزارت 
دادگستری آمریکا در دولت ترامپ

آمریکابرزیلعربستانروسیهفرانسه

مسابقه فوتبال بین تیم های واسکو دوگاما و اینترناسیونال

انتخابات پام باندی به عنوان گزینه جایگزین مت گیتس برای وزارت دادگستری آمریکا در دولت ترامپ

   شاخص

فرانسوا آرنو، رئیس شورای ملی سازمان نظام پزشکی فرانسه 
روز چهارشــنبه، نتایج یک تحقیق درباره خشــونت های 
جنسیتی و جنسی علیه پزشــکان زن در این کشور را اعلام 
کرد و گفت که این وضع نباید ادامه یابد. بر پایه این تحقیق، 
۴۹ درصد از پزشکان زن گزارش داده اند که در طول تحصیل 
یا دوران اشتغال حرفه ای خود قربانی چنین خشونت هایی از 

سوی همکاران پزشک اعم از مرد یا زن شده اند.

   تحقیق گسترده در سایه جنبش »می تو« 
در بیمارستان ها

این تحقیق در فرانسه در ماه ســپتامبر و پس از آغاز کارزار 
جنبش  »می تو« )من هم( در بیمارستان ها آغاز شد. پیش 
از آن بسیاری از شاغلان حوزه پزشــکی تجربیات خود را از 
خشونت های جنســیتی، تعرض و تجاوز فاش کرده بودند. 

این گزارش با همکاری مؤسسه نظرســنجی »ویاوویس« 
تهیه شده و دربرگیرنده پاســخ های ۲۱ هزار و ۱۴۰ پزشک 
ثبت شده در سازمان نظام پزشکی شامل ۱۹ هزار و ۱۰۴ نفر 
شاغل و ۲ هزار و ۳۶ نفر بازنشســته یا غیرشاغل بوده که از 
طریق ایمیل دعوت به شرکت در نظرسنجی شده بودند. نتایج 
این تحقیق نشان می دهد که اظهارات و رفتارهای مرتبط با 
خشونت های جنسی و جنسیتی به ویژه در دوره های تحصیلی 

پزشکی بسیار شایع هستند.

   نتایج آماری اصلی تحقیق
طبق گزارش، ۵۴ درصد از پزشکان شرکت کننده، صرف نظر 
از جنسیت، از موارد خشونت های جنسی یا جنسیتی توسط 
پزشکان ثبت شده در سازمان، به ویژه در دوره تحصیل، اطلاع 
داشــته اند. در مجموع ۲۶ درصد از پزشــکان، صرف نظر از 

جنسیت، گفته اند که قربانی خشونت های جنسی یا جنسیتی 
توسط یک پزشک شده اند. جزئیات دیگر از این قرار است: ۲۳ 
درصد از پزشــکان از تجربه »توهین جنسی و جنسیت زده« 
گفته اند؛ ۸  درصد از آزار جنســی؛ ۳ درصد از تعرض جنسی 
و کمتر از یک درصد از تجاوز جنســی. از میان پزشکان مورد 
بررسی، ۲۳ درصد گفته اند که در دوره تحصیل و ۱۰ درصد در 
محیط شغلی قربانی خشونت های جنسیتی یا جنسی شده اند. 
پزشکان زن به طور ویژه بیشتر قربانی بوده اند، به طوری که ۴۹ 
درصد از آن ها اعلام کرده اند که قربانی خشونت های جنسی یا 
جنسیتی توسط همکاران یا دانشجویان شده اند، و در مقایسه 
تنها ۳ درصد از پزشکان مرد چنین ادعایی کرده اند. از این میان 
۴۴ درصد از پزشکان زن از تجربه توهین جنسیتی در دوران 
تحصیل، ۱۶ درصد از آزار جنســی، ۶ درصد از تعرض و یک 

درصد از تجاوز صحبت کرده اند. )یورونیوز(

نیمی از پزشکان زن در فرانسه قربانی خشونت جنسی شده اند

  کیوسک هفته 

مجلات جهانی این هفته به چه موضوعاتی پرداختند؟
بازگشت دونالد ترامپ به کاخ سفید، سیاست های انقباضی آرژانتین، حضور فعال سلنا گومز در عرصه بازیگری و ...

در هیاهوی پیروزی ترامپ در انتخابات آمریکا، بررسی نقاط ضعف و قدرت دولت جو بایدن چندان 
جدی گرفته نشد و مغفول ماند . دولت بایدن دستاوردهای بسیاری برای آمریکایی ها داشت و مهمترین 

آن شاید ثبت رکورد دست نیافتنی در ایجاد اشتغال باشد.

1   مجله ریزن، عکس روی جلد خود را به 
تصویری از جو بایدن در حال خروج از کادر 

اختصاص داد و در تیتر خود نوشت »خداحافظ 
جو«. ریزن به بررسی کارنامه دولت بایدن پرداخت 

و عملکرد اقتصادی او را مثبت و عملکرد او در 
پیشبرد طرح بازسازی زیرساخت ها و حمایت بی 

چون و چرا از اسرائیل را منفی ارزیابی کرد.

4   مجله کلوزر، عکس روی جلد این شماره 
خود را به تصویری از شر، بازیگر و خواننده 

۷۸ ساله آمریکایی اختصاص داد. این مجله در 
مصاحبه ای مفصل با این شر به بررسی خاطرات 

خوب و بد او از دنیای موسیقی در طول دوران 
حرفه ای و فعالیتش پرداخت. گفتنی است که شر 

بیش از نیم قرن در این عرصه فعال بوده است.

۲   اکونومیست، عکس روی جلد این شماره 
خود را به ایلان ماسک در حال بازی کردن با 
اسباب بازی هایش اختصاص داد و او را »مقام 

اخلالگر« نامید. در میان اسباب بازی های ماسک، 
علاوه بر تسلا، اسپیس ایکس و ارزهای مجازی، 

کاخ سفید و یک توپ گلف هم به چشم می خورد 
که استعاره ای از تسلط او بر ترامپ است.

5   مجله موزیکال، عکس روی جلد این شماره 
خود را به تصویری از فیلم موزیکال جنجالی و 

مطرح این روزها یعنی فیلم سینمایی »شرور« 
اختصاص داد. موزیکال برای معرفی این فیلم 
به گفتگو با آریانا گرانده و سینتیا انوو پرداخت 
و از تجربه این دو بازیگر در حضور در این فیلم 

موزیکال نوشت. 

۳   مجله مانی ویک، طرح روی جلد این شماره 
خود را به کارتونی از خاویر میلی، رئیس جمهور 
جنجالی و اولترا راستگرای آرژانتین و اره برقی 

مشهورش اختصاص داد. او توانسته با سیاست های 
انقباضی تورم را کاهش دهد و اما برنامه هایش 

موجب آشوب های اجتماعی و افزایش نارضایتی در 
میان مردم این کشور شده است. 

6   مجله هالیوود ریپورتر، عکس روی جلد 
خود را به تصویری از سلنا گومز، خواننده ۳۲ ساله 

آمریکایی اختصاص داد که این روزها در حال سفت 
کردن جای پای خود در عرصه بازیگری است. 

این مجله می گوید در کنار دستاوردهایی مانند 
پرطرفدارترین زن فضای مجازی و عضو باشگاه 

میلیاردرها، باید او را بازیگری توانا نیز بنامیم.
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 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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 زنهار

 سبحان
 سرهنگ
 مدد جو

 مشت زن

 نحوست
 وجیهه
 وقایع

 هزیمت
 یاوری

6 حرفي :
بارهنگ
 تودرتو

 جوشیدن
 نعلبکی

7 حرفي :
 بنیامین

 زبردستی

8 حرفي :
 ابوالفتح

ادیت کردن
 قبول کردن

 یوم الدار

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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سید احمد خمینی: به طور قاطع 
و صریح   ارتباط   خود   را  با   برادران 

و خواهران خط امام تکذیب می کنم
روز سه شــنبه ۲۹ آبان ۵۸، یعنی ۱۶ روز پس از اشــغال سفارت آمریکا به 
دست »دانشجویان مسلمان پیرو خط امام«، سید احمد خمینی که بعدها 
گفته شد ایشان نیز در کنار حجت الاســام موسوی خوئینی جزو رهبران 
معنوی دانشجویان در این اقدام بودند، طی یک نشست خبری ارتباط خود را 
صریحا با دانشجویان پیرو خط امام تکذیب کرد. در ادامه مشروح پرسش ها 
و پاسخ های رد و بدل شده در این نشست را به نقل از »بامداد امروز« مورخ 

۳۰ آبان ۵۸ می خوانید:
آیا شــما از تصرف سفارت آمریکا به دست دانشــجویان مسلمان خط امام 
اطاع داشتید؟ زیرا همه می گویند شــما با برادران و خواهران دانشجو در 

تماس بودید.
من با گروه هماهنگی در ارتباط بودم ولی به طور قاطع و صریح ارتباط خود 

را با برادران و خواهران خط امام تکذیب می کنم.
امام تصمیم گرفته اند تا دیگر سیاست سالیان دراز پیش، پیش از انقاب و 

هشت ماه بعد از انقاب، تکرار نشود.
شما با سخنان آقای مهندس بازرگان در حسینیه ی ارشاد ایراد کردند و در 

آن به نقش روحانیت اشاره کردند، موافق هستید یا مخالفید؟
ایشــان از تنی چند از روحانیون ناراحتی دارند ولی حکم را نسبت به همه 
صادر کرده اند و اصولا برخورد با این مسائل به این صورت اصولا هیچ مشکلی 
را حل نمی کند. باید اگر از کسی گله یا ناراحتی و یا شکایتی داریم اسم ببریم 

و باید همه صریح باشند تا اتحاد حفظ شود.
بعضی ها می گویند عده ای دور امام را گرفته اند و فقط مطالب خودشــان را 

می گویند.
این چه سوالی است؟! هرگز چنین نیست. مثا ببینید موضعی را که امام در 
برابر آمریکا گرفتند، آیا دولتی های ســابق دارای چنین موضعی بودند؟ آیا 
شــورای انقاب دارای چنین موضعی بود؟ مگر امام نفرمودند که عده ای از 
ریشه های گندیده  آمدند که دستور دهند عده ای از گروگان ها آزاد شوند؟ 
آیا امام تنهای تنها در مقابل آمریکا نایســتادند؟ »نه« تاریخی خودشان را 
نگفتند؟ آیا همه موافق با نمایندگان کارتر نبودنــد؟ پس چرا امام تنهای 
تنها در مقابل آمریکا ایســتادند و حتی اجازه ندادند حتی یک مامور دولت 

جمهوری اسامی با آنان تماس بگیرند؟
صریحا بگویم اگر امام بنا بود به حرف کســی توجــه کنند و گوش بدهند، 
اصولا در آن موقعی که قم بودند به درس و بحث خویش ادامه می دادند و ۱۵ 
خردادی به وجود نمی آمد و بعد تبعیدی صورت نمی گرفت و بعد به ترکیه 
تبعید نمی شدند و بعد به نجف نمی رفتند. اگر بنا بود حرف کسی در ایشان 
اثر بگذارد ۱۵ سال ســکوت بی چون وچرای نجف در ایشان اثر می گذاشت 
و حرف های مایوس کننده در آن دیار ایشــان را عوض می کرد. اگر قرار بود 
حرف های کسی در ایشــان اثر کند نجف بودند و مسئله ی هجرت شان به 
پاریس پیش نمی آمد. من می گویم اگر بنا بود حرف کسی در ایشان اثر کند 
می بایستی در پاریس تمام مذهبیون و سیاســیونِ آیه ی یأس خوان که یا 
مامور بودند و یا درک صحیح سیاسی از جریانات روز نداشتند کار خودشان 
را کرده باشند و امام را راضی کرده باشند که فقط شاه مخلوع برود. اگر حرف 
کسی در امام تاثیر داشت و قرار بود »کانالیزه« بشوند، باید هرگونه حرفی 
و موضعی در ایران پیروز شــود غیر از حرف و موضع امــام... چرا فراموش 
کرده ایم؟! مگر تمام بالاتفاق نمی گفتند که رژیم شاهنشاهی عوض نمی شود 
و باید فکر دیگری کرد؟ چرا ایشــان گفتند شاه می رود و رژیم شاهنشاهی 
سقوط می کند و رژیم جمهوری اسامی جای آن را می گیرد؟ با این جمات 

امام در مصاحبه اشاره ی صریح کرده اند. 

عوارض استامینوفن چیست؟
استامینوفن یک داروی رایج و نسبتاً ایمن است که یکی 
از پرمصرف ترین داروها در سراسر جهان است. این دارو 
در آمریکا بیشتر با نام تجاری تایلنول شناخته می شود. 
دارویی است که عمدتاً به عنوان تب بر و مسکن در همه 

سنین اعم از نوزادان، کودکان و بزرگسالان کاربرد دارد.
اســتامینوفن دارویی مفید و پرکاربرد است که می توان 
آن را بدون نسخه از داروخانه ها تهیه کرد؛ اما، باید در نظر 
داشت که مصرف بیش از حد استامینوفن می تواند به کبد 

آسیب جدی بزند.

حداکثر دوز مجاز روزانه استامینوفن
 چقدر است؟

ســازمان غذا و داروی آمریکا توصیه می کند که مصرف 
روزانه استامینوفن در یک فرد ســالم بزرگسال نباید از 
۴۰۰۰ میلی گرم یا ۴ گرم در روز تجاوز کند. متأســفانه 
فاصله بین حد مجاز مصرف روزانه دارو و میزانی که به کبد 
آسیب می زند بسیار اندک است و همین امر عامل بسیاری 
از مســمومیت ها با استامینوفن اســت. به همین دلیل، 
کمپانی سازنده تایلنول سقف مصرفی روزانه استامینوفن 
را از ۴۰۰۰ میلی گرم به ۳۰۰۰ میلی گرم کاهش داده است 
که داروسازان و پزشکان بسیاری با آن موافقت کرده اند. 
در بعضی از افراد، میزان مجاز مصــرف روزانه از این هم 
کمتر است. برای مثال، افراد مبتابه بیماری های کبدی، 
کسانی که روزانه بیش از حد معمول از نوشیدنی های الکلی 
استفاده می کنند و کسانی که با داروی ضدانعقاد وارفارین 
درمان می شوند ممکن است سریع تر دچار آسیب کبدی 
ناشی از مصرف استامینوفن شــوند و باید استامینوفن را 
با احتیاط بیشــتری مصرف کنند. عائم مصرف بیش از 
حد استامینوفن معمولًا شامل بی اشتهایی، حالت تهوع، 
استفراغ و درد در قســمت راســت و بالای شکم است. 
شخصی که قرص استامینوفن بیش از حد مصرف کرده 
است معمولًا نیاز به بســتری در اورژانس یا بیمارستان و 
انجام تست خون جهت تعیین سطح استامینوفن در خون 
و ســایر آزمایش های کبدی دارد. درمان می تواند شامل 
شستشوی معده، تجویز سرم و داروهایی باشد که به دفع 

سریع تر استامینوفن از بدن کمک کند.

عوارض استامینوفن
اســتامینوفن، بعد از مصــرف و جذب، در کبــد پردازش و 
متابولیزه می شود و درنهایت از طریق کلیه دفع می شود. در 
حالت عادی در اشخاصی که سالم هستند مصرف دوزهای 
پایین این دارو مشکات جدی ایجاد نمی کند. اما، در کسانی 
که بیماری کبدی، کلیوی یا گوارشــی دارنــد مصرف این 
دارو حتی در دوزهای پایین هم می تواند آســیب برســاند. 
استامینوفن باعث مهار تولید و ایجاد یک سری فاکتورهای 
محافظت کننده  معده می شود. مصرف طولانی مدت قرص 
اســتامینوفن و داروهای ضدالتهابی غیراستروئیدی دیگر، 
مثل پروفن، باعث آســیب پذیری بیشــتر معده شده و در 
طولانی مدت ممکن است موجب خونریزی و زخم معده شوند.

مرتضی کلیلی   سلامت   قاب  

   
قاب تاریخ 2
حجامت به عنوان یکی از اعمال طب سنتی به حساب می آید که نه تنها در دین اسلام، بلکه 
از چند هزار سال قبل از اسلام نیز به دلیل فواید خاص آن مورد اقبال مردم در دوران بسیار 
دور تاریخی بوده است.

  قاب مشاهیر  
روز ۲۵ آذر ۱۳۴۲ حزب ایران نوین به دبیرکلی حسنعلی منصور و با شرکت اکثر نمایندگان مجلس 

شورای ملی و سناتور ها اعلام موجودیت کرد. این حزب از تغییر نام کانون مترقی به وجود آمد و 
بزرگترین حزب دولتی در عصر پهلوی بود که تا تاسیس نظام تک حزبی، همواره اکثریت را در دست 
داشت و بیش از یک دهه در فضای خالی از فعالیت های حزبی به حیات خود ادامه داد. پس از انحلال 
حزب ملیون، حزب ایران نوین در مقابل حزب مردم )تاسیس ۱۳۳۶ و به رهبری اسدالله علم( ظاهر 

شد و در انتخابات بیست و یکم مجلس شورای ملی در سال ۱۳۴۲ شرکت کرد و در این دوره و نیز در دو 
مجلس بعدی در جایگاه اکثریت قرار گرفت. تصویر بالا مربوط به اعضای دختران سازمان جوانان حزب 

ایران نوین در شب پذیرایی از استاندار و مدعوین در ضیافت شام حزب در آذربایجان شرقی است.

   
قاب نوستالژی 1

انگشتر ۳۳۰۰ ساله، شهر باستانی شوش. موزه لوور

   
قاب تاریخ 1

بر اساس گزارش خبرنگار کیهان صبح ۱۱ آبان ۱۳۴۲، بعد از تشریفات مقدماتی که تا 
ساعت ۵ و ۴۵ دقیقه صبح طول کشید، طیب و حاج اسماعیل را به طرف میدان تیر که 
در پادگان حشمتیه بود بردند.  در طول راه از قرارگاه لشکر یک تا محل میدان تیر که 

سه کیلومتر فاصله داشت دو طرف جاده سربازان مسلح ایستاده بودند و موقعی که 
اتومبیل جیپ از کنارشان رد می شد آنها به داخل جیپ سرک می کشیدند و می کوشیدند 

محکومین را ببینند. کمی بعد ماشین به میدان تیر رسید. میدان تیر دری به رنگ قرمز 
داشت که در میان دیوارهای گچی و سفید کاملا مشخص بود. هوا هنوز تاریک بود. دو 

چراغ زنبوری پایه بلند در این میدان که بیش از ۱۰۰ متر طول و ۳۰ متر عرض داشت 
گذاشته بودند.
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